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WPROWADZENIE  
 
W dniu 29 marca 2004 r. Rada Miejska w Strzegomiu podjęła uchwałę  Nr 16/04 w sprawie 
przystąpienia do sporządzania Planu Rozwoju Lokalnego gminy Strzegom. Plan  Rozwoju 
Lokalnego jest dokumentem programowym operacyjnym na najbliższe lata tj. na rok 2004-
2006. Na następny okres programowania potrzebny będzie nowy Plan, stanowiący 
kontynuację realizacji zadań zapisanych w niniejszym Planie oraz wpisujący nowe zadania  
zgodnie z wytyczonymi kierunkami rozwoju gminy Strzegom. 
Plan Rozwoju Lokalnego przygotowywany był w formule partnerstwa na poziomie gminnym, 
po zawiadomieniu poprzez  ogłoszenie Burmistrza Strzegomia o przystąpieniu do  
opracowania Planu  a także imienne zawiadomienie instytucji i organizacji działających na 
terenie miasta i gminy. Zarządzeniem Nr 81/2004 z dnia 5 kwietnia Burmistrz Strzegomia 
wyznaczył pełnomocnika  oraz powołał Zespół ds. Rozwoju Lokalnego gminy Strzegom  jako 
zespołu zadaniowego, do którego należeć będzie również  monitoring wdrażania planu, ocena 
jego realizacji oraz uzupełnienie. 
Niniejszy Plan jest spójny z innymi dokumentami programowymi gminy Strzegom, takimi 
jak: Program Ochrony  Środowiska gminy Strzegom, Plan Gospodarki Odpadami gminy 
Strzegom, Kierunki Strategii Rozwoju, stanowiącymi element Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Zagospodarowania miasta i gminy Strzegom, jak również wpisuje się w cele 
strategiczne dokumentów programowych powiatu i województwa. 
Plan zawiera analizę aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej na obszarze objętym 
wdrażaniem planu to jest na terenie miasta i gminy, identyfikację głównych problemów 
występujących w gminie w poszczególnych obszarach wdrażania oraz opis zadań, które mają 
wpływ na poprawę sytuacji na terenie miasta i gminy,  a przez to na bardziej dynamiczny 
rozwój gminy Strzegom. 
Należy jednak mieć na uwadze fakt, że realizacja zadań ujętych w Planie zależy przede 
wszystkim od możliwości ich współfinansowania ze źródeł innych niż budżet gminy. W 
przypadku ograniczenia  możliwości pozyskania przez gminę dotacji bądź też 
niskooprocentowanych wieloletnich kredytów czy pożyczek preferencyjnych o wydłużonym 
okresie karencji, zadania te będą realizowane ze znacznym przesunięciem ich realizacji w 
czasie. 
Przez współfinansowanie zadań ze środków spoza budżetu gminy należy rozumieć nie tylko 
środki z funduszy strukturalnych czy inicjatyw wspólnotowych Unii Europejskiej, ale 
również inne możliwe do pozyskania, których dokumenty programowe są przygotowane       
m. in. Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweski 
Mechanizm Finansowy w Polsce, w ramach których w latach 2004-2009 przewidziana jest 
pomoc finansowa również dla Polski. Innym ważnym źródłem współfinansowania zadań 
gminnych są krajowe fundusze ochrony środowiska, w których dostępne są dotacje i pożyczki 
na preferencyjnych warunkach. 
Dlatego też niektóre z zadań wpisane w niniejszy plan, których realizacja jest niezbędna dla 
gminy, przewidziane są do zakończenia po roku 2006, co podyktowane jest przede wszystkim 
możliwością ich finansowania. 
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I. OBSZAR I CZAS REALIZACJI PLANU LOKALNEGO 
 
1. Obszar realizacji planu 
Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Strzegom wdrażany będzie w ramach czterech obszarów: 
- Infrastruktura ochrony środowiska, 
- Gospodarka i rynek pracy, 
- Infrastruktura komunikacyjna 
- Sfera społeczna i bezpieczeństwo ( w tym oświata, kultura, sport i rekreacja). 
Jednocześnie dla każdego z obszarów wyznaczono szczegółowy zasięg terytorialny 
interwencji planu, a także określono inne uwarunkowania oraz szczegółowe ograniczenia 
związane z realizacją konkretnych zadań. Informacje w tym zakresie przedstawiono 
w poniższym zestawieniu. 
 

Obszar Zasięg terytorialny Inne uwarunkowania oraz 
ograniczenia szczegółowe 

Infrastruktura ochrony 
środowiska 

Teren całej gminy Zadania związane ze sferą ochrony 
środowiska naturalnego o całkowitej 
wartości jednostkowej nie 
przekraczającej równowartości 1 mln, 
 EURO 

Gospodarka i rynek 
pracy 

Mmiejscowość Strzegom (w  granicach 
administracyjnych) pełniąca funkcję 
centrum rozwoju lokalnego 

Pozostała część terenu gminy 
(z wyłączeniem Strzegomia)  może 
zostać objęta interwencją w ramach 
Sektorowego Programu Operacyjnego – 
opis przedsięwzięć do realizacji dla 
poszczególnych wsi 

Infrastruktura 
komunikacyjna 

Teren  gminy Zadania drogowe o oddziaływaniu 
lokalnym wraz z urządzeniami 
towarzyszącymi (kanalizacją burzową i 
oświetleniem) 

Sfera społeczna i 
bezpieczeństwo  

Teren całej gminy (dla zadań 
środowiskowych). 
Miejscowość Strzegom (w granicach 
administracyjnych) dla zadań z zakresu 
turystyki i kultury oraz rekreacji 

W ramach planu realizowane będą 
zadania związane z polepszaniem 
bezpieczeństwa przeciwpowodziowego 
oraz projekty w sferze oświaty, turystyki 
i kultury oraz rekreacji. 

 
 
Obok projektów objętych Planem Rozwoju Lokalnego na terenie gminy w latach 2004-2006 
realizowane będą zadania komplementarne wobec zadań planu, głównie w obrębie 
następujących obszarów: 
-     ochrona środowiska, 
- infrastruktura komunikacyjna, 
- gospodarki i rynku pracy, 
- sfery społecznej i bezpieczeństwa (administracja, bezpieczeństwo,  p.poż., oświata,  

kultura, sport i turystyka). 
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2. Okres realizacji planu 
Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Strzegom obejmuje lata 2004-2006, wpisując się realizację 
Kierunków  Strategii Rozwoju Gminy, Program Ochrony Środowiska,  Plan Gospodarki 
Odpadami , opracowane dla gminy Strzegom i uchwalone w 2004 r. przez Radę Miejską w  
Strzegomiu. 
Przyjęcie takiego horyzontu czasowego związane jest z perspektywą realizacji szeregu zadań 
w okresie 2004-2006. 
Jednocześnie zakłada się, że po zakończeniu realizacji planu przygotowana zostanie jego 
druga edycja obejmująca lata 2007-2013, która odpowiadać będzie następnemu podokresowi 
wdrażania strategii i programów gminnych. 
 
 
II.  DIAGNOZA SYTUACJI SPOŁECZNO-GOSPODARCZEJ NA OBSZARZE 
OBJĘTYM WDRAŻANIEM PLANU 
 
1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 
 Położenie gminy (cechy geograficzne, powierzchnia). 
Gmina Strzegom leży w południowo-zachodniej części Polski, na obszarze województwa 
dolnośląskiego, w powiecie świdnickim, na Podgórzu Sudeckim wśród Wzgórz 
Strzegomskich. Najwyższy szczyt, Góra Krzyżowa, położony jest w kompleksie lasów 
mieszanych i ma wysokość 354 m. n. p. m.. Walory przyrodnicze tego obszaru zostały 
podkreślone przez utworzenie obszaru chronionego. Występuje tu niespotykana w tym 
klimacie roślinność. Miasto Strzegom położone jest u stóp Góry Krzyżowej, w kotlinie na 
wysokości 230 m n. p. m. nad rzeką Strzegomką, będącą dopływem Bystrzycy, z którą wpada 
do Odry. Ten piękny, malowniczy krajobraz stwarza warunki do rozwoju turystyki, tym 
bardziej, że istnieje możliwość zagospodarowania Góry Krzyżowej na cele rekreacyjno-
sportowe, zarówno dla wypoczynku letniego, jak i zimowego. 
Rozpatrywany obszar charakteryzuje się urozmaiconą morfologią. Pasmo Wzgórz 
Strzegomskich,  rozciągających się w odległości około półtora kilometra na zachód od miasta, 
tworzą wyrastające z równiny jako pojedyncze lub zrastające się podstawami  granitowe 
kopice, niekiedy słabo zalesione. Wraz ze Wzgórzami Niemczańsko-Strzelińskimi i 
Masywem Ślęży stanowią charakterystyczne pasmo wzniesień oddzielających Sudety od 
Niziny Śląskiej. 
Dostępność gminy w ruchu kołowym oraz kolejowym 
Gmina Strzegom posiada łącznie 175 km dróg, w tym: krajowych – 17 km, wojewódzkich – 
24 km, powiatowych – 80 km,  gminnych – 90 km. Dogodny układ dróg zapewnia gminie  
połączenie z następującymi miejscowościami: Wrocław, Jelenia Góra ( przez teren miasta 
przebiega m. in.  droga krajowa Nr 5) Jawor, Legnica, Świebodzice, Wałbrzych, Świdnica, 
Jaworzyna Śląska, Żarów. Strzegom położony jest w pobliżu węzła kolejowego w Jaworzynie 
Śląskiej, skąd jest połączenie w kierunku: Wrocławia, Warszawy, Białegostoku, Krakowa, 
Jeleniej Góry oraz innych miast. Bezpośrednie połączenie kolejowe posiada Strzegom z 
Jaworzyną Śląską,  Legnicą, Dzierżoniowem, Katowicami, Kamieńcem Ząbkowickim, Nysą. 
 Wewnętrzny podział administracyjny 
Gmina Strzegom to miasto i 22 wsie: Bartoszówek,  Granica, Graniczna, Grochotów,  
Godziszówek, Goczałków, Goczałków Górny,  Jaroszów, Kostrza,  Międzyrzecze,  Modlęcin, 
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Morawa, Olszany, Rogoźnica,  Rusko, Skarżyce, Stanowice, Stawiska,  Tomkowice,  
Żelazów, Żółkiewka, Wieśnica,  
Rys historyczny (historia, ważne wydarzenia, najsłynniejsi mieszkańcy). 
Bogata w minerały, chlebodajna ziemia Strzegomska-średniowieczna  metropolia 
kasztelańska pojawia się po raz pierwszy jako gród w bulli papieskiej Hadriana IV w 1155 
roku w Rzymie, w której jako posiadłość biskupów wrocławskich figuruje „gradice Ztrigom”. 
Wskazuje to na duże znaczenie grodu w tamtych czasach. W 1241 r. został on spalony przez 
Tatarów. Aby jak najszybciej odbudować tak ważny strategicznie i gospodarczo gród, wdowa 
po księciu Henryku Pobożnym Anna, w 1242 r.  nadała mu prawa miejskie. Rządy 
sprawowali tu kolejno: książęta Piastowie, wrocławscy, legniccy, świdniccy. Mury obronne 
powstały w latach 1291-1299. Odbudowę  po najeździe mongolskim w 1241 r. , a także 
wszechstronny rozwój  jako osada handlowa i rękodzielnicza zawdzięcza miasto joannitom, 
których do Strzegomia sprowadził Gniewomir w 1170 r. Bolko II, znany jako wierny 
sprzymierzeniec  Korony Polskiej, najpóźniej ze wszystkich książąt śląskich  uznał 
zwierzchnictwo czeskie. Mimo obcego ucisku miasto tętniło życiem . Bolko II nadał miastu w 
1336 r. kolejne przywileje: wolny targ solą, prawo poszerzonej mili, prawo bicia własnej 
monety, prawo otwarcia 16 kramów i 8 bud śledziowych. W 1339 r. otwarto pierwszą szkołę. 
Działały w mieście trzy klasztory: joannitów, karmelitów i benedyktynek. Wojna 
trzydziestoletnia 1618-1648 pozostawiła miasto i jego system obronny w gruzach. Powtórną 
klęskę przyniosły miastu wojny śląskie 1740-1763. W XIX wieku Strzegom ulega 
gwałtownym zmianom pod wpływem rozwoju techniki i gospodarki kapitalistycznej.           
W 1856 r. do miasta zawitała kolej parowa, łącząc Strzegom z Jaworzyną Śląską  i Legnicą. 
Powstają nowe fabryki, rozwija się przemysł wydobywczy granitu. Lata 1870-1914 są złotym 
okresem rozwoju miasta. I Wojna Światowa znowu doprowadza do bankructwa miasto i jego 
mieszkańców. Krótki rozwój w latach trzydziestych kończy się w czasie II wojny światowej, 
kiedy to w pierwszych miesiącach 1945 r. Strzegom ulega totalnemu zniszczeniu. W latach 
1901-1918 bracia Urban drukowali w Strzegomiu wydawnictwo w języku polskim, a Johann 
Christian Gunther, sławny poeta – klasyk urodzony w Strzegomiu  ponad 300 lat temu 
pozostawił twórczość, w której znalazły odbicie sprawy polskie z okresu rządów saskich. 
Na rozwój  Strzegomia niewątpliwie miał wpływ nowy podział administracyjny. W 1975 r. 
Strzegom stał się siedzibą władz miasta i gminy, liczącej 22 wsie. 
 
 
2. ZAGADNIENIA LUDNOŚCIOWE 
Obszar i ludność gminy 
Obszar gminy 144,71 km², w tym miast 20,50 km². Obszar ten zamieszkuje 27.305 
mieszkańców, w tym miasto 17.044  a wsie 10.261 osób. 
 
Struktura wiekowa (w tym ludność w wieku produkcyjnym). Przyrost naturalny. 
Migracje.Prognoza ludności. 
Wyszczególnienie Gmina Strzegom:  w tym miasto Strzegom  
Ludność ogółem 
Mężczyźni 
Kobiety 
Gęstość zaludnienia/km² 

27305 
13321 
13984 
188,7 

17044 
8219 
8825 
831,4 
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Kobiety/100 mężczyzn 105,0 107,4 
Młodzież < 17 lat 
w tym:        0-2 lat 
                   3-6 lat 
                   7-12 lat 
                  13-15 lat 
                  16-17 lat 

6143 
743 
1065 
2170 
1235 
930 

3646 
435 
639 
1284 
727 
561 

Ludność w wieku produkcyjnym 
Ludność w wieku poprodukcyjnym 

17217 
3945 

10983 
2415 

Małżeństwa 
Urodzenia żywe 
Zgony   
Przyrost naturalny         1000 ludn.     

4,9 
8,7 
9,6 

                  -0,9 

5,2 
8,4 
9,6 

 -1,2 
Migracje ludności: 
Napływ 
Odpływ 
Saldo 

 
263 
296 
-33 

 
141 
173 
-32 

Pracujący: 
Ogółem 
Sektor:        publiczny 
                   prywatny   
                   rolnictwo  
        przemysł i budownictwo  
                 usługi rynkowe 
                usługi nierynkowe 

 
4968 
1523 
3445 
157 
3128 
877 
806 

 
3272 
1163 
2109 
44 

1873 
752 
603 

 
Poziom wykształcenia ludności, specyfika wykształcenia (kierunki wykształcenia) 
 
Gminę Strzegom zamieszkuje 23271 osób w wieku powyżej 13 lat, z czego 1201 osób 
legitymuje się wykształceniem wyższym, 711 osób ukończyło szkoły policealne, 6187 osób 
posiada wykształcenie średnie, 6257 wykształcenie zawodowe a 7691 osób posiada 
wykształcenie podstawowe. 
 
3.  GOSPODARKA 
Gospodarka i rynek pracy. Struktura gospodarki (główne sektory: rolnictwo, przemysł, 
usługi). Bezrobocie. 
 
Największym bogactwem Strzegomia jest granit, stąd  w mieście i gminie zlokalizowanych 
jest dużo  wyrobisk, w których wydobywa się  ten kamień  i firm zajmujących się jego 
zarówno wydobyciem, jak  i przeróbką. Dobra jakość  strzegomskiego granitu to przede 
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wszystkim bardzo dobra bloczność, całkowita mrozoodporność, łatwość polerowania. Dlatego 
też przetwórstwo granitu to wiodąca dziedzina gospodarki gminy Strzegom, a bardzo liczne 
zamówienia zagraniczne to jej machina napędowa.  
Ogromny asortyment wyrobów z granitu oferowany na rynek krajowy i rynki zagraniczne, 
począwszy od bloków strzegomskiego granitu po galanterię  m. in. wazony i inne drobne 
elementy granitowe to lokalna tradycja naszej gminy. 
Struktura podmiotów gospodarczych według rodzajów działalności 
• handel i usługi    -    35,6 % 
• przemysł            -     12,8 % 
• budownictwo     -        3,8 % 
• rolnictwo            -     34,7  % 
• transport             -       5,4 % 
•  ochrona zdrowia  -     1,4 % 
• hotele i restauracje  -   1,9 % 
• edukacja                  -   0,6 % 
• inne                        -    3,9 % 
Wiodące rodzaje działalności: 
• kamieniarstwo, wydobycie i przerób kamienia budowlanego, 
• usługi kamieniarskie, 
• usługi remontowo-budowlane 
• sklepy przemysłowe wielobranżowe 
• handel obwoźny 
• usługi elektroniczne 
• ślusarstwo 
• biura rachunkowe 
• transport ciężarowy 
• sklepy spożywcze, rolno-spożywcze 
• pośrednictwo handlowe 
• przetwórstwo tworzyw sztucznych 
• stolarstwo, 
• kawiarnie, restauracje 
• usługi ubezpieczeniowe 
Możliwe kierunki rozwoju: 
Przemysł kamieniarski – możliwość dalszego zwiększania eksploatacji kamienia 
budowlanego z przeznaczeniem na budownictwo, budowę autostrad, dróg i mostów, 
renowację zabytków itp. oraz na eksport. 
Przetwórstwo rolno – spożywcze z wykorzystaniem bazy surowcowej, przemysł lekki – 
krawiectwo, produkcja obuwia. Możliwe jest tu wykorzystanie wykwalifikowanej kadry 
pracującej wcześniej w zlikwidowanych zakładach odzieżowych i obuwniczym. 
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Wyżej wymieniona działalność prowadzona jest w większości przez osoby fizyczne. Głównie 
są to firmy zatrudniające do 5 pracowników, prowadzące działalność gospodarczą już od 
kilku lat. 
Firmy zajmujące się wydobyciem kamienia budowlanego (granitu) na terenie gminy to w 
większości spółki z o.o. 
Występowanie na terenie gminy bogatych złóż granitu spowodowało ukierunkowanie 
działalności gospodarczej w zakresie przerobu kamienia, usług kamieniarskich i usług 
transportowych. 
Transport 
W Urzędzie Miejskim zgłosiło prowadzenie działalności 132 przedsiębiorców w zakresie 
transportu ciężarowego. Wielu z nich posiada  koncesje i wykonuje transport 
międzynarodowy do Niemiec.  Transport osobowy prowadzi 23 przedsiębiorców, w tym 12  
przedsiębiorców jako transport osobowy taxi. 
Przemysł 
 Do dzisiaj w gminie Strzegom funkcjonują następujące przedsiębiorstwa: 
Przedsiębiorstwo Granit S.A. w Strzegomiu znany w kraju i za granicą producent wyrobów 
granitowych, mi in. bloki, płyty okładzinowe, kostka brukowa, formaki budowlane, 
kruszywa, przedmioty użytkowe. Podobny profil produkcyjny ma wiele innych zakładów 
kamieniarskich na terenie gminy, takich jak: Grabinex Sp. z o.o. –wydobycie i obróbka 
granitu, Granex Sp. z o.o.- produkcja elementów z kamienia naturalnego, import-eksport 
surowców skalnych, GRANIT Strzegom S.A.  wydobycie i przerób kamienia, Granit Wiatrak 
Sp. z o.o., KWARC Sp. z o.o.               w Kostrzy – wydobycie  i obróbka granitu, 
PIRAMIDA – wydobywanie, przerób i obróbka kamienia,  TED-ROB  s.c.  – wydobycie i 
przerób granitu,  Kopalnia Granitu  Wekom II – wydobycie i przerób granitu,  Petra-Bud  
Kostrza – wydobycie i przerób granitu,  MORSTONE Strzegom wykorzystuje nowoczesną 
włoską technologię dla produkcji wyrobów granitowych, Firma Kamieniarska Zenon Kiszkiel 
oferuje bloki granitowe z całego świata i wyroby granitowe. Działa na terenie gminy 
Strzegom jeszcze wiele  innych zakładów tego typu. 
Niedaleko Strzegomia w kierunku Wrocławia działa największa w Europie kopalnia 
odkrywkowa iłów  ogniotrwałych i JARO S.A. zakład przetwórczy glin surowych, palonych, 
produkujący zaprawy szamotowe i szamot formierski. 
Bardzo dobrej jakości podkłady kolejowe  produkowane są w Wytwórni Podkładów  
Strunobetonowych S. A. w Goczałkowie.  
Na rynek krajowy i zagraniczny produkują Strzegomskie Zakłady Mechaniczne ZREMB  w 
Strzegomiu sprzęt budowlany m. in. mieszarki, betoniarki, węzły betoniarskie i kompletne 
wytwórnie betonu jak również  części zamienne do tego typu sprzętu. 
Spółdzielnia Odlewniczo – Mechaniczna STOP produkuje odlewy z żeliwa oraz z metali 
nieżelaznych. 
Firma Politechnik w Strzegomiu zajmuje się  doradztwem, projektowaniem, dostawą, 
montażem i serwisem urządzeń ochrony środowiska. 
Ważna rolę w gminnym przemyśle odgrywają wciąż rozwijające się  Strzegomskie Zakłady 
Wyrobów Papierowych UNIPAP Sp. z o.o. , produkując na rynek krajowy i zagraniczny 
zeszyty, bloki, notesy itp. 
Spółdzielnia Odzieżowa „Kopernik” produkuje  okrycia wierzchnie i odzież sportową  
głównie dla odbiorców z krajów zachodnich. 
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Słodownia Strzegom PIAST Sp. z o.o. produkuje słody do piwa w pięciu asortymentach i 
zaopatruje w słód  browary na terenie całego kraju. 
Zakład ROLPEK jest producentem drobiu, wyrobów drobiowych i mięsnych i eksporterem 
tych wyrobów do wielu krajów. 
Firma DOMEX to przedsiębiorstwo remontowo-budowlane, które oprócz usług produkuje i 
sprzedaje masę betonową. 
Firma RAS POLSKA zajmuje się produkcją zautomatyzowanych i ręcznych zgrzewarek 
punktowych dla przemysłu motoryzacyjnego. 
DELMA BAZALT produkuje wykładziny zabezpieczające instalacje i urządzenia 
przemysłowe.  
WZZ  HERBAPOL S.A. Zakład w Stanowicach ma długoletnią tradycję skupu i 
przetwórstwa ziół. 
Na terenie gminy Strzegom działa jeszcze wiele różnych firm oraz działa jeszcze kilka 
rolniczych spółdzielni produkcyjnych zajmujących się również przetwórstwem. 
 
                                  Struktura zatrudnienia w gminie Strzegom 
 Gmina Strzegom W tym miasto Strzegom 
Ogółem 
Sektor publiczny 
            prywatny   
            rolnictwo 
Przemysł i budownictwo 
Usługi rynkowe 
Usługi nierynkowe 

4968 
1523 
3445 
157 
3128 
877 
806 

3272 
1163 
2109 
44 

1873 
752 
603 

 
 
Ilość podmiotów gospodarki narodowej zarejestrowanych w KRUPGN REGON w gminie 
Strzegom 
 Gmina Strzegom W tym miasto Strzegom 
Ogółem: 
Sektor publiczny 
            prywatny   
            rolnictwo 
Jednostki budżetowe 
Przedsiębiorstwa państwowe 
Spółki prawa handlowego 
Spółki z udziałem kapitału 
zagranicznego 
Osoby fizyczne 

2587 
254 
2333 
40 
2 
 

122 
 

41 
1780 

1983 
242 
1741 
29 
2 
 

84 
 

29 
1324 

Powyższe dane, w rozbiciu na sekcje gospodarki narodowej, kształtują się następująco: 
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Ilość podmiotów gospodarki narodowej zarejestrowanych w KRUPGN REGON w rozbiciu 
na sekcje gospodarki narodowej w gminie Strzegom 
 Gmina Strzegom W tym miasto Strzegom 
Przemysł 
Budownictwo 
Handel i Usługi 
Transport, gospodarka 
magazynowa, łączność 
Obsługa nieruchomości i firm, 
nauka 
Ochrona zdrowia i opieka 
społeczna 

594 
203 
772 
161 

 
478 

 
58 

395 
159 
592 
111 

 
443 

 
52 

 
W skład gospodarki sektora poza rolniczego wchodzi również m. in. sieć sklepów, których 
liczba kształtuje się  na poziomie 337, z czego w samym Strzegomiu 262 placówki. Na terenie 
miasta Strzegomia funkcjonują 2 stałe targowiska. Na terenie gminy zlokalizowanych jest 5 
stacji paliw, w tym 4 w mieście Strzegomiu. 
Bezrobocie 
Liczba bezrobotnych w gminie Strzegom  ogółem/w tym kobiety 
Liczba 
bezrobotnych 

Osoby z prawem 
do zasiłku 

Osoby bez prawa 
do zasiłku 

Osoby na 
zasiłkach przed-
emerytalnych 

Osoby na 
świadczeniach 
przed-
emerytalnych 

W 2003 r. 
3365/1800 

 
692/298 

 
2673/1502 

 
446/202 

 
182/118 

Maj 2004 
3092/1698 

 
601/292 

 
2491/1406 

 
419/187 

 
233/144 

Dla gminy Strzegom nie podaje się wielu wskaźników dotyczących tylko terenu gminy, lecz 
podaje się dane dotyczące powiatu świdnickiego, na terenie którego jest gmina Strzegom.  
I tak dla powiatu świdnickiego stopa bezrobocia w miesiącu kwietniu 2004 r. wynosiła 28,0% 
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Bezrobotni  według wieku, poziomu wykształcenia, stażu pracy i czasu pozostawania  bez  pracy  
w powiecie świdnickim 

 
Stan za 01.03.2004 – 31.03.2004r. 

Z tego wg czasu pozostawania bez pracy w 
miesiącach. 

Z tego  wg czasu pozostawania bez pracy  w 
miesiącach. 

Wyszczególnienie Liczb
a 

Bezr
obot. 
Ogół
em 

do 1 1-3 3-6 6-12 12-24 pow.2
4 

Liczba 
bezrobo
t. 
kobiet 

do 1 1-3 3-6 6-12 12-24 pow.2
4 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 
 
 
Wiek 

15-17 lat 
18-24 
25-34 
35-44 
45-54 
55-59 
60-64 lata 
 

01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 

0  
4267 
4719 
4071 
4591 
553 
58 

0
345
289
182
169
10
1

0
767
675
476
470
45
3

0
816
811
641
570
58
6

0
966
859
628
724
85
9

0
768
932
827
932
111

7

0 
605 

1153 
1317 
1726 
244 
32 

0
2125
2602
2103
2183
194

------

0
139
126
90
72
2

------

0
293
276
190
184
13

-------

0
354
348
246
214
13

-------

0
507
476
314
354
33

-------

0
419
532
416
414
34

------

0 
413 
844 
847 
945 
99 

------- 

 
Wyk-
ształ-
cenie 

wyższe   
polic. i  śr. zaw. 
śr.  ogólnokszt. 
zasad.zawodowe  
gimnazj. i  poniżej 
 

08 
09 
10 
11 
12 

565 
4403 
1052 
6261 
5978 

56
268
72

310
290

104
691
156
798
687

127
746
147

1023
859

125
873
233

1146
894

81
860
210

1239
1187

72 
965 
234 

1745 
2061 

341
2765
811

2641
2649

30
155
52
97
95

53
351
109
216
227

76
404
103
319
273

84
553
184
479
384

53
580
169
510
503

45 
722 
194 

1020 
1167 

 
Staż 
pracy 
ogółem 

do 1 roku   
1-5 
5-10 
10-20 
20-30 
30 lat i więcej 
bez stażu 
 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

2490 
3165 
2386 
3573 
2824 
299 

3522 

146
206
110
154
126
16

238

324
502
302
401
332
55

520

372
550
391
513
449
51

576

349
527
449
563
544
67

772

411
611
455
781
613
76

630

888 
769 
679 

1161 
760 
34 

786 

1335
1492
1222
1921
1266

40
1931

67
86
44
81
56
3

92

164
171
111
171
119
10

210

169
200
151
218
153

4
280

192
259
234
288
268
16

427

202
309
232
415
287

6
364

541 
467 
450 
748 
383 

1 
558 

 
Ogółem 

 

 
20 

 
18259 996 2436 2902 3271 3577

 
5077 9207 429 956 1175 1684 1815

 
3148 
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Infrastruktura na rzecz przedsiębiorczości 
Na terenie gminy działa utworzone niedawno ze środków Ministerstwa Gospodarki, Pracy i 
Polityki Społecznej Gminne Centrum Informacji w ramach aktywizacji zawodowej 
absolwentów. Program oraz działania GCI kierowane są do wielu grup społecznych m. in. 
absolwentów, bezrobotnych, rolników, przedsiębiorców oraz osób niepełnosprawnych. 
Głównym celem jest aktywizacja ludności lokalnej oraz dostęp do szeroko rozumianej 
informacji poprzez udzielanie bieżących informacji, spotkania z młodzieżą, która kończy 
szkoły,  organizowanie kursów i szkoleń,  współpraca ze Stowarzyszeniem Koło 
Bezrobotnych w zakresie ofert pracy w kraju i za granicą, udostępnienie zainteresowanym 
sprzętu komputerowego i dostępu do internetu. 
Głównym celem Stowarzyszenia Koła Bezrobotnych jest  walka z bezrobociem na terenie  
gminy Strzegom. Koło posiada upoważnienie na pośrednictwo pracy poza obszarem kraju, 
czego efektem jest możliwość pracy w Hiszpanii,  Holandii i we Włoszech około 100 osób z 
naszego terenu. 
Współpraca Koła z EVS-Wolontariat Europejski we Wrocławiu oraz firmą „Koncepcja” (AU-
PARI), które umożliwiają  młodym ludziom wyjazd za granicę  w celu nauki języka i 
nawiązania kontaktów zaowocowały wieloma wyjazdami naszej młodzieży. Działania 
kierowane są w szczególności na pozyskiwanie nowych miejsc pracy na lokalnym rynku oraz 
różne formy pomocy mającej na celu podnoszenie kwalifikacji.            
Rolnictwo, leśnictwo 
Uwarunkowania, przydatność rolnicza gleb, liczba i wielkość gospodarstw rolnych, 
wyposażenie sprzętowe gospodarstw rolnych, główne rodzaje produkji roślinnej i zwierzęcej. 
Obszar gminy Strzegom posiada niezwykle korzystne warunki rolnicze do uprawy, tj.    dobre 
i bardzo dobre gleby a ponadto odpowiedni klimat do uprawy m. in. pszenicy. Mikroklimat 
nieco odmienny od warunków przeciętnych w zakresie wysokości i rozkładu opadów oraz 
oddziaływanie wiatrów południowych z kierunku Gór Sowich i Karkonoszy ma niewątpliwy 
wpływ na rolnictwo. Wśród użytków rolnych na terenie gminy przeważają zdecydowanie 
grunty orne w klasie III a. Przeważają tu gleby brunatne w kompleksie pszennym bardzo 
dobrym i dobrym. 
Klasyfikacja użytkowa gleb: 
• w klasach I-III b – 87,3  gruntów, 
• w klasach IV-VI – 12,7 % gruntów. 
Struktura władania gruntów: 
• indywidualne gospodarstwa i działki rolne: 1647 gosp. o pow. 7882 ha,  
• gospodarstwa Skarbu Państwa, Spółdzielnie Rolnicze: 10 gosp. o pow. 4454 ha, 
• pozostałe grunty (własność komunalna, grunty nie stanowiące gospodarstw rolnych): 

1984 ha. 
Struktura użytków rolnych: 
Grunty orne: 9 127 ha, 
Łąki: 542 ha, 
Pastwiska: 939 ha, 
 sady: 81 ha,  
lasy : 1 404 ha,  
pozostałe: 2 378 ha. 
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Strukturę gospodarstw i użytków rolnych przedstawiają poniższe dane: 
                    Struktura gospodarstw rolnych 

Powierzchnia gospodarstw Ilość gospodarstw % udziału 
Do 2 ha 507 49 

Od 2-5 ha 174 17 
od 5-7 ha 61 6 

Od 7-10 ha 110 11 
Od 10-15 ha 86 8 

Powyżej 15 ha 98 9 
Razem 1036 100,0 

 
Struktura użytków rolnych 

Rodzaj użytków rolnych Powierzchnia w ha % udziału 
Grunty orne 9127 63 

Łąki 542 4 
Pastwiska  939 6 

Sady 81 1 
Inne  3782 26 

Razem 14471 100,00 
 
Wyposażenie sprzętowe gospodarstw rolnych: przeciętnie w gminie na 100 ha użytków 
rolnych przypada 10,1 ciągnika przeliczeniowego o mocy 25 KM. We własne ciągniki 
wyposażonych  jest  ok. 60 % gospodarstw. Za wystarczający poziom wyposażenia przyjmuje 
się 6,5 ha użytków rolnych na 1 ciągnik przeliczeniowy Wskaźnik ten dla gminy Strzegom 
wynosi 9,9 ha UR/1 c.p. Jest to więc wyposażenie niewystarczające. Tylko 6 wsi gminy ma 
wyposażenie wystarczające lub zbliżone do wystarczającego: Godzieszówek, Granica, 
Grochotów, Modlęcin, Skarżyce, Wieśnica. 
Wyposażenie w kombajny zbożowe przeciętnie w gminie jest dobre. Średnio na 1 kombajn 
zbożowy przypada 113,4 ha gruntów  ornych. W poszczególnych wsiach jest jednak 
zróżnicowana. W pięciu wsiach gminy nie ma  w ogóle kombajnów zbożowych, a w 
Olszanach jest aż 17. 
W strukturze zasiewów dominują zboża (78 % powierzchni zasiewów) w tym pszenica 
zajmująca ponad 60 % powierzchni zasiewów. Plony roślin kształtują się na dobrym 
poziomie. W kilku obrębach  plony pszenicy sięgają 60 q/ha, a w żadnym  nie spadają poniżej 
40 q/ha. 
Obsada zwierząt w gminie wynosi 25,4 sztuki dużej na 100 ha użytków rolnych. Jest to 
wskaźnik na średnim poziomie. Żaden z głównych kierunków produkcji zwierzęcej nie ma 
wyraźnej przewagi. Obsada bydła jest na zbliżonym poziomie do obsady trzydy chlewnej, a 
największa obsada koni jest w Żółkiewce i Skarżycach w związku z prowadzoną tam 
hodowlą. 
Niewystarczająca jest ilość punktów skupu produktów rolnych. 
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Wskaźnik lesistości jest niższy od średniej krajowej i wynosi 10,4 %. Wysoka jakość gleb 
uniemożliwia wprowadzanie zalesień na większą skalę.  
 
4.   STAN INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 
Drogi i komunikacja  
Drogi gminne (sieć drogowa i stan techniczny dróg) 
Gmina Strzegom posiada łącznie 175 km dróg, w tym krajowych – 17 km, wojewódzkich – 
24 km, powiatowych – 81 km, gminnych – 53 km. Dogodny układ dróg zapewnia gminie 
połączeni z następującymi miejscowościami: Jawor – 15 km, Legnica – 33 km, Bolków – 21 
km, Jelenia Góra – 53 km, Świebodzice – 13 km, Wałbrzych – 27 km, Świdnica – 16 km, 
Jaworzyna Śląska – 10 km, żarów 11 km., Wrocław – 56 km. Komunikację publiczną 
zapewnia Państwowa Komunikacja Samochodowa oraz komunikacja prywatna. W zakresie 
linii dalekobieżnych inne oddziały PKS-u dające połączenia m. in. z Jelenią Górą, 
Wrocławiem, Łodzią, Warszawą, Zieloną Gorą, Legnicą, Glogowem, Lubinem, Kłodzkiem, 
Nową Rudą, Wałbrzychem, Krakowem, Zakopanem. Strzegom położony jest w pobliżu węzła 
kolejowego w Jaworzynie Śl. skąd jest połączenie krajowe niemal w każdym kierunku. 
Bezpośrednie połączenie posiada Strzegom z Jaworzyną Śląską, Legnicą, Dzierżoniowem, 
Katowicami, Kamieńcem Ząbkowickim, Nysą. 
Znaczna część dróg zarówno gminnych jak i powiatowych wymaga remontu lub 
modernizacji. 
Bezpieczeństwo na drogach (liczba kolizji, wypadków oraz ich przyczyny, miejsca 
niebezpieczne). 
Wypadki drogowe najczęściej zdarzają się  na drogach wojewódzkich, poza granicami miasta 
Strzegomia: Strzegom-Świdnica, Strzegom –Rogoźnica. Natomiast w centrum miasta  na ul 
Bankowej, Padarewskiego (drogi gminne) oraz Alei Wojska Polskiego (droga powiatowa) i 
ul. Legnickiej zdarzają się niekiedy  kolizje drogowe. Przyczyną jest przede wszystkim zbyt 
szybka i nieostrożna jazda. 
Pojazdy  zarejestrowane.  
Na  terenie miasta i gminy zarejestrowanych jest 8 180 pojazdów. 
 
Wodociągi, kanalizacja i oczyszczanie ścieków 
Sieć kanalizacyjna i oczyszczalnie ścieków (kanalizacja sanitarna, kanalizacja opadowa. 
Stopień skanalizowania oraz analiza potrzeb, ścieki odbierane przez oczyszczalnie. 
W gminie są cztery ujęcia wody ze studni głębinowych: w Olszanach, Tomkowicach, 
Żelazowie i  w Laskach. Stan techniczny ujęć wody i sieci wodociągowych jest dobry. 
Zwodociągowane są wszystkie wsie gminy i miasto . Do sieci  wodociągowej w mieście nie 
jest podłączonych zaledwie kilka budynków na peryferiach osiedla Graby oraz przysiółek 
Rzędziny koło Olszan. 
Skanalizowane  są  cztery wsie gminy  oraz miasto Strzegom. Sukcesywnie przygotowuje się 
budowę  systemu kanalizacji w kolejnych wsiach z odprowadzeniem do miejskiej 
oczyszczalni ścieków. 
Długość sieci wodociągowej wynosi 206,5 km, w tym: 
• przesyłowej 54 km, 
• rozdzielczej 113,6 km. 
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• przyłącza wodociągowe –38,9 km 
• roczne zużycie wody – 1.054,6 tys.m³ 
 
W 2003 r. na terenie gminy zinwentaryzowano 2383 przyłącza wodociągowe do budynków, z 
czego w mieście – 1107.. 
Miejska oczyszczalnia ścieków komunalnych ma przepustowość 6000 m³/d. i  skuteczność 
oczyszczania ponad 90 %. Obecnie przygotowuje się realizację zadania związanego z budową 
linii technologicznej odwadniania, zagęszczania i higienizacji osadów na terenie oczyszczalni. 
Nowa kanalizacja sanitarna wybudowana została we wsiach: Międzyrzecze, Morawa, 
Stanowice i Olszany. W niewielkiej części skanalizowane są Goczałków, Jaroszów oraz 
Rusko, gdzie istnieją małe oczyszczalnie  ścieków. 
Długość sieci kanalizacyjnej w gminie wynosi  51,57 km.  z czego  35 km. przypada na 
miasto Strzegom. 
W 2003 r. na terenie gminy zinwentaryzowano 1324 przyłącza kanalizacyjne do budynków, z 
czego w mieście 1051. 
Gospodarka odpadami 
Składowiska odpadów, stopień zapełnienia 
Do końca maja 2004 r. jedynym składowiskiem komunalnym w gminie było składowisko 
odpadów komunalnych w Żółkiewce, funkcjonujące od 1978 r. 
 W chwili obecnej jest ono wypełnione w 100 % i przygotowuje się jego rekultywację. 
Odpady komunalne i inne (za wyjątkiem niebezpiecznych) składowane będą na składowisku 
odpadów w Jaroszowie-Rusku, którego właścicielem jest Spółka Ekologiczne Centrum 
Utylizacji. 
Jest to nowo uruchomione wysypisko na terenie byłego wyrobiska glin ogniotrwałych o 
ogromnej pojemności i przewidywanym pięćdziesięcioletnim okresem eksploatacji.  
Segregacja odpadów. System zbiórki odpadów  
Zakład Usług Komunalnych wprowadził segregację odpadów ( szkło, plastiki, makulatura ) 
oraz selektywny system zbiórki odpadów poprzez ustawienie na terenie gminy odpowiednio 
oznakowanych pojemników. Mieszkańcy osiedli domów jednorodzinnych otrzymali 
oznakowane worki do segregacji, które odbierane będą przez służby komunalne (metoda 
„przy krawężniku) Bazą dla segregacji jest teren istniejącego zakładu ZUK, a park 
maszynowy powiększył się o belkownicę służącą  do prasowania posegregowanych 
surowców.  Międzygminne porozumienie w sprawie prowadzenie przez strzegomski ZUK 
segregacji  i zagospodarowania surowców wtórnych podpisało ze Strzegomiem sześć 
ościennych gmin. 
Odpady poprzemysłowe 
Na terenie gminy Strzegom nie składuje się odpadów niebezpiecznych. Odpady 
poprzemysłowe nie niebezpieczne, szczególnie pochodzące z przerobu granitu i innych 
materiałów skalnych wywożone są do wyrobisk po nieczynnych kamieniołomach granitu 
BARCZ w Strzegomiu oraz w Kostrzy celem rekultywacji tych wyrobisk.. 
Sieć gazowa 
Stan sieci, stopień zgazyfikowania. 
Przez teren miasta przebiegają dwa gazociągi wysokiego ciśnienia Ø 150 i Ø 300, z których 
gaz poprzez stacje redukcyjno-pomiarowe I i II stopnia dostarczany jest do sieci miejskiej. 
Wsie gminy otrzymują gaz jedynie w systemie bezprzewodowym. 
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Miasto zasilane jest gazem ziemnym wysokometanowym GZ-50 SWW 0222-3 wg PN-
87/C960001. Sieć przesyłowo- rozdzielcza obejmuje  swoim zasięgiem ogółem 17 
miejscowości. Przewiduje się , że zasilanie wsi w gminie Strzegom nastąpi w oparciu o 
system gazociągów istniejących: 
• Gazociąg wysokiego ciśnienia DN 250 Legnica-Olszany, 
• Gazociąg wysokiego ciśnienia DN 300 Radakowice-Lubiechów, 
• Gazociąg wysokiego ciśnienia DN 150 Żarów- Jaroszów. 
W 2003 r. długość sieci gazowej na terenie gminy Strzegom to 82,4 km, z czego 32,7 km 
przypadało w mieście, gdzie zinwentaryzowano 833 przyłącza do budynów. 
5382 odbiorców zużyło w 2003 r. 2766 dam³ gazu. 
Telefonizacja. 
Obecnie na terenie gminy wiodącym  operatorem sieci telefonicznej jest Telekomunikacja 
Polska S.A. Na terenie gminy jest ponad 7000 abonentów, w tym 5000 znajduje się w samym 
mieście. Abonenci korzystają z centrali cyfrowej, gdzie dostępne są różnego rodzaju usługi 
dodatkowe telefoniczne i teleinformatyczne. 
Innym operatorem działającym na terenie gminy jest DIALOG oraz operatorzy telefonii 
komórkowej. 
Elektroenergetyka 
W granicach miasta Strzegom, przy ul. Jeleniogórskiej zlokalizowana jest rozdzielnia 110/20 
KV Graby stanowiąca podstawowe zasilanie dla obszaru miasta i gminy Strzegom. 
Rozdzielnia  wyposażona jest w dwie jednostki transformatorowe 11/20 KV o mocach 25 
MVA każda. Rozdzielnia 110 KV zasilana jest dwoma liniami 110 KV z R-Świebodzice i z 
R-Jawor. Zasilanie miasta odbywa się sześcioma wydzielonymi liniami 20 KV, co zapewnia 
ciągłość zasilania oraz pokrycie mocy. Stacje transformatorowe 20/0,4 KV zlokalizowane na 
terenie miasta i gminy zasilane są z rozdzielni 110/20 KV. Ponadto sieć 20 KV powiązana 
jest z sąsiednimi rozdzielniami 110: R-Żarów oraz R-Świebodzice. Wsie zaopatrywane są w 
energię elektryczną liniami o napięciu 20 KV. W każdej wsi jest co najmniej jedna stacja 
transformatorowa od 100 KVA do 250 KVA umożliwiając zasilanie w energię o 
odpowiednich parametrach technicznych. Dostawcą energii elektrycznej jest oświetlenia 
ulicznego jest w gminie Strzegom Zakład Energetyczny Wałbrzych. Łączna liczba punktów 
oświetlenia drogowego na terenie miasta i gminy Strzegom wynosi 2216 szt., z tego na drogi 
gminne przypada 1574 sztuki. A na drogi pozostające w innym zarządzie 642 szt. W 2003 r. 
w mieście Strzegom zarejestrowanych było 6883 odbiorców energii, której zużycie wyniosło 
10899 MWh. 
Gospodarka cieplna 
Na terenie miasta Strzegom głównym dostawcą energii cieplnej jest FORUM Dolnośląski 
Zakład Termoenergetyczny S.A. z siedzibą w Wałbrzychu. Dostawca ten zajmuje się 
dystrybucją ciepła dla odbiorców podłączonych do systemu ciepłowniczego oraz eksploatacją 
kotłowni lokalnych. 
W ramach systemu ciepłowniczego miast Strzegom można wyróżnić trzy autonomiczne 
podsystemy, które tworzą: 
• Ciepłownia przy ul.Ofiar Katynia, 
• Kotłownia przy ul.Ogrodowej 1, 
• Kotłownia  przy ul.Św.Anny 2, 
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Największym komunalnym źródłem ciepła, zasilającym w energię cieplną zasoby 
mieszkaniowe w mieście, jest kotłownia miejska, przy ul. Ofiar Katynia, o mocy 4,8 MW. 
Jest to kotłownia wodna wyposażona w trzy kotły miałowe. Kotłownia pracuje wyłącznie na 
potrzeby c.o. Na terenie miasta występuje szereg kotłowni lokalnych zaspakajających 
potrzeby cieplne odbiorców. Spośród nich 6 jest o mocy zainstalowanej powyżej 1 MW. Są 
to: 
• Kotłownia niskoparametrowa przy ul. Ogrodowej 1, 
• Kotłownia w Słodowni przy Al. Wojska Polskiego 70, 
• Kotłownia niskoparametrowa przy ul. Św .Anny 2  
• Kotłownia z Zakładzie Przemysłowym ZREMB S.A. przy ul. Wesołej ( obecnie 

wyłączona z eksploatacji), 
• Kotłownia w Zakładzie „Rolpek” przy ul. Olszowej 50, 
• Kotłownia lokalna w byłej jednostce wojskowej przy ul. Szarych Szeregów ( obecnie 

wyłączona z eksploatacji). 
Pozostałe kotłownie, o mocy poniżej 1MW, pracują jako niskoparametrowe i zaspakajają 
potrzeby w zakresie centralnego ogrzewania. W większości są to kotłownie opalane węglem 
lub koksem. 
 Drugim dostawcą energii cieplnej na terenie miasta Strzegom jest Zakład gospodarki 
Mieszkaniowej w Strzegomiu. Zakład ten posiada kotłownie gazowe: 
• Kotłownia przy Al.Wojska Polskiego 48, 
• Kotłownia przy ul.Paderewskiego 13, 
• Kotłownia przy ul.Parkowej 1-7, 
• Kotłownia Rynek 12, 
Na 40 zinwentaryzowanych kotłowni  18 jest zmodyfikowanych, zasilanych paliwem 
gazowym lub olejem opałowym. Pozostałe są kotłowniami miałowymi lub węglowymi. Obok 
dużej ciepłowni przy ul. Ofiar Katynia, zasilającej miejski system ciepłowniczy, można 
wyodrębnić duże skupiska kotłowni lokalnych powodujących emisje zanieczyszczeń do 
atmosfery. Największe zagęszczenie kotłowni lokalnych występuje w części śródmiejskiej 
Strzegomia, gdzie zlokalizowane są budynki mieszkalne, usługowe niskie o zwartej 
zabudowie, wybudowane w większości w okresie przedwojennym. 
Pozostałe jednostki osadnicze gminy  posiadają własny system grzewczy tj. kotły węglowe w 
poszczególnych gospodarstwach domowych. 
 
5.  ZASOBY ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO 
. 
Najwyższy szczyt Wzgórz Strzegomskich położony jest w kompleksie lasów mieszanych. 
Walory przyrodnicze tego obszaru zostały podkreślone przez utworzenie tam obszaru 
krajobrazu chronionego o pow. ok. 56 km². Występuje tu niespotykana w tym klimacie 
roślinność. W obrębie  miasta i gminy zlokalizowane  są 22 drzewa oraz 2 aleje 
zarejestrowane jako pomniki przyrody ożywionej. Strzegomska flora jest niezwykle 
interesująca. Jej różnorodność i bogactwo kompozycyjne wiąże się w dużej mierze  z 
procesami wietrzenia skał bazaltowych i nierównomiernym tworzeniem się urodzajnego 
podłoża. Zainwentaryzowano tam aż 956 gatunków roślin,  z których wiele stanowi dużą 
rzadkość. W strzegomskiej faunie występują rzadkie okazy owadów i skorupiaków. W lasach 
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strzegomskich mają swoje gniazda także rzadsze gatunki drobnych ptaków (sikorka czubatka, 
pokrzewka czarnogłówka, świstunka i krętogłów). 
Inne uwarunkowania  ochrony środowiska naturalnego określone są w Programie Ochrony 
Środowiska Gminy Strzegom. 
 
6.  INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 
Oświata i wychowanie 
Żłobki, przedszkola, Szkoły podstawowe i gimnazja 
Na terenie gminy istnieje tylko jeden oddział żłobkowy przy Publicznym Przedszkolu Nr 2 w 
Strzegomiu, w którym jest 6 dzieci w wieku do 3 lat. 
.W gminie funkcjonują: 
• 4 przedszkola obejmujące  opieką dzieci w wieku od 3 do 6 lat, przy czym trzy z nich 

położone na terenie miasta prowadzone są przez gminą.  Przedszkole Św. Jadwigi w 
Morawie prowadzone jest przez osobę prywatną, 

• 3 Publiczne Szkoły Podstawowe na terenie miasta oraz  6 Publicznych Szkół 
Podstawowych na terenie gminy we wsiach: Kostrza, Olszany, Rogoźnica, Goczałków,  
Jaroszów (zespół szkolno-przedszkolny), Stanowice (zespół szkolno-przedszkolny). 
Liczba uczniów szkół podstawowych to 2046 dzieci. 

• 4 Gimnazja, z tego dwa na terenie miasta i dwa na terenie wsi: Goczałków i Jaroszów. 
Liczba uczniów w gimnazjach to 1177 osób, a w 2004 r. gimnazjum ukończyło 417 
uczniów. 

Szkolnictwo średnie - stan bazy, rodzaj placówek, liczba uczniów, wyposażenie, systemy 
motywacyjne 
• Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzegomiu, w skład którego wchodzą: Liceum 

Ogólnokształcace o profilach:  sportowo-turystycznym,  matematyczno-informatycznym, 
humanistyczno-dziennikarskim, językowo-europejskim;  Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 2-letnie po Zasadniczej Szkole Zawodowej i 3-letnie po szkole podstawowej. 
Liceum kształci rocznie około   1 100  osób. 

• Zespół Szkół  w Strzegomiu to: Technikum  4 letnie o kierunkach: ekonomiczno-
administracyjnym, handlowym, mechanicznym, górnictwa odkrywkoweg;  Liceum  
profilowane 3 letnie o profilach: ekonomiczno-administracyjnym, transportowo-
spedycyjnym, zarządzanie informacją, kształtowanie środowiska;  Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa. 2 lub 3 letnia o kierunkach: mechanik pojazdów samochodowych, kucharz 
małej gastronomii, kamieniarz, wielozawodowa. 

• Zespół Szkół  kształci rocznie ok.  850  osób. 
Jak widać,  kierunki i profile kształcenia na terenie naszej gminy są dostosowane do naszego, 
lokalnego  rynku pracy i ogólnych tendencji rozwojowych, zarówno w kraju jak i za granicą. 
 Stan bazy oświatowej na ogół jest dobry. Prowadzone od początku przez gminę szkoły 
podstawowe są sukcesywnie  modernizowane i remontowane, zarówno w zakresie ich  
modernizacji (ogrzewanie, zaplecze sanitarne),  jak też remontów i wyposażenia. Również 
zadawalający jest stan techniczny bazy szkół ponadgimnazjalnych. 
Służba zdrowia 
Placówki, rodzaje świadczonych usług medycznych, zatrudnienie w służbie zdrowia Na 
terenie gminy nie ma obiektów lecznictwa zamkniętego. Podstawową opiekę zdrowotną 
zapewniają: 
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• Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. w Centrum Medyczno-
Diagnostycznym przy ul. Witosa i Przychodni Zdrowia przy ul. Armii Krajowej. Zakład 
prowadzi  Wiejskie Ośrodki Zdrowia w Jaroszowie, Olszanach i Goczałkowie oraz Punkt 
Lekarski w Kostrzy. Średnioroczne zatrudnienie  to ok. 80 osób w ramach umów o pracę i 
zleceń. Rodzaje świadczonych usług  to: poradnie ogólne dla dzieci i dorosłych, 
stomatologia, poradnie specjalistyczne (chirurgia ogólna, urazowo-ortopedyczna, 
otolaryngologiczna, ginekologiczno-położnicza, okulistyczna, kardiologiczna, 
endokrynologiczna, reumatologiczna, logopedyczna, onkologiczna, neurologiczna, 
zdrowia psychicznego, rehabilitacyjna, gabinet zabiegowy, laboratorium analityczne i 
inne. 

• Przychodnia Lekarska NOVA - DENT s.c. jako niepubliczny zakład opieki zdrowotnej, 
gdzie średnioroczne zatrudnienie wynosi ok. 15 osób. Zakład prowadzi  poradnie ogólne i 
poradnie specjalistyczne. 

• „GRAVIT” ZUM to jednoosobowy, niepubliczny  zakład opieki zdrowotnej w 
Strzegomiu. 

Na terenie miasta i gminy działa Podstacja Powiatowego  Pogotowia Ratunkowego w 
Strzegomiu, czynna przez całą dobę i udzielająca świadczeń  z zakresu pomocy doraźnej i 
przewozu osób wymagających natychmiastowego leczenia w zakładzie opieki zdrowotnej 
albo ciągłości leczenia  w przypadku schorzeń zagrażających zdrowiu lub życiu. 
Apteki 
Na terenie miasta funkcjonuje  sześć aptek, pełniących dyżury całodobowe. 
Pomoc społeczna 
Ośrodek  Pomocy Społecznej działa jako jednostka budżetowa i z zatrudnia 27 stałych 
pracowników. W roku 2003 świadczenia przyznano dla 2292 osób na łączną kwotę 1 890 170 zł. 
Grupy społeczne wymagające wsparcia: 
• Osoby niepełnosprawne 
• Osoby bezrobotne 
• Rodziny wielodzietne 
• Rodziny niepełne 
• Osoby z problemem alkoholowym 
• Osoby z problemem narkomanii 
• Osoby mające trudności po opuszczeniu zakładu karnego 
• Osoby dotknięte zdarzeniami losowymi (powódź, pożar). 
 
Liczba wydanych decyzji przyznających dodatki mieszkaniowe – 1157. Kwota wypłaconych 
w 2003 r. dodatków mieszkaniowych to 797 929 zł., z czego 493 328 zł.  na mieszkania 
komunalne, 203 801 zł. na mieszkania spółdzielcze a 100 800 zł.  na mieszkania inne. 
Bezpieczeństwo publiczne 
Zawodowa i ochotnicza straż pożarna  
Gmina Strzegom jest obszarem działania 10 terenowych i 2 zakładowych jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych – w tym 10 jednostek typu „S” – czyli jednostek mających na 
swoim wyposażeniu samochody pożarnicze ciężkie, średnie lub lekkie oraz 2 jednostki typu 
„M” – tylko z motopompą. 3 jednostki OSP włączono na mocy decyzji Komendanta 
Głównego do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. Oprócz środków 
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transportowych jednostki posiadają sprzęt silnikowy w postaci motopomp, pomp szlamowych 
i pływających, agregaty prądotwórcze, piły do drewna, stali i betonu, oraz podstawowy sprzęt 
gaśniczy. Istotną sprawą w działalności operacyjnej jednostek OSP jest łączność. W 
przypadku Gminy Strzegom łączymy się drogA radiową ze stanowiskiem kierowania PSP w 
Świdnicy, która koordynuje działania operacyjne jednostek OSP. Należy zaznaczyć, że 
wszystkie jednostki z gminy posiadają stosowne radiostacje nasobne i samochodowe. W 
przypadku jakiegokolwiek zdarzenia, gdzie udział jednostek straży pożarnej jest niezbędny 
należy dzwonić na telefon alarmowy nr 998. 
              W roku 2003 odnotowano na terenie naszej gminny 330 różnych zdarzeń ( pożary, 
wypadki drogowe, usuwanie wiatrołomów itp. ) w których brało udział  2357 strażaków z 
OSP   i PSP. 
              Ochotnicze Straże Pożarne są stowarzyszeniami, zarejestrowane w Krajowym 
Rejestrze Sądowym we Wrocławiu i posiadają osobowość prawną. Działają na mocy ustawy         
z dnia 7 kwietnia 1989 roku „prawo o stowarzyszeniach”, ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 
roku „o ochronie przeciwpożarowej”, a także na podstawie własnego statutu. Terenem 
działania poszczególnych jednostek są miejscowości będące ich siedzibą oraz miejscowości 
położone   w rejonie pomocy wzajemnej. W przypadku jednostek zakładowych obszarem ich 
działania jest teren zakładu pracy, jednak w sytuacji nadzwyczajnego zagrożenia mają one 
obowiązek nieść pomoc i mogą być wzywane poza teren własnego działania, z obowiązkiem 
użycia posiadanego sprzętu. 
              Do podstawowej działalności jednostek należy branie czynnego udziału w akcjach 
ratowniczych w czasie pożarów, zagrożeń ekologicznych związanych z ochroną środowiska 
oraz innymi klęskami i zdarzeniami, a także propagowanie ochrony przeciwpożarowej.                  
A ponadto winny rozwijać wśród członków jednostki kulturę fizyczną i sport, działalność 
kulturalno-oświatową, szkoleniową i rozrywkową, oraz organizować kobiece i młodzieżowe 
drużyny pożarnicze.                                     
              Jednostki OSP działające na naszym terenie są jednocześnie członkami zwyczajnymi 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, którego terenową jednostką organizacyjną jest  
Oddział Miejsko – Gminny Związku OSP RP.  
              Majątek i fundusze, którymi dysponują poszczególne jednostki OSP powstają               
ze składek członkowskich, dotacji, darowizn, zapisów, dochodów z imprez, ofiarności 
publicznej oraz z wpływów z działalności gospodarczej, jeżeli takową jednostka prowadzi.                        
Rozwiązanie jednostki OSP może jedynie nastąpić na podstawie własnej uchwały podjętej 
przez Walne Zebranie. 
              Ustawa „o ochronie przeciwpożarowej” nałożyła na Gminę obowiązek wyposażenia, 
utrzymania, wyszkolenia, zapewnienia gotowości bojowej, bezpłatnego umundurowania                 
i ubezpieczenia członków OSP i MDP.  
Policja 
Zagrożenie przestępczością (główne rodzaje przestępstw, miejsca niebezpieczne, 
podejmowane działania) 
Z prowadzonych analiz stanu bezpieczeństwa wynika,  że najczęściej popełnianymi 
przestępstwami kryminalnymi na terenie miasta i gminy Strzegom są kradzieże, a w 
szczególności kradzieże metali na terenie kamieniołomów oraz kradzieże rowerów. Równie 
często zdarzają się włamania do zakładów kamieniarskich, z których kradzione są narzędzia 
do obróbki kamienia. W I półroczu 2004 r. zanotowano znaczny spadek dynamiki w 
odniesieniu do analogicznego okresu roku ubiegłego. Dużym zagrożeniem jest handel 
narkotykami, zwłaszcza w szkołach i w lokalach gastronomicznych. 
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 Podejmowane przez Policję działania to: wzmożone działania prewencyjne i operacyjne, 
kontrole szkół pod kątem narkotyków z wykorzystaniem psa do ich wykrywania, 
prowadzenie w szkołach konkursów i pogadanek na tematy związane z zagrożeniami oraz 
konsekwencjami popełniania czynów karalnych, wspólne patrole ze Strażą Miejską, 
propagowanie wizerunku dzielnicowych poprzez ulotki i internet, prowadzenie akcji 
„POMIAR”, „PIESZY”, „BEZPIECZNE WAKACJE" 
Straż Miejska  -  działająca jako jednostka organizacyjna gminy  wykonuje czynności 
administracyjno-porządkowe  w zakresie ochrony bezpieczeństwa  i  porządku publicznego na 
terenie miasta i gminy Strzegom oraz działania prewencyjne. W chwili obecnej posiada Straż 
Miejska  12 etatów.  Miesięcznie przyjmuje około 80 interwencji zgłoszonych przez 
mieszkańców i podejmuje działania w miarę możliwości bezpośrednio po zgłoszeniu. 
 
Kultura, sport i  turystyka, obiekty dziedzictwa kulturowego 
Działalność Ośrodków Kultury 
Działalnością statutową działającego na terenie gminy Strzegomskiego Centrum Kultury jest 
upowszechnianie kultury oraz aktywizowanie środowiska lokalnego do współtworzenia jej 
wartości. Działalność SCK opiera się głównie na organizacji imprez cyklicznych takich jak: 
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Święto Otwartych Serc, Zimowisko, 
Strzegomskie Spotkania z Teatrem, Jarmark Wielkanocny, Dni Ziemi Strzegomskiej, Dzień 
Dziecka, Turniej Wsi, Międzynarodowy Festiwal Folkloru, Dożynki Gminne, Jesienne 
Biwaki, Spotkania z Piosenką Religijną i Refleksyjną,  Wieczory Autorskie, Mikołajki w 
Gminie, Strzegomska Wieczerza Wigilijna oraz wiele innych imprez okazjonalnych m. in. 
Dzień Babci i Dziadka, Święto Niepodległości, koncerty, wernisaże i wystawy. 
SCK sprawuje opiekę  instruktażowo-merytoryczną  nad 16 świetlicami wiejskimi, w których 
pod kierunkiem instruktorów SCK prowadzone są  różne formy działalności kulturalnej tj. 
zajęcia plastyczne, teatralne, sportowo-rekreacyjne, wieczorki poetyckie, konkursy 
recytatorskie i muzyczne oraz wystawy. 
SCK posiada odpowiednią bazę kulturalną dla prowadzenia szeroko zakrojonej działalności, 
Są to dwa budynki w centrum miasta, w których jest sala widowiskowa ze sceną,  
odpowiednie zaplecze socjalne, administracyjno biurowe oraz sanitarne, duża sala  bez sceny 
do wykorzystywania  na wystawy,  prezentacje, konferencje i spotkania i w innych celach. 
Parking przed  budynkiem w okresie letnim wykorzystywany jest też do mniejszych imprez 
otwartych. 
Biblioteka Publiczna 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Elizy Orzeszkowej w Strzegomiu wraz ze swoimi 
pięcioma filiami  na terenie wsi gminy od 1949 r. pełni ważną rolę w rozwoju kulturalnym na 
terenie miasta i Gminy. Oferuje ona swoim czytelnikom księgozbiór w ilości 96437 
woluminów. W zbiorach biblioteki znajdują się  unikalne wydawnictwa braci Urbanów, 
którzy w latach 1901 –1920 wydawali w Strzegomiu polskie czasopisma. Mieszkańcy mogą 
skorzystać  również z atrakcyjnej ofert kulturalnej. Organizuje biblioteka konkursy, kiermasze 
książek, lekcje biblioteczne, wystawy i spotkania autorskie. Oddział dziecięcy organizuje 
zimowiska i imprezy plenerowe, które cieszą się dużym powodzeniem wśród najmłodszych 
czytelników. 
Sport, rekreacja, turystyka 
Stan bazy sportowej i rekreacyjnej, główne imprezy. 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Strzegomiu dysponuje wieloma obiektami sportowymi i 
rekreacyjnymi: 
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• Hala sportowa ul. Św. Jana w Strzegomiu (sala do koszykówki, do siatkówki, sala 
specjalna judo i siłownia), 

• Stadion miejski przy ul. Mickiewicza w Strzegomiu ( 2 boiska do koszykówki,  boisko do 
siatkówki,   boisko do piłki ręcznej, 2 boiska do piłki nożnej, kort tenisowy, bieżnie 
lekkoatletyczne 400 m, 

• Baseny kąpielowe ul. Mickiewicza (basen pełnowymiarowy 50x25 m, basen mały 
20x12,5 m). 

Trwają prace wykończeniowe przy budowie nowej pełnowymiarowej Hali sportowej w 
kompleksie sportowym przy ul. Mickiewicz w Strzegomiu. Nowa hala z widownią na ponad 
300 miejsc siedzących będzie oddana do użytku jeszcze w 2005 roku. 
Stan bazy sportowej należy określić jako dobry. Pilnego remontu wymagają tylko niecki 
basenów kąpielowych. 
 W miejscowości Morawa w  naszej gminie znajduje się  hipodrom, na którym organizowane 
są zawody konne, a na co dzień  można tam jeździć konno. Zajmuje się tym Klub jeździecki 
STRAGONA. 
Główne imprezy sportowe to: 
• Memoriał Judo im. Edwarda Brzegowego ( impreza międzynarodowa), 
• Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej, 
• Dolnośląski Bieg Pamięci, 
• Wszechstronny Konkurs Konia Wierzchowego, 
• Motocyklowy Konkurs Pucharu Polski, 
Walory turystyczne, główne atrakcje 
Gmina Strzegom  jest częścią Przedgórza Sudeckiego, stąd malowniczy, pagórkowaty 
krajobraz z Górą Krzyżowa po jednej stronie miasta i doliną rzeki Strzegomki po stronie 
południowej. W całość krajobrazu wkomponowane liczne wyrobiska po eksploatacji granitu, 
których głębokie niecki wypełnione są czystą wodą a skalne uskoki porośnięte drzewami i 
krzewami. Jest to krajobraz, którego nie ma w innych rejonach kraju. 
W Rogoźnicy, w odległości 6 km od Strzegomia znajduje się  Państwowe Muzeum Gross-
Rosen. Przez rogoźnicki obóz pracy i jego liczne filie od 1941 roku do końca wojny przeszło 
około 125 000  więźniów różnej narodowości, z których 1/3 poniosła śmierć. Prezentowane 
przez Muzeum wystawy ukazują historię obozu i tragiczne losy więzionych w nim ludzi. 
Zachowały się niektóre obiekty i przedmioty oraz dokumenty z czasów istnienia obozu. 
Piękny widok na panoramą miasta  z platformy widokowej na szczycie Góry Krzyżowej (354 
m n.p.m.)  oraz liczne ścieżki spacerowe przez las w kompleksie Góry i kamieniołom u jej 
podnóża od strony zachodniej to niepowtarzalna atrakcja. 
Obiekty dziedzictwa kulturowego 
Piękny jest również widok na panoramę miasta z  zabytkowej, wybudowanej w  drugiej 
połowie XIV wieku Wieży Targowej. Zachowała się ona jako jedyny średniowieczny 
fragment zabudowy Rynku. Na dachu wieży renesansowa balustrada, wewnątrz dzwon z roku 
1365. Wysokość wieży 35,9 m. 
Bazylika p.w. św. Piotra i Pawła , której budowę rozpoczęto już ok. 1311 r. należy do 
największych i najpiękniejszych budowli gotyckich na Dolnym Śląsku oraz obiektów 
dziedzictwa kulturowego.. Długość nawy środkowej  76 m. Bazylika jest własnością  Parafii 
Rzymsko-Katolickiej.  Zarówno wnętrze w znacznym stopniu, jak też teren przyległy do tego 
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ogromnego obiektu  są wyremontowane. Kończą się  prace związane z wymianą posadzki 
wewnątrz bazyliki. 
Centrum miasta Strzegomia  położone jest w strefie ścisłej ochrony konserwatorskiej, w 
której znajduje się wiele obiektów zaliczanych do obiektów dziedzictwa kulturowego, które 
warto zobaczyć.  
Gmina posiada wystarczającą bazę noclegową dla ruchu turystycznego. M.in. jest to hotel 
Granit, hotel Stragona oraz miejsca noclegowe w pałacu w Morawie. 
Współpraca 
Współpraca partnerska (gminy partnerskie, podpisane umowy, obszary współpracy). 
Strzegom ma podpisane trzy umowy partnerskie, w tym dwie z miastami niemieckimi 
(Auerbach, Torgau) i jednym miastem czeskim (Znojmo).Dotychczasowa współpraca daje 
zadawalające efekty, aktywizuje różne środowiska. Mamy już wiele efektów tej współpracy, 
zarówno tych policzalnych, jak i niewymiernych finansowo. Płaszczyzną współpracy jest 
wymiana młodzieży w celu współuczestniczenia w imprezach kulturalnych i sportowych ,  
udział w festiwalach, w akcji letniej a także uatrakcyjnianie imprez  miastach partnerskich.  
Kontakty nawiązali: Związek Harcerstwa Polskiego, Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, 
zakłady pracy i instytucje na  płaszczyźnie gospodarczej, stowarzyszenia, zespoły 
folklorystyczne i kulturalne, szkoły podstawowe i strzegomskie Gimnazjum Nr 2. Bardzo 
dobrze układa się  współpraca straży pożarnych ze strażakami z Auerbach i Turgau. oraz z 
zaprzyjaźnionego Zweibrücken. Niemieccy strażacy przekazali naszym jednostkom   straży 
dwa samochody pożarnicze, kilkadziesiąt sztuk aparatów dróg oddechowych wraz z maskami 
i z rezerwowymi butlami, trzy agregaty  prądotwórcze, pompy, wiertarki udarowe, węże, 
taśmy, buty gumowe, kurtki i inne. Po powodzi w 1997 r. zniszczona wskutek powodzi 
Publiczna Szkoła Podstawowa otrzymała pomoc rzeczową i finansową m. in. wyposażenie 
kuchni i jadalni, przyrządy sportowe, ławki, krzesła i tablice, w 2001 r. wyposażenie w sprzęt 
szkoly otrzymało Gimnazjum Nr 2. Nie bez znaczenia jest również współpraca  z  
Bundesheimatgruppe Striegau, którzy przekazali nam fotografie Strzegomia z okresu 
przedwojennego, oraz symboliczne kwoty na remont kościoła poewangelickiego,  a także 
renowację organów w bazylice św. Piotra i Pawła. 
W dniu 14 kwietnia 2004 r. gmina Strzegom podpisała protokół porozumienia z włoskim 
miastem Pavullo Nel Frignano. Przedmiotem współpracy będzie: wymiana kulturalna, 
turystyczna, sportowa dzieci i młodzieży, popieranie polityki rozwoju wymiany i współpracy 
ekonomicznej oraz produkcyjnej stowarzyszeń, przedsiębiorców poszczególnych branż oraz 
nie zrzeszonych, wymiana doświadczeń w zakresie organizacji administracji i zarządzania 
pomiędzy odpowiednimi jednostkami samorządowymi. 
 
7.  SFERA PRZESTRZENNA 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Plany 
miejscowe 
Gmina posiada aktualne studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
przestrzennego dla miasta i gminy Strzegom, uchwalone Uchwałą Nr 12/200 Rady Miejskiej 
Gminy Strzegom  z dnia 27 marca 2000 r. zawierające charakterystykę struktury 
funkcjonalno-przestrzennej miasta i gminy, uwarunkowania  wewnętrzne wpływające na 
kształtowanie kierunków i polityki przestrzennej oraz uwarunkowania zewnętrzne, obszary 
problemowe w strukturze funkcjonalno-przestrzennej oraz kierunki zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy. 
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W oparciu o studium, po dokonaniu oceny jego aktualności gmina przystąpiła z końcem 2002 
r. do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
miasta i gminy, które nie miały pokrycia planami sporządzonymi w latach 1995-2003.  Plany 
są już  uchwalone przez Radę Miejską. dla niemal całego terenu gminy. 
Mienie komunalne (zasób mienia komunalnego, stan mienia, gospodarka mieniem, 
komunalizacja mienia). 
 Na  31 października 2003 r. własnością Gminy są grunty o ogólnej powierzchni 1 172,4207 
ha., z których największą powierzchnię zajmują tereny komunikacji – 372,1751 ha., grunty 
rolne – 260,3382 ha, zurbanizowane tereny niezabudowane – 123,5878 ha, tereny 
mieszkaniowe -  101,1693 ha, użytki kopalne – 88,9470  ha, tereny zabudowane inne – 
77,7194  ha, pozostały obszar to łąki i pastwiska, lasy, tereny przemysłowe,  nieużytki i wody 
.   Ogólna powierzchnia gruntów w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego 
zmniejszyła się o 4,4118 ha. W wyniku prowadzonej sprzedaży oraz uwłaszczania 
nieruchomości pozostających w użytkowaniu wieczystym. Oprócz gruntów jedną z 
najważniejszych pozycji w majątku gminy zajmują budynki mieszkalne. 
 Na dzień 31.12. 2003 r. gmina była właścicielem 468 budynków mieszkalnych (2480  lokali). 
Dalsze pozycje zajmują budynki gospodarcze ( 723 o pow. 74 660 m²) oraz urządzenia ( w 
tym sieci i urządzenia dróg). 
Wartość mienia komunalnego na dzień 31.12.2003 r.  to  342.403.866 zł. z czego wartość 
działek – 94.567.320 zł., budynków mieszkalnych – 91.642.614 zł., budynków gospodarczych 
– 51.306.317 zł., urządzeń – 104.887.615 zł. 
 Gmina jest użytkownikiem wieczystym  dwóch działek  o pow. 6643 m² położonych we wsi 
Goczałków, zabudowanych budynkiem byłej przychodni zdrowia. Jest również gmina 
właścicielem – na zasadach spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu- dwóch lokali 
użytkowych w budynku Spółdzielni Mieszkaniowej w Świebodzicach, w którym funkcjonuje 
Biblioteka oraz Urząd Stanu Cywilnego. 
W wyniku realizowanej od wielu lat polityki sprzedaży składników mienia komunalnego 
sprzedawane są  lokale mieszkalne i użytkowe, działki zabudowane garażami lub 
przeznaczone pod zabudowę garażową, działki rolne, działki pod przemysł i rzemiosło, pod 
zabudowę mieszkalno-usługową oraz zabudowane budynkami gospodarczymi. Znaczna część 
mienia m .in. gruntów rolnych, innych gruntów na terenach zurbanizowanych jak i lokali 
użytkowych,  jest przez gminę dzierżawiona. Oprócz wpływów ze  sprzedaży i dzierżaw na 
wykonanie budżetu wpłynęły także wpłaty dokonywane przez osoby, które nabywały 
nieruchomości na raty lub w wieczyste  użytkowanie w latach ubiegłych. 
Zainteresowanie wykupem mienia komunalnego jest powiązane z ogólną sytuacją 
ekonomiczną ludności, stanem technicznym budynków (przeprowadzony remont powoduje 
napływ wniosków), obowiązujące ustawodawstwo a także zasady sprzedaży mieszkań  w 
gminie. 
 Wprowadzenie  możliwości udzielenia 80 % i 95 % bonifikaty ceny lokalu mieszkalnego 
oraz możliwości spłaty należności za lokal i za grunt na raty znacząco wpłynęło na sprzedaż. 
Gospodarka gruntami (grunty będące własnością gminy, polityka inwestycyjna, tereny 
o charakterze strategicznym). W 2004 r. oprócz kontynuacji sprzedaży lokali mieszkalnych 
dąży się  do prywatyzacji nieruchomości niezabudowanej położonej przy obwodnicy Jelenia 
Góra – Wrocław o powierzchni  powyżej 18 ha. Dla tego terenu został sporządzony 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który ustala tam funkcję przemysłowo-
usługowo-rzemieślniczą. Zamierza się  nadal prowadzić sprzedaż terenów pod budownictwo a 
użytkowanych obecnie jako ogródki przydomowe, bowiem jest zapotrzebowanie na tereny 
pod budownictwo, tym bardziej, że są to tereny uzbrojone. Zamierzeniem gminy jest również 
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inwentaryzacja sposobu zagospodarowania gruntów, które zostały zbyte w latach ubiegłych i 
ewentualne podjęcie działań  w celu ponownego przejęcia gruntów przez gminę i ich 
ponownej sprzedaży. 
Zasoby i potrzeby mieszkaniowe na terenie gminy  (struktura zasobów, wiek zasobów) 
W dniu 25 lutego 2003 r. Rada Miejska w Strzegomiu Uchwaliła Program Gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem  gminy Strzegom na lata 2003-2007. Program zawiera między 
innymi  charakterystykę  zasobów mieszkaniowych,  analizę potrzeb związanych z tymi 
zasobami. Według stanu na dzień uchwalenia programu: 
Mieszkaniowy zasób gminy zlokalizowany był na ten dzień w 434 budynkach na terenie 
miasta oraz 12 wsi    ( Jaroszów, Rusko, Goczałków,  Goczałków Górny, Graniczna, 
Rogoźnica, Kostrza, Stanowice, Międzyrzecze, Modlęcin, Olszany, Tomkowice), w których 
znajdowało się 2.524 lokali, w tym 2.463  lokale mieszkalne  oraz 61 lokale socjalne.  
Budynki gminne położone w strefie peryferyjnej ( w tym na terenie wsi) – 140 szt.,  w 
których było 754 lokali. 
Budynki, których stan techniczny jest poniżej stanu średniego – 81 szt. (367 lokali). Budynki, 
w których po 1980 r. wykonano modernizacje – 11 szt. (108 lokali), 
Budynki Wspólnot Mieszkaniowych – 275. 
Stan techniczny mieszkaniowego zasobu gminy jest zróżnicowany, określony jako średni a w 
znacznej części poniżej tego stanu ( ok.. 17 % ). 
Wiek zasobów – zróżnicowany. Znaczna część zasobów, szczególnie na terenie wsi to zasoby 
z okresu międzwojennego ubiegłego stulecia. Niewiele jest nowych zasobów. Wiek zasobów 
ma znaczący wpływ na ich stan techniczny. 
 Potrzeby mieszkaniowe związane są nie tylko z  budową nowych mieszkań komunalnych, ale 
też potrzeby modernizacji i remontów istniejących zasobów,  już zamieszkałych. 
 Potrzeby mieszkaniowe  gminy są duże. Rocznie wpływa około 200 podań o przydzielenie 
mieszkania, oczekujących  na liście jest 87 osób, do tego  dochodzi 7 wyroków sądowych w 
sprawie przyznania lokali socjalnych., a odzysk mieszkań  zarówno komunalnych jak i 
socjalnych jest niewielki, np. w roku 2003 wynosił  tylko 21 lokali. 
Dlatego też gmina liczy na przejęcie budynków nie zagospodarowanych na inne cele i ich 
adaptację z przeznaczeniem na mieszkania komunalne i lokale  socjalne. Jednak jest to 
uzależnione od posiadanych środków, możliwości pozyskania dotacji i kredytów 
długoterminowych preferencyjnych oraz od ustanowienia przepisów ustawowych w sprawie 
partnerstwa publiczno -  prywatnego, w ramach którego możliwe byłoby realizowanie 
budownictwa mieszkaniowego. 
 
8.  GOSPODARKA FINANSOWA. 
Dane historyczne i plan budżetu na 2004 r. 
Realizacja dochodów i wydatków budżetowych w ostatnich latach (1999, 2000, 2001, 
2002,2003).Wydatki inwestycyjne. 
 
Budżet gminy za 1999 r. wynosił po stronie dochodów 32 076 938 zł., a po stronie wydatków  
30 701 236 zł.  Nadwyżka budżetowa wyniosła  1 375 702 zł.  
Na inwestycje wydatkowano  5 636 181 zł.,  w  tym na: 
-budowę wodociągu we wsi Jaroszów ( wartość  785 000 zł.) 
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-budowa remizy w Granicy ( wartość 120 000 zł). 
-remont Wieży Targowej w centrum Strzegomia (160.000 zł.) 
-wodociągowanie wsi Modlęcin i Żółkiewka Wiatrak ( 578 000 zł.) 
-kanalizacja sanitarna wsi Międzyrzecze (825 000 zł.) 
-kanalizacja sanitarna os. Graby (465 000 zł.) 
-budowa wodociągu ul. Sikorskiego i ul. Morska (150 300zł.) 
-budowa drogi Świdnicka-Olszowa ( 161 226 zł.) 
-modernizacja kotłowni PSP w Kostrzy (166 847 zł.) i w PSP w Jaroszowie (113 469) 
-odwodnienie terenu Przychodni Zdrowia ul. Armii Krajowej ( 112 350 zł.) 
 
Budżet gminy za 2000 r.  wynosił po stronie dochodów 32 387 773 zł.,  a po stronie 
wydatków 32 390 191 zł. Deficyt wynosił  2 418 zł.  Na inwestycje wydatkowano   3 754 012 
.zł., w tym m in. na : 
-wodociągowanie wsi Stawiska i Godzieszówek ( 408 926 zł.) 
-kanalizacja sanitarna wsi Morawa (677 844 zł.) 
-kanalizacja sanitarna ul. Brzegowa (485 000 zł.)  
-budowa kolektora sanitarnego od Al. Wojska Polskiego do oczyszczalni ścieków (741 860 zł.) 
-budowa wodociągu w ul Niepodległości i podbudowa drogi ( 102 000 zł.) 
 
Budżet gminy za 2001 r.  wynosił po stronie dochodów 34 282 713 zł.,  a po stronie wydatków 
36 509 073 zł. Deficyt wynosił  2 226 360 zł.  Na inwestycje wydatkowano   6 191 256 .zł., 
w tym m. in.  na : 
-kanalizacja sanitarna wsi Stanowice( 2 029 000 zł) 
-wodociągowanie wsi Graniczna, Wieśnica, Bartoszówek, Morawa (936 833 zł.) 
-budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Sikorskiego ( 101 800 zł.) 
-budowa kanalizacji burzowej i drogi w ul. Brackiej i Rybnej (264 570 zł.) 
-nawierzchnia asfaltowa ul. Brzegowa  (92 340 zł) 
-nawierzchnia asfaltowa ul. Piłsudskiego i Bema  (138 864 zł.) 
-nawierzchnia asfaltowa ul. Niepodległości (94 669 zł.) 
-wymiana okien i modernizacja instalacji elektrycznej w Gimnazjum Nr 1 i Gimnazjum Nr 2 
(471 341 zł.) 
-rozpoczęcie budowy Hali Sportowej w Strzegomiu ( 4 476 000 zł) 
Budżet gminy za 2002 r.  wynosił po stronie dochodów 37 270 115  zł.,  a po stronie 
wydatków  40 369 089 zł. Deficyt wynosił  3 098 974 zł.  Na inwestycje wydatkowano   7 
310 801.zł.,      w tym m. in.  na : 
-wodociągowanie wsi Bartoszówek, Skarżyce, Rusko (749 830 zł.) 
-nawierzchnia ul. Brzegowej, ul. Brackiej  i podbudowa ul. Dembińskiego i Bema (337 359 zł.) 
-budowa drogi transportu rolnego ul. Olszowa (95 574 zł.) 
-remont kapitalny  Szkoły Podstawowej Nr 4 (753 235 zł) 
-wymiana okien, elewacje i kominy PSP w Olszanach (62 020 zł.) 
-odbudowa budynku mieszkalnego po pożarze ul. Jeleniogórska 15 (552 699 zł.) 
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-odwiert studni w Olszanach (100 000 zł.) 
-budowa Hali Sportowej – kontynuacja 
-kanalizacja sanitarna wsi Stanowice-kontynuacja 
 
Budżet Gminy Strzegom za 2003 r. wynosił po stronie dochodów  43  534 415 zł. a po stronie 
wydatków 43 863 498 zł. Oznacza to, że zamknął się on deficytem w wysokości 329 083 zł. 
Na inwestycje wydatkowano   6 818 850 zł.,  w tym m. in.  na : 
-budowa kanalizacji sanitarnej w Olszanach (3 709 291 zł.) 
-budowa sieci kanalizacji sanitarnej os. Wschód (483 306 zł.) 
-budowa Hali Sportowej w Strzegomiu-kontynuacja 
-dobudowa sanitariatów i remont budynku  PSP Nr 4 w Strzegomiu ( 159 891 zł.)-  
 zakończenie w 2004 r. 
-kanalizacja sanitarna wsi Stanowice-kontynuacja  
-budowa kanalizacji burzowej w Rogoźnicy (100 000 zł.) 
 
Budżet na 2004 rok 
Plan dochodów i wydatków budżetowych. 
Planuje się,  że budżet gminy na rok 2004 przy uwzględnieniu zmian  dokonanych do końca 
sierpnia 2004 r. wyniesie: 
po stronie dochodów – 40 739 300 zł. 
po stronie wydatków – 45 383 214 zł.  
i zamknie się deficytem w wysokości  4 643 914 zł.  
Planowana kwota wydatków na inwestycje 4 208 023 zł. 
Planowane inwestycje to m. in.:  
-zakończenie kanalizacji sanitarnej w Stanowicach, 
-zakończenie budowy Hali Sportowej,  
-budowa  linii technologicznej zagęszczania, odwadniania i higienizacji osadów ściekowych  
 Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Strzegomiu (1 900 000 zł.) - rozpoczęcie 
-modernizacja ogrzewania w Przedszkolu Nr 3 w Strzegomiu (230 000 zł) 
-budowa drogi gminnej w Kostrzy ( 676 738 zł.) 
-budowa ogrzewania świetlicy w Stanowicach  (84 789 zł.) 
- zakup śmieciarki ( 650 000 zł.) 
-modernizacje dróg i chodników (Żelazowo, Morawa, chodniki ul. Brzegowa, Kalcytowa,    
  Miodowa) -  250 500 zł. 
Dochody i wydatki budżetowe , wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne oraz prognozę 
kwoty długu na rok 2004 i lata następne  przedstawiają poniższe tabele. 
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III.   IDENTYFIKACJA GŁÓWNYCH PROBLEMÓW ROZWOJOWYCH 
 
Główne problemy rozwojowe gminy  Strzegom koncentrują się w ramach następujących 
obszarów: 
- Infrastruktury ochrony środowiska, 
- Infrastruktury komunikacyjnej, 
- Oświaty i wychowania, 
- Gospodarki i rynku pracy, 
- Sfery społecznej i bezpieczeństwa. 
 
Główne problemy rozwojowe w obszarze infrastruktury ochrony środowiska 
Na terenie gminy Strzegom  istnieją duże niedobory w zakresie infrastruktury środowiskowej. 
Szczególnie dotkliwy jest brak sieci kanalizacyjnej na terenie wsi gminy. Większość 
mieszkańców gminy pozbawiona jest do niej dostępu.  

Jednocześnie występują istotne ograniczenia dla rozwoju sieci wynikające z zagrożenia 
powodziowego i wysokiego poziomu wód gruntowych w  zachodniej części gminy głównie w 
rejonie oddziaływania  rzeki Strzegomki, a także ekonomiczne uwarunkowania dla budowy 
sieci w kierunku najmniejszych miejscowości z uwagi na nieopłacalność tego 
przedsięwzięcia. 

Na terenie gminy funkcjonuje miejska oczyszczalnia ścieków przy ul. Rybnej w Strzegomiu, 
jednak z uwagi na niski poziom skanalizowania, jej przepustowość jest znacznie większa  niż 
zakładana. Jednak dla odprowadzania ścieków z terenu całej gminy wymagana jest jej 
modernizacja. 

Brak kanalizacji przekłada się na cały szereg negatywnych zjawisk, które zaobserwowano 
w sferze środowiskowej: zanieczyszczenie cieków wodnych, zanieczyszczanie gleb ( częste 
są  przypadki odprowadzania ścieków bezpośrednio do rowów i gruntu). 

Istotnym problemem są również trudności organizacyjne oraz egzekucyjne związane 
z koordynacją systemu gospodarowania odpadami, co skutkuje zaśmiecaniem obszaru gminy. 
Liczne, choć  małe dzikie wysypiska śmieci, szczególnie przy polnych drogach i terenach 
przy lasach stanowią nie tylko poważne zagrożenie środowiskowe, lecz także wpływają na 
ogólny wizerunek gminy Strzegom. 

Gospodarstwa domowe objęte są zbiórką, jednak odbierane odpady nie wszędzie są 
posortowane. Rozpoczęto więc w ubiegłym roku wdrażanie selektywnej zbiórki odpadów 
przez ZUK – zakład budżetowy gminy. Konieczne jest  rozwinięcie programu segregacji  
odpadów z terenu gminy oraz gmin sąsiednich w oparciu o zawarte w maju 2004 r. 
porozumienie z tymi gminami. Istnieje w tym przypadku potrzeba  rozszerzenia  pakietu 
instrumentów, które zagwarantuję długoterminową stabilizację w tej sferze np.  
zaangażowanie kapitałowe, rozszerzenie bazy sprzętowej,  itp. Niewielkiej rozbudowy 
wymaga sieć wodociągowa. Tam, gdzie występują jeszcze braki, należy dokończyć proces 
budowy sieci. W przypadku sieci wodociągowej występują lokalne problemy techniczne na 
tych odcinkach, które powstały w latach 80-tych. 

W szerszym aspekcie występujące problemy środowiskowe mają negatywny wpływ na jakość 
życia całej społeczności lokalnej, zaburzają endogeniczny rozwój gminy oraz znacznie 
ograniczają atrakcyjność inwestycyjną jej obszaru dla podmiotów zewnętrznych. Dlatego też 
niezbędne jest podjęcie odpowiednich działań, o których mowa w niniejszym planie. 
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Główne problemy rozwojowe w obszarze infrastruktury komunikacyjnej 
Gmina Strzegom posiada w miarę dobrze rozwiniętą sieć dróg gminnych odpowiadającą 
strukturze zagospodarowania przestrzennego. Jednocześnie sieć ta charakteryzuje się  
niezadawalającym  stanem technicznym. Ponadto część ciągów nie posiada poboczy oraz 
chodników, zaś szerokość wybranych odcinków jezdni nie odpowiada przewidzianym dla 
nich normom szerokości. Jest to spowodowane nieuporządkowanym stanem własnościowym, 
co uniemożliwia poszerzenie niektórych odcinków. W złym stanie technicznym znajdują się 
również niektóre przepusty, mostki oraz rowy. 
Złym stanem technicznym charakteryzuje się również część dróg wewnętrznych (dróg poza 
kategoriami). Spowodowane to jest złym wykonaniem nawierzchni we wcześniejszych latach, 
często bez właściwej podbudowy, co powoduje  degradację tych dróg. 
Z  90 km km odcinków dróg utrzymywanych przez gminę ok. 47 km posiada nawierzchnię 
asfaltową. Jednocześnie długość dróg tłuczniowo-glinianych wynosi ok.  37  km. Koszty 
bieżącego utrzymania sieci są zbyt wysokie w stosunku do możliwości ich finansowania ze 
środków własnych samorządu. Wpływa to na stopniowe pogarszanie się stanu technicznego  
dróg gminnych oraz poza kategoriami. 
 
Realizacja bieżących potrzeb modernizacyjnych pozwala jedynie na realizację ograniczonych 
zakresów rzeczowych dla wybranych zadań remontowych. Wykonywanie kompleksowych 
zadań obejmujących gruntowne remonty ciągów dróg gminnych połączone z robotami 
w pasie około drogowym nie jest możliwe bez uzyskania zewnętrznego wsparcia bądź też bez 
jednoczesnego odstąpienia od remontów na innych odcinkach dróg gminnych.  
Przebiegające przez teren gminy odcinki dróg krajowych oraz powiatowych nie w pełni 
spełniają oczekiwania mieszkańców zarówno z uwagi na stan techniczny poszczególnych 
fragmentów, a także miejscowo ograniczoną funkcjonalność. 
Niezmierne ważnym dla gminy byłoby wybudowanie odcinka obwodnicy Strzegomia w 
kierunku Legnicy, o co gmina upomina się w Zarządzie Dróg, który jest właściwy dla 
realizacji tego zadania,  od wielu lat. 
Dostępność komunikacyjna wyraża nie tylko poziom osiągalności gminy w ruchu kołowym 
czy kolejowym. Miarą dostępności jest również stopień rozwoju oraz jakość świadczonych 
usług telekomunikacyjnych, a także poziom rozwoju społeczeństwa informacyjnego. Na 
terenie gminy występują lokalne problemy w zakresie dostępu do sieci telefonii stacjonarnej. 
Jednocześnie  niski jest stopień rozwoju infrastruktury informatycznej niezbędnej dla rozwoju 
społeczeństwa informacyjnego. Placówki świadczące usługi publiczne nie są wyposażone w 
odpowiednią infrastrukturę informatyczną oraz nie dysponują nowoczesnymi zasobami 
sprzętowymi, by możliwe było świadczenie usług w oparciu o nowoczesne narzędzia. Jest to 
zresztą problem nie tylko naszej gminy ale problem w skali całego  kraju. 
 
Główne problemy rozwojowe w sferze oświaty i wychowania 
Podstawowe problemy związane z funkcjonowaniem sfery oświaty i wychowania na terenie 
gminy dotyczą sieci placówek szkół podstawowych oraz gimnazjów. 
Stały spadek liczby urodzeń w ciągu ostatnich lat zaczyna w sposób istotny przenosić się na 
sferę edukacji. Zmniejszająca się liczba uczniów w szkołach podstawowych oznacza 
stopniowy spadek przychodów budżetu gminy z tytułu subwencji oświatowej, co przy 
wzrastających kosztach utrzymania tych placówek powoduje coraz większe obciążenia 
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finansowe dla lokalnego samorządu. Znaczne środki przeznaczane są na utrzymanie 
placówek, co wpływa na  ograniczenie możliwości zakupu wyposażenia, w tym pomocy 
dydaktycznych. 
Ponadto spadająca liczba urodzeń powoduje problemy z kompletowaniem kolejnych klas. 
Działania o charakterze doraźnym związane z łączeniem klas są w skali kraju jak i gminy 
coraz mniej skuteczne. 
W niektórych szkołach brakuje odpowiedniego zaplecza dla uczniów, zwłaszcza sportowego. 
Należałoby  również wzbogacić istniejącą ofertę zajęć pozalekcyjnych oraz poziom 
wyposażenia w pomoce dydaktyczne oraz komputery. 
Poważnym problemem jest poziom wykształcenia mieszkańców gminy.  Znaczna część 
mieszkańców kończy edukację na poziomie szkoły podstawowej lub zasadniczej zawodowej. 
Świadczy to o konieczności wsparcia  rozwoju instrumentów wspierających proces 
kształcenia. 
Gmina stoi zatem w obliczu poważnego wyzwania modernizacyjnego w sferze oświatowej, 
co winno znaleźć odzwierciedlenie w programie racjonalizacji oświaty,  szczególnie po  roku 
2006, kiedy spadek liczby dzieci w wieku szkolnym  będzie bardzo widoczny. 
 
Główne problemy rozwojowe w obszarze gospodarki i rynku pracy 
Nadrzędnym problemem na terenie gminy jest wysoki poziom bezrobocia oraz związane 
z tym zjawiskiem zubożenie części społeczności lokalnej. 
Bezrobocie jest natomiast pochodną negatywnych zjawisk koncentrujących się głównie 
w sektorze rolnictwa oraz w sferze szeroko rozumianej przedsiębiorczości pozarolniczej. 
Bezrobocie w sektorze rolnictwa ma głównie charakter ukryty. Oszacowanie jego skali jest 
rzeczą trudną, jednak biorąc pod uwagę znaczącą liczbę osób pozbawionych jakiejkolwiek 
formy zabezpieczenia socjalnego można w sposób zdecydowany stwierdzić, że jego skala jest 
znacząca. 
Zjawisko bezrobocia jest powszechne wśród ludzi młodych wchodzących na rynek pracy oraz 
wśród kobiet. Rozpoczynanie życia zawodowego od pobierania zasiłku może wywoływać 
głębokie negatywne skutki w sferze społecznej, stąd też konieczne jest zwrócenie szczególnej 
uwagi na problem bezrobocia wśród tej grupy ludności. 
 
Główne problemy w sferze rolnictwa koncentrują się wokół następujących zagadnień: 
- rozdrobnienia gospodarstw i wynikającym z tego niewielkim potencjałem produkcyjnym, 
- trudności ze zbytem płodów rolnych, zwłaszcza ze strony małych gospodarstw, z którymi 

niechętnie nawiązują współpracę więksi odbiorcy, 
- brakiem dostatecznych więzi kooperacyjnych pomiędzy rolnikami, działaniem 

w pojedynkę, 
- brakiem wyraźnej specjalizacji w działalności rolniczej oraz niską skłonnością do 

poszukiwania nowych form produkcji niszowej, 
- niedoinwestowaniem części gospodarstw rolnych. 
 
W sferze przedsiębiorczości pozarolniczej zwracają uwagę następujące problemy: 
- zbyt mała jeszcze  liczba podmiotów gospodarczych w branży innej, niż kamieniarstwo 
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- brak tradycji w sferze wytwórczości innej niż kamieniarstwo i związane z tym skromne 
zaplecze dla rozwoju przedsiębiorczości w tym segmencie, szczególnie w zakresie 
przetwórstwa rolno – spożywczego na bazie lokalnej produkcji rolnej 

- słabo rozwinięty sektor usług innych niż branża kamieniarska 
- brak zaplecza rekreacyjnego i turystycznego o odpowiednim standardzie, brak 

jakichkolwiek gospodarstw agroturtstycznych 
- brak pomysłów na wykreowanie lokalnej marki oraz rozwoju przedsiębiorczości na bazie 

lokalnej marki. 
Ponadto na obszarze gminy występują ograniczenia wynikające z zalewowego charakteru jej 
południowej części, co wpływa hamująco na rozwój podmiotów gospodarczych. Aktywne 
kształtowanie polityki przestrzennej oraz umiejętne gospodarowanie gruntami będącymi 
własnością gminy lub innych podmiotów publicznych stanowi jeden ze sposobów tworzenia 
korzystnych warunków dla aktywizacji gospodarczej. Brak jest jednak wyraźnej koncepcji 
rozwoju przestrzennego oraz polityki gruntami gminy w tym zakresie w dłuższej 
perspektywie. Gmina zdefiniowała kierunkowe obszary rozwoju dla funkcji gospodarczej, nie 
ma jednak wieloletniego planu ich zagospodarowania. 
Gmina  posiada  już  miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, jednak Wojewódzki 
Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu dopiero podjął czynności mające na celu 
wyznaczenie terenów zalewowych w zleconym przez nich studium zagospodarowania 
przestrzennego  dla zlewni rzeki Bystrzycy. Po uchwaleniu takiego studium przez 
województwo, dla terenów zalewowych w nim wyznaczonych między innymi na terenie 
gminy (rzeka Strzegomka i Pełcznica) konieczne będzie sporządzenie miejscowych  planów  
zagospodarowania przestrzennego. 
Potrzebą jest stworzenie wieloletniego planu gospodarowania majątkiem gminnym 
ukierunkowanego na osiąganie wymiernych efektów w sferze gospodarczej uwzględniającego 
jednocześnie korzyści w sferze społecznej. 
Aktywizacji gospodarczej służą również inwestycje, w tym realizowane w sferze publicznej. 
Niestety gmina nie stanowi obszaru, na którym procesy inwestycyjne charakteryzują się 
wysoką dynamiką. Stąd też istnieje potrzeba poszukiwania nowych sposobów na zwiększenie 
skali zagospodarowania terenów gminy, między innymi poprzez zwiększenie atrakcyjności 
poprzez budowę nowej infrastruktury. 
Co prawda nazwa „Strzegom” jest raczej znana  w świadomości Polaków (kojarzy się z 
granitem), jednak już nie każdy potrafi  precyzyjnie wskazać położenie geograficzne 
Strzegomia. Natomiast  brak wiedzy dotyczy zagadnień obejmujących specyfikę samej 
gminy. 
W przypadku działań promocyjnych fakt  powszechnej znajomości nazwy „Strzegom” jest 
rzeczą nie do przecenienia, co pozwala stwierdzić, że gmina ta, na tle innych jednostek 
o podobnych cechach struktury społeczno-gospodarczej posiada już na starcie  przewagę 
konkurencyjną. Problemem może być jedynie sposób prowadzenia działań promocyjnych 
oraz umiejętność osiągania efektów synergicznych. 
 
Główne problemy rozwojowe w sferze społecznej i bezpieczeństwa 
Na terenie gminy Strzegom występuje szereg problemów w sferze społecznej. Zdecydowana 
większość z nich spowodowana jest trudną sytuacją materialną poszczególnych osób lub 
rodzin. Najczęściej występujący problem to ubóstwo. Dotyka ono głównie osób bezrobotnych 
oraz osób w podeszłym wieku.  Innym nie mniej ważnym problemem jest brak mieszkań 
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komunalnych i socjalnych. Na terenie gminy zamieszkuje ponadto duży  odsetek ludzi 
starych, często wymagających opieki długoterminowej. 
Wśród patologii ogromnym  problem jest narkomania i  alkoholizm. 
Niezadowalający jest poziom usług zdrowotnych, co spowodowane jest m. in. również 
sytuacją w kraju. Często są one świadczone jedynie w formie podstawowej. Niewystarczające 
jest nowoczesne zaplecze diagnostyczne, tym bardziej, że na terenie gminy nie ma szpitala. 
Jak na razie skromna jest również sama oferta. Wielu pacjentów zmuszonych jest korzystać z 
usług medycznych poza gminą. 
Lokalna oferta związana ze spędzaniem czasu wolnego jest  na przeciętnym poziomie, a  
szczególnie skromna, jeżeli chodzi o rekreację. Wynika to z faktu, że obiekty rekreacyjne m. 
in. baseny odkryte w kompleksie sportowo-rekreacyjnym OSiRu  wymagają kapitalnego 
remontu i przebudowy. Brak jest na terenie miasta i gminy ścieżek rowerowych. Nie ma 
krytego basenu, obiektów rekreacyjnych zimowych. 
Ważnym czynnikiem kształtującym jakość życia społeczności lokalnej jest poziom 
sprawności instytucjonalnej podmiotów publicznych. Zagadnienie to dotyczy w szczególności 
sprawności oraz jakości pracy administracji gminnej (urzędu gminy), a także właściwych 
jednostek organizacyjnych. Poziom tych usług na terenie gminy uznawany jest za dobry, 
niemniej jednak, z uwagi na istotny wpływ działań władzy samorządowej na kształtowanie 
ogólnego wizerunku gminy, konieczne jest stałe podnoszenie jakości usług publicznych oraz 
sprawności struktur instytucjonalnych. 
Dlatego też ważnym dla gminy zadaniem jest informatyzacja Urzędu Miejskiego w  ramach 
realizacji projektu e-Powiat. 
Ponadto poprawy wymaga  stan techniczny obecnie zajmowanego przez Urząd Miasta  
budynku. Pomimo sukcesywnie wykonywanych  prac remontowych, niezadawalający jest 
stan elewacji i elementów zewnętrznych budynku, co wpływa przede wszystkim na  ogólny 
wizerunek urzędu a tym samym gminy.  
Główne zagrożenia w sferze bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy  Strzegom 
związane są przede wszystkim z klęskami żywiołowymi (zagrożenie powodziowe, zagrożenie 
pożarami). Jednocześnie najczęstszą formę przestępczości stanowią kradzieże i handel 
narkotykami.  Notuje się ich najwięcej, jednak walka z tym zjawiskiem jest dosyć trudna. 
Miasto rozpoczęło działania  związane  z instalacją  systemu monitoringu   miejsc  najbardziej  
zagrożonych  patologią. 
W przypadku klęsk żywiołowych największy potencjalny problem stanowi poziom 
bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w południowej części gminy (tereny zalewowe rzeki 
Strzegomki i Pełcznicy). Na tym obszarze konieczne jest podejmowanie działań głównie o 
charakterze inwestycyjnym. Główne występujące problemy to przede wszystkim brak  
wałów, stan kanałów, rowów oraz urządzeń melioracyjnych, a także cieków wodnych. 
Stan rowów melioracyjno – burzowych jest przyczyną podtopień na terenie całej gminy 
Strzegom. 
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IV. LISTA ZADAŃ OBJĘTYCH INTERWENCJĄ PLANU ORAZ ZADANIA 
KOMPLEMENTARNE 

 
Zadania objęte interwencją w ramach Planu Rozwoju Lokalnego w latach 2004-2006 
realizowane będą w ramach czterech  podstawowych obszarów. Ponadto na terenie gminy 
wdrażane będą również projekty komplementarne wobec zadań objętych planem. 
Założono możliwość aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego w trakcie jego wdrażania. 
W pierwszej kolejności będą to głównie zmiany polegające na rozszerzaniu lub zmianie 
katalogu zadań zarówno w obrębie projektów bezpośrednio objętych interwencją planu, a 
także zadań komplementarnych. 
 
Zbiorczą listę zadań zawarto w poniższym zestawieniu. 
 
 
 

Zadania objęte interwencją Planu Rozwoju 
Lokalnego 

Zadania komplementarne wobec zadań planu 

OBSZAR: INFRASTRUKTURA OCHRONY ŚRODOWISKA 
Kanalizacja sanitarna na terenie pólnocnego rejonu 
gminy – Budowa  kanalizacji sanitarnej wsi Graniczna z 
przesyłem do oczyszczalni ścieków w Strzegomiu 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wsi Goczałków i 
Rogoźnica (zadanie o wartości powyżej 1 mln.euro) z 
włączeniem do wsi Graniczna 

Kanalizacja sanitarna na terenie  gminy    - kanalizacja 
sanitarna wsi Tomkowice wraz z  dokumentacją. 

Opracowanie programu budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków w układzie wariantowym (pakiet 
indywidualnych rozwiązań). 

Kanalizacja sanitarna na terenie  gminy    - kanalizacja 
sanitarna wsi Granica wraz z  dokumentacją 

Coroczny kalendarz imprez o charakterze ekologicznym 

Kanalizacja sanitarna wsi Jaroszów  
Budowa linii technologicznej odwadniania, zagęszczania 
i higienizacja osadów ściekowych na Miejskiej 
Oczyszczalni Ścieków w Strzegomiu 

 

 Modernizacja  miejskiej oczyszczalni ścieków   
(przebudowa części mechanicznej i systemu 
napowietrzania ścieków)  

 

Budowa kanalizacji sanitarnej Żółkiewka Wiatrak – ul. 
Niepodległości 

 

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w 
Strzegomiu, ul. Kopalniana i Milenijna 

 

Remont  obiektu użyteczności publicznej – SCK ul. 
Padarewskiego 36 w Strzegomiu- modernizacja 
ogrzewania 

 

Budowa kompleksowego systemu selektywnej zbiórki 
odpadów. 

Opracowanie programu kompleksowego systemu 
selektywnej zbiórki odpadów. 

OBSZAR: INFRASTRUKTURA KOMUNIKACYJNA 
Kompleksowy remont dróg i chodników wraz z 
kanalizacją burzową osiedla Wschód w Strzegomiu 

Przygotowanie planu remontów i modernizacji dróg i 
chodników  na lata 2005-2006. 

 Przygotowanie założeń do planu kompleksowego  
remontu i modernizacji dróg i chodników  na lata 2007-
2010. 

Budowa kanalizacji deszczowej, modernizacja 
chodników oraz nawierzchni ulicy Szarych Szeregów  
w  Strzegomiu 

 

Budowa kanalizacji deszczowej, drogi i oświetlenia ul. 
Mickiewicza-Armii Krajowej w Strzegomiu 
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OBSZAR: GOSPODARKA I RYNEK PRACY 
Uzbrojenie terenu  pod inwestycje  ul. Wałbrzyska w 
Strzegomiu - obszar aktywności gospodarczej 

 

Uzbrojenie obszaru  działalności gospodarczej przy ul. 
Armii Krajowej w Strzegomiu 

Opracowanie programu rozwoju marki lokalnej. 

 Wieloletni plan gospodarowania majątkiem gminnym 
OBSZAR: SFERA SPOŁECZNA I BEZPIECZEŃSTWO 
Kompleksowy  remont systemu  rowów burzowych wraz 
z ciekami wodnymi, mający na celu poprawę bilansu 
wodnego na terenie gminy oraz ochronę przed powodzią 

Opracowanie programu modernizacji systemu 
burzowego na terenie miasta i gminy Strzegom 

Restauracja i rewitalizacja obiektów dziedzictwa 
kulturowego – Rynek miejski z Wieżą Targową 

Wykonanie systemu monitoringu terenu centrum miasta  
i innych miejsc zagrożonych patologią. 

Budowa ścieżki rowerowej w okolicach Góry Krzyżowej 
w Strzegomiu 

Opracowanie koncepcji tras  i budowy  ścieżek 
rowerowych na terenie całej gminy 

Budowa skateparku  na terenie OSiR  w Strzegomiu Pokrycie obszaru gminy planami miejscowymi dla 
terenów zalewowych 

Przebudowa basenów odkrytych w Strzegomiu przy ul. 
Mickiewicza 

Doposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

 Informatyzacja Urzędu Miejskiego – realizacja  Projektu 
e-Powiat 

Remont budynku PSP Nr 3 w Strzegomiu Przygotowanie programu  racjonalizacji oświaty 
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V. ZADANIA POLEGAJĄCE NA POPRAWIE SYTUACJI NA OBSZARZE 

OBJĘTYM INTERWENCJĄ PLANU ROZWOJU  LOKALNEGO 
 

           Obszarowe oddziaływanie zadania 

                                              Lista zadań LPR 
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Zadania objęte interwencją planu 

 Kanalizacja sanitarna na terenie pólnocnego rejonu gminy –
budowa  kanalizacji sanitarnej wsi Graniczna z przesyłem do
oczyszczalni ścieków w Strzegomiu 

0 0 0 2 0 2 

Kanalizacja sanitarna na terenie  gminy    - kanalizacja 
sanitarna wsi Tomkowice wraz z  dokumentacją. 0 0 0 2 0 2 

Kanalizacja sanitarna na terenie  gminy    - kanalizacja 
sanitarna wsi Granica wraz z  dokumentacją 

0 0 0 2 0 2 

Kanalizacja sanitarna wsi Jaroszów 0 0 0 2 0 2 

 Budowa linii technologicznej odwadniania, zagęszczania i
higienizacja osadów ściekowych na Miejskiej Oczyszczalni 
Ścieków w Strzegomiu 

0 0 0 2 0 2 

 Modernizacja  miejskiej oczyszczalni ścieków   
(przebudowa części mechanicznej i systemu napowietrzania
ścieków) 

0 0 0 2 0 2 

Budowa kanalizacji sanitarnej Żółkiewka Wiatrak – ul. 
Niepodległości 0 0 0 2 0 2 

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Strzegomiu,
ul. Kopalniana i Milenijna 0 0 0 2 0 2 

Remont  obiektu użyteczności publicznej – SCK ul. 
Padarewskiego 36 w Strzegomiu-modernizacja ogrzewania 

0 0 0 2 0 2 

Budowa kompleksowego systemu selektywnej zbiórki
odpadów. 0 0 0 2 0 2 

Kompleksowy remont dróg i chodników wraz z kanalizacją
burzową osiedla Wschód w Strzegomiu 

1 0 2 1 0 2 

Budowa kanalizacji deszczowej, modernizacja chodników
oraz nawierzchni ulicy Szarych Szeregów     w  Strzegomiu 0 0 2 1 0 2 

Budowa kanalizacji deszczowej, drogi i oświetlenia ul.
Mickiewicza-Armii Krajowej w Strzegomiu 0 0 2 1 0 2 

Uzbrojenie terenu  pod inwestycje  ul. Wałbrzyska w
Strzegomiu - obszar aktywności gospodarczej 2 2 2 1 0 1 

Uzbrojenie obszaru  działalności gospodarczej przy ul. Armii 
Krajowej w Strzegomiu 

0 0 2 1 0 1 

Kompleksowy  remont systemu rowów burzowych wraz z
ciekami wodnymi, mający na celu poprawę bilansu wodnego
na terenie gminy oraz ochronę przed powodzią 

0 0 0 1 0 2 

Restauracja i rewitalizacja obiektów dziedzictwa 
kulturowego – Rynek miejski z Wieżą Targową 

0 0 0 0 2 2 

Budowa ścieżki rowerowej w okolicach Góry Krzyżowej w
Strzegomiu 

0 0 0 1 1 2 

Budowa skateparku  na terenie OSiR  w Strzegomiu 0 0 0 0 1 2 
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Przebudowa basenów odkrytych w Strzegomiu przy ul.
Mickiewicza 

0 0 0 0 2 2 

Remont budynku PSP Nr 3 w Strzegomiu 0 0 0 0 2 1 
POWIĄZANIA       

 
Zadania komplementarne 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wsi Goczałków i 
Rogoźnica (zadanie o wartości powyżej 1 mln.euro) z 
włączeniem do wsi Graniczna 

0 0 0 2 0 2 

Opracowanie programu budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków w układzie wariantowym (pakiet indywidualnych 
rozwiązań). 

0 0 0 2 0 2 

Coroczny kalendarz imprez charakterze ekologicznym 0 0 0 2 0 2 

Opracowanie programu kompleksowego systemu selektywnej
zbiórki odpadów. 0 0 0 2 0 2 

Przygotowanie planu remontów i modernizacji dróg i 
chodników  na lata 2005-2006. 0 0 2 0 0 2 

Przygotowanie założeń do planu kompleksowego  remontu i 
modernizacji dróg i chodników  na lata 2007-2010. 0 0 2 0 0 2 

Opracowanie programu rozwoju marki lokalnej. 0 0 0 0 0 2 

Wieloletni plan gospodarowania majątkiem gminnym 1 1 0 0 0 1 

Opracowanie programu modernizacji systemu burzowego na 
terenie miasta i gminy Strzegom 0 0 0 1  2 

Wykonanie systemu monitoringu terenu centrum miasta  i 
innych miejsc zagrożonych patologią 0 0 0 0 2 2 

Opracowanie koncepcji tras  i budowy  ścieżek rowerowych 
na terenie całej gminy 0 0 0 1 1 2 

Pokrycie obszaru gminy planami miejscowymi dla terenów 
zalewowych 2 2 0 0  2 

Doposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 0 0 0 0 2 2 

Informatyzacja Urzędu Miejskiego – realizacja  Projektu e-
Powiat 0 0 0 0 2 2 

Przygotowanie programu  racjonalizacji oświaty 0 0 0 0 2 2 
POWIĄZANIA       

 

Zadania wpływające na poprawę sytuacji na określonych obszarach 
2 punkty    - silny wpływ 
1 punkt      - umiarkowany wpływ 
0 punktów - neutralne (bez wpływu) 
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VI. SZCZEGÓŁOWA CHARAKTERYSTYKA ZADAŃ REALIZOWANYCH 

W RAMACH PLANU ROZWOJU LOKALNEGO  ORAZ ZADAŃ 
KOMPLEMENTARNYCH 

 
Szczegółową charakterystykę projektów zaprezentowano w ramach kart zadań, stanowiących 
załącznik Nr 1 do niniejszego Planu . 
 
 
MAPA ZADAŃ OBJĘTYCH PLANEM ROZWOJU LOKALNEGO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Zadania  objęte  interwencją  Planu  Rozwoju  Lokalnego. 

 
1. Kanalizacja sanitarna na terenie północnego rejonu gminy – Budowa  kanalizacji sanitarnej wsi Graniczna z 

przesyłem do oczyszczalni ścieków w Strzegomiu 
2. Kanalizacja sanitarna na terenie  gminy    - kanalizacja sanitarna wsi Tomkowice wraz z  dokumentacją. 
3. Kanalizacja sanitarna na terenie  gminy    - kanalizacja sanitarna wsi Granica wraz z  dokumentacją 
4. Kanalizacja sanitarna wsi Jaroszów. 
5. Budowa linii technologicznej odwadniania, zagęszczania i higienizacja osadów ściekowych na Miejskiej  

Oczyszczalni Ścieków w Strzegomiu 
6. Modernizacja  miejskiej oczyszczalni ścieków  (przebudowa części mechanicznej i systemu napowietrzania 

ścieków) 
7. Budowa kanalizacji sanitarnej Żółkiewka Wiatrak – ul. Niepodległości 
8. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Strzegomiu, ul. Kopalniana i Milenijna 
9. Remont  obiektu użyteczności publicznej – SCK ul. Padarewskiego 36 w Strzegomiu- modernizacja 

ogrzewania 
10. Budowa kompleksowego systemu selektywnej zbiórki odpadów. 
11. Kompleksowy remont dróg i chodników wraz z kanalizacją burzową osiedla Wschód w Strzegomiu 
12. Budowa kanalizacji deszczowej, modernizacja chodników oraz nawierzchni ulicy Szarych Szeregów             

w  Strzegomiu 
13. Budowa kanalizacji deszczowej, drogi i oświetlenia ul. Mickiewicza-Armii Krajowej w Strzegomiu 
14. Uzbrojenie terenu  pod inwestycje  ul. Wałbrzyska w Strzegomiu - obszar aktywności gospodarczej 
15. Uzbrojenie obszaru  działalności gospodarczej przy ul. Armii Krajowej w Strzegomiu 
16. Kompleksowy  remont systemu  rowów burzowych wraz z ciekami wodnymi, mający na celu poprawę 

bilansu wodnego na terenie gminy oraz ochronę przed powodzią 
17. Restauracja i rewitalizacja obiektów dziedzictwa kulturowego – Rynek miejski z Wieżą Targową 
18. Budowa ścieżki rowerowej w okolicach Góry Krzyżowej w Strzegomiu 
19. Budowa skateparku na terenie OSiR w Strzegomiu. 
20. Przebudowa basenów odkrytych w Strzegomiu przy ul. Mickiewicza 
21. Remont budynku PSP Nr 3 w Strzegomiu. 
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VII. ZGODNOŚĆ ZADAŃ OBJĘTYCH INTERWENCJĄ PLANU ORAZ ZADAŃ KOMPLEMENTARNYCH Z CELAMI   
KIERUNKÓW STRATEGII ROZWOJU GMINY STRZEGOM ORAZ STRATEGII  ROZWOJU WOJEWÓDZTWA   
DOLNOŚLĄSKIEGO 

 
 
 

Priorytety  kierunków strategii lokalnej Strategiczne cele rozwoju województwa 
dolnośląskiego 

Lista zadań PRL 
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Zadania objęte interwencją planu  

Kanalizacja sanitarna na terenie północnego rejonu gminy – Budowa  
kanalizacji sanitarnej wsi Graniczna z przesyłem do oczyszczalni ścieków w 
Strzegomiu 

X   X X   X    

Kanalizacja sanitarna na terenie  gminy    - kanalizacja sanitarna wsi 
Tomkowice wraz z  dokumentacją. X   X X   X    

Kanalizacja sanitarna na terenie  gminy    - kanalizacja sanitarna wsi 
Granica wraz z  dokumentacją X   X X   X    

Kanalizacja sanitarna wsi Jaroszów X   X X   X    
 Budowa linii technologicznej odwadniania, zagęszczania i higienizacja 
osadów ściekowych na Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Strzegomiu    X X   X    

Modernizacja  miejskiej oczyszczalni ścieków   
(przebudowa części mechanicznej i systemu napowietrzania ścieków)    X X   X    
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Budowa kanalizacji sanitarnej Żółkiewka Wiatrak – ul. Niepodległości X   X X   X    
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Strzegomiu, ul. Kopalniana 
i Milenijna    X    X    

Remont  obiektu użyteczności publicznej – SCK ul. Padarewskiego 36 w 
Strzegomiu – modernizacja ogrzewania    X    X    

Budowa kompleksowego systemu selektywnej zbiórki odpadów.    X X     X  
Kompleksowy remont dróg i chodników wraz z kanalizacją burzową osiedla 
Wschód w Strzegomiu X   X   X     

Budowa kanalizacji deszczowej, modernizacja chodników oraz nawierzchni 
ulicy Szarych Szeregów w  Strzegomiu    X   X     

Budowa kanalizacji deszczowej, drogi i oświetlenia ul. Mickiewicza-Armii 
Krajowej w Strzegomiu    X   X     

Uzbrojenie terenu  pod inwestycje  ul. Wałbrzyska w Strzegomiu – obszar 
aktywności gospodarczej X   X   X     

Uzbrojenie obszaru  działalności gospodarczej przy ul. Armii Krajowej w 
Strzegomiu X   X   X     

Kompleksowy  remont systemu rowów burzowych wraz z ciekami 
wodnymi, mający na celu poprawę bilansu wodnego na terenie gminy oraz 
ochronę przed powodzią 

   X   X     

Restauracja i rewitalizacja obiektów dziedzictwa kulturowego – Rynek 
miejski z Wieżą Targową     X   X    

Budowa ścieżki rowerowej w okolicach Góry Krzyżowej w Strzegomiu  X  X   X     
Budowa skateparku  na terenie OsiR  w Strzegomiu  X      X    
Przebudowa basenów odkrytych w Strzegomiu przy ul. Mickiewicza  X      X    
Remont budynku PSP Nr 3 w Strzegomiu      X  X    

POWIĄZANIA            
Zadania komplementarne  

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wsi Goczałków i Rogoźnica (zadanie o 
wartości powyżej 1 mln.euro) z włączeniem do wsi Graniczna X   X   X     

Opracowanie programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
w układzie wariantowym (pakiet indywidualnych rozwiązań).    X    X    

Coroczny kalendarz imprez charakterze ekologicznym    X     X   

Opracowanie programu kompleksowego systemu selektywnej zbiórki 
odpadów    X X     X  

Przygotowanie planu remontów i modernizacji dróg i chodników na lata X   X   X     
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2005-2006. 
Przygotowanie założeń do planu kompleksowego  remontu i modernizacji 
dróg i chodników  na lata 2007-2010. X   X   X     

Opracowanie programu rozwoju marki lokalnej. X      X     
Wieloletni plan gospodarowania majątkiem gminnym X      X     
Opracowanie programu modernizacji systemu burzowego na terenie miasta i 
gminy Strzegom    X    X    

Wykonanie systemu monitoringu terenu centrum miasta  i innych miejsc 
zagrożonych patologią.        X     X    

Opracowanie koncepcji tras  i budowy  ścieżek rowerowych na terenie całej 
gminy   X X      X  

Pokrycie obszaru gminy planami miejscowymi dla terenów zalewowych    X   X     
Doposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych       X     
Informatyzacja Urzędu Miejskiego w Strzegomiu, realizacja Projektu e-
Powiat   X   X X X    

Przygotowanie programu  racjonalizacji oświaty      X    X  

POWIĄZANIA            
 

Krzyżykiem” zakreślono zadania wpisujące się w poszczególne cele dokumentów programowych 
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VIII. POWIĄZANIE ZADAŃ PLANU ROZWOJU LOKALNEGO Z INNYMI ZADANIAMI REALIZOWANYMI NA TERENIE    

GMINY, POWIATU, WOJEWÓDZTWA 
Zadania komplementarne wobec zadań planu 

Zadania objęte interwencją Planu Rozwoju Lokalnego 
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Kanalizacja sanitarna na terenie północnego rejonu gminy – 
Budowa kanalizacji sanitarnej  wsi Graniczna z przesyłem do  
miejskiej oczyszczalni ścieków w Strzegomiu. 

x x               

Kanalizacja sanitarna na terenie  gminy    - kanalizacja sanitarna 
wsi Tomkowice wraz z  dokumentacją. x x               

Kanalizacja sanitarna na terenie  gminy    - kanalizacja sanitarna 
wsi Granica wraz z  dokumentacją 

x x               

higieni Kanalizacja sanitarna wsi Jaroszów x x               

Budowa linii technologicznej odwadniania, zagęszczania i 
higienizacja osadów ściekowych na Miejskiej Oczyszczalni x x               
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Ścieków w Strzegomiu 

Modernizacja  miejskiej oczyszczalni ścieków   
(przebudowa części mechanicznej i systemu napowietrzania 
ścieków) 

x x               

 Budowa kanalizacji sanitarnej Żółkiewka Wiatrak – ul. 
Niepodległości x x               

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Strzegomiu, ul. 
Kopalniana i Milenijna 

x x               

Remont  obiektu użyteczności publicznej – SCK ul. 
Padarewskiego 36 w Strzegomiu-modernizacja ogrzewania 

                

 Budowa kompleksowego systemu selektywnej zbiórki odpadów.   x x             

Kompleksowy remont dróg i chodników wraz z kanalizacją 
burzową osiedla Wschód w Strzegomiu 

    x            

Budowa kanalizacji deszczowej, modernizacja chodników oraz 
nawierzchni ulicy Szarych Szeregów    w  Strzegomiu     x            

Budowa kanalizacji deszczowej, drogi i oświetlenia ul. 
Mickiewicza-Armii Krajowej w Strzegomiu     x            

Uzbrojenie terenu  pod inwestycje  ul. Wałbrzyska w Strzegomiu 
– obszar aktywności gospodarczej        x         

Uzbrojenie obszaru  działalności gospodarczej przy ul. Armii 
Krajowej w Strzegomiu 

       x         

Kompleksowy  remont systemu rowów burzowych wraz z 
ciekami wodnymi, mający na celu poprawę bilansu wodnego na 
terenie gminy oraz ochronę przed powodzią 

        x        

Restauracja i rewitalizacja obiektów dziedzictwa kulturowego – 
Rynek miejski z Wieżą Targową 

         x       

Budowa ścieżki rowerowej w okolicach Góry Krzyżowej w 
Strzegomiu 

          x      

Budowa skateparku  na terenie OSiR  w Strzegomiu                 

Przebudowa basenów odkrytych w Strzegomiu przy ul. 
Mickiewicza                 

Remont budynku PSP Nr 3 w Strzegomiu               x  

„Krzyżykiem” zakreślono zadania PRL powiązane z innymi zadaniami realizowanymi na terenie gminy, powiatu, województwa 
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IX.  OCZEKIWANE WSKAŹNIKI OSIĄGNIEĆ PLANU ROZWOJU LOKALNEGO 
Zasadniczy pomiar osiąganych wskaźników odbywać się będzie na poziomie zadań. 
Dla poszczególnych projektów przyjęte zostały ramowe zestawy wskaźników, które 
obrazować będą przebieg procesu wdrażania Planu Rozwoju Lokalnego. 
 

Wskaźniki osiągnięć planu Nazwa zadania objętego interwencją Planu 
Rozwoju Lokalnego Produkt Rezultat Oddziaływanie 

 Kanalizacja sanitarna na terenie północnego 
rejonu gminy 
- Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Graniczna  
z przesyłem do oczyszczalni  ścieków w 
Strzegomiu 

4 975  mb sieci 
kanalizacyjnej i 
1 
przepompownia 
ścieków 

Liczba osób 
korzystających z 
kanalizacji  174 
osoby 

Ilość ścieków 
odprowadzonych i 
oczyszczonych. – 
18,5 m3/d 

Kanalizacja sanitarna na terenie  gminy    - 
kanalizacja sanitarna wsi Tomkowice wraz z  
dokumentacją. 

4 200 mb nowej 
sieci 
kanalizacyjnej 

Liczba osób 
korzystających z 
kanalizacji   365 
osób 

Ilość ścieków 
odprowadzonych i 
oczyszczonych   - 
60 m3/d 

Kanalizacja sanitarna na terenie  gminy    - 
kanalizacja sanitarna wsi Granica wraz z  
dokumentacją 

3700 mb nowej 
sieci 
kanalizacyjnej 

Liczba osób 
korzystających z 
kanalizacji  276 
osób 

Ilość ścieków 
odprowadzonych i 
oczyszczonych 
- 40 m3/d 

Kanalizacja sanitarna wsi Jaroszów 

11 000 mb 
nowej sieci 
kanalizacyjnej 

Liczba osób 
korzystających z 
kanalizacji  2145 
osób 

Ilość ścieków 
odprowadzonych i 
oczyszczonych 
- 272 m3/d 

Budowa linii technologicznej odwadniania, 
zagęszczania i higienizacja osadów 
ściekowych na Miejskiej Oczyszczalni 
Ścieków w Strzegomiu 

1 szt. 
zmodernizowan
a oczyszczalnia 
ścieków 

Ilość 
unieszkodliwionych 
osadów  63 m3/d 

Zmniejszenie ilości 
osadów12,6 .m3/d 

Modernizacja  miejskiej oczyszczalni ścieków  
(przebudowa części mechanicznej i systemu 
napowietrzania ścieków) 

1 szt. 
zmodernizowan
a oczyszczalnia 
ścieków 

Ilość oczyszczonych 
ścieków  4800 m3/d 

Zwiększenie  
przepustowości 
oczyszczalni  o 800 
m3/d  

Budowa kanalizacji sanitarnej Żółkiewka 
Wiatrak – ul. Niepodległości 

2 000 mb nowej 
sieci 
kanalizacyjnej 

Liczba osób 
korzystających z 
kanalizacji  100 
osób 

Ilość ścieków 
odprowadzonych i 
oczyszczonych 
- 20 m3/d 

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w 
Strzegomiu, ul. Kopalniana i Milenijna 

800 mb sieci 
wodociągowej 
oraz  800 mb. 
sieci 
kanalizacyjnej 

Liczba osób 
korzystających z 
kanalizacji  78 osób 

Ilość ścieków 
odprowadzonych i 
oczyszczonych 
- 18 m3/d 

Remont  obiektu użyteczności publicznej – 
SCK ul. Padarewskiego 36 w Strzegomiu-
modernizacja ogrzewania 

1 szt  -          
zmodernizowan
y obiekt 

 Liczba miejsc 
widowiskowych w  
obiekcie - 400 

Liczba osób 
korzystających z 
obiektu  24000 osób 
w roku 

Budowa kompleksowego systemu selektywnej 
zbiórki odpadów. 

1 system Liczba 
mieszkańców 
objętych selektywną 
zbiórką odpadów -  
27 955 osób 

Ilość odpadów 
poddanych 
segregacji 243 .t/rok 
w gminie i 456 t/rok 
w gminach 
o9bjętych 
porozumieniem 
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Kompleksowy remont dróg i chodników wraz 
z kanalizacją burzową osiedla Wschód w 
Strzegomiu 

1 700 mb 
zmodernizowan
ych 
nawierzchni z 
infrastrukturą 

Liczba osób 
korzystających z 
infrastruktury 
drogowej  229.osób 

Ilość osób 
korzystających w 
roku  84 tys. osób 

Budowa kanalizacji deszczowej, modernizacja 
chodników oraz nawierzchni ulicy Szarych 
Szeregów  w  Strzegomiu 

800 mb 
zmodernizowan
ej nawierzchni 
z infrastrukturą 

Liczba osób 
korzystających z 
infrastruktury 
drogowej  429 osób 

Ilość osób 
korzystających w 
roku  160 tys. osób 

Budowa kanalizacji deszczowej, drogi i 
oświetlenia ul. Mickiewicza-Armii Krajowej w 
Strzegomiu 

 700 mb 
nawierzchni z 
infrastrukturą 

Liczba osób 
korzystających z 
infrastruktury 
drogowej  300 osób 

Ilość osób 
korzystających w 
roku 100 tys. osób 

Uzbrojenie terenu  pod inwestycje  ul. 
Wałbrzyska w Strzegomiu – obszar aktywności 
gospodarczej 

1300 mb. sieci 
wodociągowej i 
kanalizacyjnej, 
600 mb sieci 
energetycznej 
ze stacją trafo 

Powierzchnia 
uzbrojonego terenu 
-  15 ha 

Liczba nowych 
miejsc pracy 150  
szt. 

Uzbrojenie obszaru  działalności gospodarczej 
przy ul. Armii Krajowej w Strzegomiu 

900 mb nowych 
dróg oraz 900 
mb  sieci wod-
kan. 

Powierzchnia 
uzbrojonego terenu  
- 9 ha     

Liczba nowych 
miejsc pracy  20 szt.

Kompleksowy  remont systemu rowów 
burzowych wraz z ciekami wodnymi, mający 
na celu poprawę bilansu wodnego na terenie 
gminy oraz ochronę przed powodzią 

20 km. rowów 
burzowych 

Powierzchnia terenu 
zabezpieczonego 
przed podtopieniem 
15 km2 

Liczba osób 
pozytywnie 
oceniających 
rezultaty 1000 osób 

Restauracja i rewitalizacja obiektów 
dziedzictwa kulturowego – Rynek miejski z 
Wieżą Targową 

Wyremontowan
ie i 
odrestaurowani
e 14 obiektów  

Liczba osób 
zamieszkujących w 
terenie objętym 
realizacją  900 osób 

Ilość turystów w 
okresie roku  3000 
osób 

Budowa ścieżki rowerowej w okolicach Góry 
Krzyżowej w Strzegomiu 

2000 mb 
ścieżki 

Liczba osób 
korzystających- 
20000 osób rocznie 

Liczba osób 
pozytywnie 
oceniających 
rezultaty  2000 osób

Budowa skateparku  na terenie OSiR  w 
Strzegomiu 

1  szt. obiekt o 
pow. 400 m2 

Liczba osób 
korzystających- 
6000 osób rocznie  

Liczba osób 
pozytywnie 
oceniających 
rezultaty 1000  osób

Przebudowa basenów odkrytych w Strzegomiu 
przy ul. Mickiewicza 

1 szt. 
zmodernizowan
y obiekt 
rekreacyjny 

Liczba osób 
korzystających     
9000 osób 

Wzrost liczby osób 
korzystających w 
roku – 20000 osób 

Remont budynku PSP Nr 3 w Strzegomiu 
Wyremontowan
y 1 szt. obiekt 

Liczba uczniów 
- 163 osoby 

Zmniejszenie 
nakładów na 
utrzymanie obiektu  

Zadania komplementarne 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wsi 
Goczałków i Rogoźnica (zadanie o wartości 
powyżej 1 mln.euro) z włączeniem do wsi 
Graniczna 

23 km nowej 
sieci 
kanalizacyjnej 

Liczba osób 
korzystających z 
kanalizacji  2324 
osoby 

Ilość ścieków 
odprowadzonych i 
oczyszczonych 

335 m3/d- 
Opracowanie programu budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków 
w układzie wariantowym (pakiet 
indywidualnych rozwiązań). 

1 program Liczba gospodarstw 
domowych objętych 
programem-26 szt 

Zostaną określone 
po wykonaniu 
programu 
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Coroczny kalendarz imprez o charakterze 
ekologicznym 

1 kalendarz Liczba osób 
uczestniczących w 
imprezach  2000 
osób 

Wzrost liczby osób 
uczestniczących w 
imprezach 
- 100 osób 

Opracowanie programu kompleksowego 
systemu selektywnej zbiórki odpadów. 

1 system Ilość osób objętych 
programem 27 955 
osób 

Liczba osób 
pozytywnie 
oceniających 
rezultaty 2 tys. osób 

Przygotowanie planu remontów i modernizacji 
dróg i chodników na lata 2005-2006 

1 plan Ilość mieszkańców 
objętych planem – 
27 955 osób 

Zostaną określone 
po wykonaniu 
programu 

Przygotowanie założeń do planu 
kompleksowego  remontu i modernizacji dróg i 
chodników  na lata 2007-2010. 

1 plan Ilość mieszkańców 
objętych planem – 
27955 osób 

Zostaną określone 
po wykonaniu 
programu 

Opracowanie programu rozwoju marki 
lokalnej. 

1 program Ilość mieszkańców 
objętych planem – 
27955 osób 

Zostaną określone 
po wykonaniu 
programu 

Wieloletni plan gospodarowania majątkiem 
gminnym 

1 plan Ilość mieszkańców 
objętych planem – 
27955 osób 

Zostaną określone 
po wykonaniu 
programu 

Opracowanie programu modernizacji systemu 
burzowego na terenie miasta i gminy Strzegom 

1 program Powierzchnia terenu 
objętego 
programem 144,71 
km2 

Zostaną określone 
po wykonaniu 
programu 

Wykonanie systemu monitoringu terenu 
centrum miasta  i innych miejsc zagrożonych 
patologią. 

Zamontowanie 
3 szt. kamer 

Powierzchnia terenu 
objętego 
monitoringiem – 
12000 m2 

Wzrost 
powierzchnia terenu 
objętego 
monitoringiem      
25000 m2 

Opracowanie koncepcji tras  i budowy  ścieżek 
rowerowych na terenie całej gminy 

1 koncepcja Powierzchnia terenu 
objętego koncepcją  
40 km2 

Zostaną określone 
po wykonaniu 
programu 

Pokrycie obszaru gminy planami miejscowymi 
dla terenów zalewowych 

1 mpzp Powierzchnia terenu  
objętego planem     
2,5 km2 

Zostaną określone 
po wykonaniu 
programu 

Doposażenie jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych 

1 zestaw 
sprzętu 
łączności 
radiowej i 
sprzętu 
gaśniczego 
1 lekki 
samochód 
pożarniczy 

Liczba osób 
korzystających na 
obszarze działania – 
1300 osób 

Skrócenie czasu 
trwania akcji o 1/5 
jej trwania 

Informatyzacja Urzędu Miejskiego w 
Strzegomiu, realizacja Projektu e-Powiat 

4 nowe 
programy 
+nowa sieć i 
zestaw 
komputerów 

Ilość mieszkańców 
objętych systemem-
teren całej gminy – 
27955 osób 

Liczba 
pracowników 
Urzędu z dostępem 
do systemu – 90 
osób 

Przygotowanie programu racjonalizacji 
oświaty 

1 program Liczba uczniów 
objętych 
programem 3113 
osób 

Zostaną określone 
po wykonaniu 
programu 
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X.  PLAN FINANSOWY NA LATA 2004-2006 
 
 
Indykatywna tablica finansowa Planu Rozwoju Lokalnego gminy Strzegom (w  zł.) 
 

Publiczne 

Wkład wspólnotowy Krajowy wkład publiczny  

Nazwa zadania Koszty 
ogółem Ogółem 

Ogółem ERDF ESF 
Inne 

wspólnoto
we 

Ogółem Budżet 
państwa 

Budżet 
gminy Inne 

Prywatne 

Zadanie nr 1 .  Kanalizacja sanitarna na terenie północnego rejonu gminy- Budowa kanalizacji sanitarnej wsi 
Graniczna z przesyłem do oczyszczalni ścieków w Strzegomiu 

 2004            

 2005 1620000 1620000 1140000 1140000   480000 170000 310000   

 2006 1780000 1780000 1410000 1410000   370000 170000 200000   

 2004-2006 3400000 3400000 2550000 2550000   850000 340000 510000   

Zadanie nr 2  
Kanalizacja sanitarna na terenie  gminy    - kanalizacja sanitarna wsi Tomkowice wraz z  

dokumentacją. 
 2004            
 2005            
 2006 2370000 2370000 1725000 1725000   645000  495000 150000  
 2004-2006 2370000 2370000 1725000 1725000   645000  495000 150000  

Zadanie nr 3 . 
Kanalizacja sanitarna na terenie  gminy    - kanalizacja sanitarna wsi Granica wraz z  

dokumentacją 

 2004            

 2005            

 2006 50000 50000     50000  50000   

 2004-2006 50000 50000     50000  50000   

Zadanie nr 4 .  Kanalizacja sanitarna wsi Jaroszów (zakończenie 2007r.wartość ogółem – 3.090.000 zł) 
 2004            
 2005            
 2006 2000000 2000000 1000000 1000000   1000000  200000 800000  
 2004-2006 2000000 2000000 1000000 1000000   1000000  200000 800000  

Zadanie Nr 5 
Budowa linii technologicznej odwadniania, zagęszczania i higienizacja osadów ściekowych 

na Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Strzegomiu 

 2004 90258 90258     90258  90258   
 2005 1444156 1444156     1444156  695250 748906  
 2006            
 2004-2006 1534414 1534414     1534414  785508 748906  

Zadanie Nr 6 
Modernizacja  miejskiej oczyszczalni ścieków  (przebudowa części mechanicznej i systemu 

napowietrzania ścieków) –zadanie do zakończenia w 2007 r. wartość 5000000 zł. 
 2004 41400 41400     41400  41400   
 2005 120000 120000     120000  120000   
 2006 2000000 2000000 1500000 1500000   500000  500000   
 2004-2006 2161400 2161400 1500000 1500000   661400  661400   

Zadanie Nr 7 Budowa kanalizacji sanitarnej Żółkiewka Wiatrak – ul. Niepodległości 
 2004            
 2005            
 2006 1000000 1000000 500000 500000   500000  250000 250000  
 2004-2006 1000000 1000000 500000 500000   500000  250000 250000  
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Zadanie  Nr 8 

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Strzegomiu, ul. Kopalniana i Milenijna 

 2004            
 2005            
 2006 460000 460000     460000  250000 210000  
 2004-2006 460000 460000     460000  250000 210000  

Zadanie  Nr 9 
Remont  obiektu użyteczności publicznej – SCK ul. Padarewskiego 36 w Strzegomiu-

modernizacja ogrzewania 

 2004            
 2005 83700 83700     83700  83700   
 2006 120000 120000     120000 60000 60000   
 2004-2006 203700 203700     203700 60000 143700   

Zadanie  Nr 10 Budowa kompleksowego systemu selektywnej zbiórki odpadów. 
 2004            
 2005 700000 700000     700000  700000   
 2006 700000 700000     700000  350000 350000  
 2004-2006 1400000 1400000     1400000  1050000 350000  

Zadanie Nr 11 
Kompleksowy remont dróg i chodników wraz z kanalizacją burzową osiedla Wschód w 

Strzegomiu 

 2004            
 2005 70000 70000     70000  70000   
 2006 500000 500000 375000 375000   125000  125000   
 2004-2006 570000 570000 375000 375000   195000  195000   

Zadanie Nr 12 
Budowa kanalizacji deszczowej, modernizacja chodników oraz nawierzchni ulicy Szarych 

Szeregów   w  Strzegomiu 

 2004            
 2005            
 2006 300000 300000     300000  150000 150000  
 2004-2006 300000 300000     300000  150000 150000  

Zadanie Nr  13 
Budowa kanalizacji deszczowej, drogi i oświetlenia ul. Mickiewicza-Armii Krajowej w 
Strzegomiu 

 2004            
 2005 40000 40000     40000  40000   
 2006 455000 455000 250000 250000   205000  205000   
 2004-2006 495000 495000 250000 250000   245000  245000   

Zadanie Nr 14 
Uzbrojenie terenu  pod inwestycje  ul. Wałbrzyska w Strzegomiu – obszar aktywności 
gospodarczej 

 2004            
 2005            
 2006 90000 90000     90000  90000   
 2004-2006 90000 90000     90000  90000   

Zadanie Nr 15 Uzbrojenie obszaru  działalności gospodarczej przy ul. Armii Krajowej w Strzegomiu  
 2004            
 2005 40000 40000     40000  40000   
 2006 675000 675000 400000 400000   275000  275000   
 2004-2006 715000 715000 400000 400000   315000  315000   

Zadanie Nr 16 
Kompleksowy  remont systemu rowów burzowych wraz z ciekami wodnymi, mający na celu 

poprawę bilansu wodnego na terenie gminy oraz ochronę przed powodzią 

 2004            
 2005            
 2006 600000 600000     600000 300000 300000   
 2004-2006 600000 600000     600000 300000 300000   
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Zadanie Nr 17 
Restauracja i rewitalizacja obiektów dziedzictwa kulturowego – Rynek miejski z Wieżą 

Targową 

 2004 25000 25000     25000  25000   
 2005 312204 312204 156102 156102   156102 30000 126102   
 2006 1262796 1262796 631398 631398   631398 120000 511398   
 2004-2006 1600000 1600000 787500 787500   812500 150000 662500   

Zadanie  Nr 18 Budowa ścieżki rowerowej w okolicach Góry Krzyżowej w Strzegomiu 

 2004            
 2005            
 2006 240000 240000     240000 120000 120000   
 2004-2006 240000 240000     240000 120000 120000   

Zadanie Nr 19 Budowa skateparku  na terenie OSiR  w Strzegomiu 

 2004 27500 27500     27500  27500   
 2005 50000 50000     50000  50000   
 2006            
 2004-2006 77500 77500     77500  77500   

Zadanie Nr 20 Przebudowa basenów odkrytych w Strzegomiu przy ul. Mickiewicza 
 2004 100000 100000     100000  100000   
 2005 1500000 1500000 1125000   1125000 375000  375000   
 2006 3000000 3000000 2250000   2250000 750000  750000   
 2004-2006 4600000 4600000 3375000   3375000 1225000  1225000   

Zadanie Nr 21 Remont budynku PSP Nr 3 w Strzegomiu 
 2004 32450 32450     32450  32450   
 2005            
 2006 200000 200000     200000 100000 100000   

 2004-2006 232450 232450     232450 100000 
132450 

   
Zadania ogółem            

 2004 316608 316608     316608  316608   
 2005 5980060 5980060 2421102 1296102  1125000 3558958 200000 2610052 748906  
 2006 17802769 17802769 10041398 7791398  2250000 7761398 870000 4981398 1910000  
 2004-2006 24099464 24099464 12462500 9087500  3375000 11636964 1070000 7908058 2658906  

Zadania komplementarne 

Zadanie Nr 22 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wsi Goczałków i Rogoźnica (zadanie o wartości powyżej 

1 mln.euro) z włączeniem do wsi Graniczna-realizacja 2006-2207 wartość 14244188 

 2004            
 2005            
 2006 4200000 4200000 3150000 3150000   1050000  525000 525000  
 2004-2006 4200000 4200000 3150000 3150000   1050000  525000 525000  

Zadanie  Nr 23 
Opracowanie programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w układzie 

wariantowym (pakiet indywidualnych rozwiązań). 
 2004            
 2005            
 2006 20000 20000     20000  20000   
 2004-2006 20000 20000     20000  20000   

Zadanie  Nr  24 Coroczny kalendarz imprez o charakterze ekologicznym 
 2004            
 2005 Kalendarz będzie opracowany przez własne służby Urzędu Miejskiego w ramach zakresu obowiązków. 

 2006            
 2004-2006            

Zadanie Nr  25 Opracowanie programu kompleksowego systemu selektywnej zbiórki odpadów. 
 2004            
 2005 Program zostanie opracowany przez służby Zakładu Usług Komunalnych w ramach wykonywania zadań statutowych 

 2006            
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 2004-2006            
Zadanie Nr 26 . Przygotowanie planu remontów i modernizacji dróg i chodników na lata 2005-2006 

 2004            
 2005 Program zostanie przygotowany przez służby Urzędu Miejskiego w ramach zakresu obowiązków 

 2006            
 2004-2006            

Zadanie Nr 27 
 Przygotowanie założeń do planu kompleksowego  remontu i modernizacji dróg i chodników  
na lata 2007-2010. 

 2004            
 2005            
 2006 Program zostanie przygotowany przez służby Urzędu Miejskiego w ramach zakresu obowiązków 

 2004-2006            
Zadanie Nr 28 Opracowanie programu rozwoju marki lokalnej. 

 2004            
 2005            
 2006 6000 6000     6000  6000   
 2004-2006 6000 6000     6000  6000   

Zadanie Nr 29 Wieloletni plan gospodarowania majątkiem gminnym 

 2004            
 2005 Plan zostanie opracowany przez służby Urzędu Miejskiego w ramach zakresu obowiązków 

 2006            
 2004-2006            

Zadanie Nr 30 Opracowanie programu modernizacji systemu burzowego na terenie miasta i gminy Strzegom
 2004            
 2005            
 2006 Program zostanie przygotowany przez służby Urzędu Miejskiego w ramach zakresu obowiązków 

 2004-2006            

Zadanie Nr 31 
Wykonanie systemu monitoringu terenu centrum miasta  i innych miejsc zagrożonych 

patologią. 
 2004            
 2005            
 2006 100000 100000     100000 40000 60000   
 2004-2006 100000 100000     100000 40000 60000   

Zadanie Nr 32 Opracowanie koncepcji tras  i budowy  ścieżek rowerowych na terenie całej gminy 

 2004            
 2005            
 2006 20000 20000     20000  20000   
 2004-2006 20000 20000     20000  20000   

Zadanie Nr 33 Pokrycie obszaru gminy planami miejscowymi dla terenów zalewowych 

 2004            
 2005            
 2006 100000 100000     100000 50000 50000   

 2004-2006 100000 100000     100000 50000 50000   
Zadanie Nr 34 Doposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

 2004            
 2005            
 2006 240000 240000     240000  120000 120000  
 2004-2006 240000 240000     240000  120000 120000  

Zadanie  Nr 35 Informatyzacja Urzędu Miejskiego w Strzegomiu, realizacja Projektu e-Powiat 
 2004            
 2005 490000 490000 367500  367500  122500  122500   
 2006 120000 120000 90000  90000  30000  30000   
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 2004-2006 610000 610000 457500  457500  152500  152500   
Zadanie Nr 36 Przygotowanie programu racjonalizacji oświaty 

 2004            
 2005            
 2006 20000 20000     20000  20000   
 2004-2006 20000 20000     20000  20000   

Zadania  komplementarne  ogółem  

 2004            
 2005 490000 490000 367500  367500  122500  122500   
 2006 4826000 4826000 3240000 3150000 90000  1586000 90000 851000 645000  
 2004-2006 5316000 5316000 3607500 3150000 457500  1708500 90000 973500 645000  
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XII. SYSTEM WDRAŻANIA, SPOSOBY MONITOROWANIA, OCENY 
I KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ 

 
Gmina Strzegom realizuje zadania w oparciu o średniookresowy horyzont planistyczny. 
Kierunki Strategii Rozwoju Gminy Strzegom określają priorytety i cele do roku 2008, Plan 
Gospodarki Odpadami określa zadania krótkoterminowe do roku 2007 oraz zadania 
średnioterminowe przewidziane do realizacji do roku 2011, natomiast Program Ochrony 
Środowiska przewiduje cele krótkookresowe do roku 2006 oraz cele długoterminowe do roku 
2015.  Dlatego też  należy  podzielić okres programowania  na dwa zasadnicze podokresy 
realizacyjne: 
- podokres I obejmujący lata 2004-2006, 
- podokres II obejmujący lata 2007-2013. 

 
Podokres 2004-2006 
Realizacja zadań w ramach tego podokresów opierać się będzie głównie na wdrażaniu 
projektów zapisanych w ramach Planu Rozwoju Lokalnego. Ponadto realizowanych będzie 
szereg projektów wpisujących się w cele wyszczególnione w kierunkach strategicznych 
rozwoju miasta i gminy  lecz nie objętych interwencją przedmiotowego planu. 
Planu Rozwoju Lokalnego gminy Strzegom na lata 2004-2006 stanowi dokument 
o charakterze programu operacyjnego. Plan koncentruje się przede wszystkim na realizacji 
zadań określonych w  priorytetach  i celach kierunków strategii. 
Ponadto do Planu Rozwoju Lokalnego wprowadzane będą także inne zadania wpisujące się 
w cele oraz działania kierunków strategii gminy i wykazujące powiązania z zadaniami 
realizowanymi w ramach planu. 
W okresie 2004-2006 możliwa jest realizacja również innych planów/programów 
o charakterze operacyjnym, jednak wyłącznie w przypadku podjęcia odpowiedniej decyzji 
przez właściwe organy gminy i zagwarantowania na ich realizację środków w budżecie 
lokalnym. W szczególności dotyczy to przedsięwzięć planowanych do realizacji przy 
współfinansowaniu z Sektorowego Programu Operacyjnego. W tym przypadku konieczne jest 
sporządzanie odpowiednich dokumentów programowych dla poszczególnych wsi, na których 
będą realizowane przedsięwzięcia inwestycyjne obejmujących opis planowanych 
przedsięwzięć oraz wizję rozwoju wsi. 
Zadania ujęte w Planie Rozwoju Lokalnego będą ujęte w rocznych planach budżetu gminy 
oraz w załączniku do budżetu określającym limity finansowania na realizację inwestycji           
w ramach wieloletniego programu inwestycyjnego. 
Po zakończeniu roku budżetowego 2004, 2005, 2006 opracowane zostaną raporty z realizacji 
zadań Planu Rozwoju Lokalnego. Ponieważ  realizacja zadań ujętych w niniejszym Planie            
w znacznej części uzależniona będzie od możliwości współfinansowania zadań ze źródeł 
zewnętrznych, nie jest wykluczone, że niektóre zadania nie wejdą do realizacji w tym okresie 
programowania, jeżeli brak będzie możliwości dofinansowania ich ze źródeł zewnętrznych. 
Raporty z realizacji Planu winny odnieść się do zadań zrealizowanych, z podaniem 
wskaźników osiągnięcia celów poszczególnych projektów, które to wskaźniki zarówno 
produktu, rezultatu i oddziaływania są określone w odpowiednich dokumentach takich jak: 
studium wykonalności, koncepcja programowa itp. dla poszczególnych zadań  i są określone 
w tabeli pn. OCZEKIWANE WSKAŹNIKI OSIĄGNIĘĆ PLANU ROZWOJU 
LOKALNEGO oraz w poszczególnych kartach  zadań. 
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Podokres 2007-2013 
W kolejnym okresie programowania tj. w latach 2007 – 2013  
Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Strzegom wdrażany będzie również w ramach czterech 
obszarów: 
- Infrastruktura ochrony środowiska, 
- Gospodarka i rynek pracy, 
- Infrastruktura komunikacyjna, transportowa 
- Sfera społeczna i bezpieczeństwo, przy czym w sferze spraw społecznych uwzględnić 

należy również  zadania  z zakresu oświaty, kultury oraz sportu i turystyki 
i będzie stanowił kontynuację działań z lat 2004-2006, mających na celu poprawę sytuacji 
społeczno - gospodarczej na obszarze gminy  Strzegom, a przez to rozwój lokalny gminy. 
 
Infrastruktura ochrony środowiska 

Głównym założeniem w tym zakresie  jest skanalizowanie w 100 % terenu całej gminy                
z odprowadzeniem ścieków do zmodernizowanej miejskiej oczyszczalni ścieków                        
w Strzegomiu. 
Będzie to budowa kanalizacji sanitarnej dla wszystkich  wsi gminy, które nie posiadają 
kanalizacji,  przy czym dla wsi małych i znacznie oddalonych od istniejącej przesyłowej sieci 
kanalizacji rozważy się wariant budowy oczyszczalni przydomowych, dotyczy to również 
przysiółku Rzędziny. 
Istotnym dla gminy zadaniem będzie likwidacja kotłowni  nieekologicznych emitujących 
duże ilości zanieczyszczeń. Do roku 2013 należałoby założyć likwidację takich kotłowni we 
wszystkich obiektach użyteczności publicznej. 
Infrastruktura Komunikacyjna 
W związku z zamierzeniem budowy obwodnicy  (drogi wojewódzkiej) Strzegom-Legnica, 
należałoby przewidzieć remonty i modernizacje dróg dojazdowych do tej drogi oraz remonty  
i modernizacje dróg na terenie gminy, zgodnie z wcześniej opracowanym planem 
kompleksowego remontu i modernizacji dróg i chodników na lata 2007-2010. 
Gospodarka i rynek pracy 
Należy założyć przygotowanie nowych terenów pod inwestycje dla ewentualnych inwestorów 
wraz z ich uzbrojeniem w powiązaniu z planowaną budową obwodnicy Strzegom – Legnica. 
Należałoby również zainicjować utworzenie centrum promocji przedsiębiorczości dla gminy 
Strzegom. 
Sfera społeczna i bezpieczeństwo 
Przede wszystkim dla bezpieczeństwa przeciwpowodziowego i w celu zapobieżenia 
podtopieniom należy realizować remont i modernizację  systemu burzowo-melioracyjnego na 
terenie całej gminy z zaprojektowaniem i realizacją małej retencji, zgodnie z wcześniej 
opracowanym programem modernizacji systemu burzowego na terenie miasta i gminy 
Strzegom. 
W celu zwiększenia atrakcyjności turystycznej naszego terenu, należy sukcesywnie 
realizować budowę ścieżek rowerowych według wcześniej opracowanej koncepcji tras                   
i budowy ścieżek rowerowych na terenie całej gminy. 
Opracowany i uchwalony w 2002 r. przez Radę Miejską w Strzegomiu   miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego terenu Góry Krzyżowej zakłada  lokalizację na tym terenie 
obiektów rekreacyjnych oraz towarzyszących, które miałyby znaczący wpływ na zwiększenie 
atrakcyjności naszej gminy.  Należałoby więc podjąć działania prawne mające na celu 
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przejęcie terenu Góry Krzyżowej od Nadleśnictwa Jawor i przygotować realizację 
przewidzianych w planie zagospodarowania obiektów. 
W ramach przygotowanego wcześniej programu racjonalizacji oświaty należałoby 
dostosować m. in. bazę oświaty w zakresie  modernizacji obiektów istniejących jak również 
wyposażenia, dostosowując ją do wymogów edukacyjnych na odpowiednim poziomie                    
i zmniejszając jednocześnie zróżnicowanie poziomu edukacji na terenie wsi i miasta. 
Należałoby przystąpić do budowy sali gimnastycznej dla szkół w  Goczałkowie. 
Budowa basenu  krytego w Strzegomiu spełniłaby oczekiwania znacznej części 
społeczeństwa  Strzegomia. 
Aby spełnić oczekiwania ponad  dwutysięcznej społeczności wsi Jaroszów, należałoby 
przygotować realizację budowy wnioskowanego przez mieszkańców wsi centrum sportowo-
kulturalnego, na które składać się będzie sala gimnastyczna, świetlica oraz remiza 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 
 
Realizacja zadań w latach 2007-2013  powinna wynikać z opracowanych wcześniej                        
i uchwalonych przez Radę Miejską programów, wykazanych w niniejszym Planie jako zadań 
komplementarnych, jak również w oparciu o Plan Rozwoju Lokalnego, sporządzony dla 
następnego okresu programowania.  
Do opracowania takiego Planu należałoby przystąpić z odpowiednim wyprzedzeniem             
w czasie, aby nie zamknąć drogi  do aplikacji o środki finansowe w następnym okresie 
programowania Unii Europejskiej.  
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Załącznik Nr 1 
 
SZCZEGÓŁOWA CHARAKTERYSTYKA ZADAŃ REALIZOWANYCH 
W RAMACH PLANU ROZWOJU LOKALNEGO ORAZ ZADAŃ 
KOMPLEMENTARNYCH 
 
Poniżej zestawiono zadania realizowane w ramach Planu Rozwoju Lokalnego Gminy 
Strzegom. 
 
Szczegółową charakterystykę projektów zaprezentowano w ramach kart zadań. Karty te 
obejmują zarówno projekty objęte interwencją planu,  jak i zadania komplementarne. 
 
 

 
ZADANIE nr 1 

 
1. Nazwa zadania: Kanalizacja sanitarna na terenie północnego rejonu gminy- Budowa  kanalizacji 

sanitarnej wsi Graniczna z  przesyłem  do oczyszczalni ścieków w Strzegomiu 
Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura Ochrony Środowiska 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej oraz wszechstronne 

wsparcie działań sprzyjających środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Strzegom-  rejon  północno wschodni – wieś Graniczna 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje wybudowanie ok. 5 km. sieci przesyłowej  i rozdzielczej  
grawitacyjnej i ciśnieniowej z miejskiej sieci kanalizacyjnej w rejonie Al. 
Wojska Polskiego do wsi Graniczna i sieci rozdzielczej wsi Graniczna, z jedną 
przepompownią ścieków. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Zadanie wybrane ze względu na : pozytywny wpływ na ochronę środowiska, 
ekonomiczny wpływ na rozwój lokalny związany z uatrakcyjnieniem terenu dla 
rozwoju produkcji i usług, poprawa warunków życia społeczności lokalnej, 
spójność z realizowanym i planowanym do realizacji systemem kanalizacji 
sanitarnej miasta i gminy. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne ze studium wykonalności kanalizacji sanitarnej północnego rejonu 
gminy Strzegom oraz koncepcją gospodarki ściekowej gminy Strzegom 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

9. Harmonogram realizacji: 

Jeden  etap – sieć przesyłowa i rozdzielcza Strzegom 
– Graniczna 

 

III kw. 2005 r. -   III kw. 
2006 r.  
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Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Długość wybudowanej sieci 4 975 mb  + 1 przepompownia 

- wskaźniki rezultatu Przyłączenie  30  gospodarstw domowych. Liczba osób korzystających z 
kanalizacji 174 osoby 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Ilość ścieków odprowadzanych siecią 18,5 m3/d  

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 (w  zł) 

w tym (w zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (w zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005 1620000 310000 170000  1140000  

2006 1780000 200000 170000  1410000  

11. 

RAZEM 3400000 510000 340000  2550000  

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe (w  zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: Projekt techniczny i studium wykonalności finansowane ze środków gminy z budżetu na 2003 r. 

 
 
 
 
 

ZADANIE nr 2 
 

1. Nazwa zadania: Kanalizacja sanitarna na terenie  gminy    - kanalizacja sanitarna wsi Tomkowice wraz z  
dokumentacją. 

Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura Ochrony Środowiska 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej oraz wszechstronne 

wsparcie działań sprzyjających środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek Nr 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Wieś Tomkowice, gmina Strzegom 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie polegać będzie na wybudowaniu sieci przesyłowej i rozdzielczej z 
przyłączeniem do sieci miejskiej w Strzegomiu. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania: Zadanie wybrane ze względu na : pozytywny wpływ na ochronę środowiska, 
ekonomiczny wpływ na rozwój lokalny związany z uatrakcyjnieniem terenu dla 
rozwoju produkcji i usług, poprawa warunków życia społeczności lokalnej, 
spójność z realizowanym i planowanym do realizacji systemem kanalizacji 
sanitarnej miasta i gminy. 
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8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodny z koncepcją gospodarki ściekowej gminy Strzegom 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji 
od...do.(kwartał, rok) 

Projekt techniczny z pozwoleniem I kw. 2006 

9. Harmonogram realizacji: 

Realizacja zadania I-IV kw.2006 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Wybudowanie 4200 mb sieci kanalizacyjnej 

- wskaźniki rezultatu Liczba osób korzystających – 365 osób 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Ilość ścieków odprowadzanych  60 m3/d 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 (w  zł) 

w tym (w zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (w zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 2370000 495000   1725000 150000 

11. 

RAZEM 2370000 495000   1725000 150000 

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe (w  zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 
 

 ZADANIE nr 3 
 

1. Nazwa zadania: Kanalizacja sanitarna na terenie  gminy    - kanalizacja sanitarna wsi Granica wraz z  
dokumentacją 

Integracja projektu w strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura Ochrony Środowiska 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej oraz wszechstronne 

wsparcie działań sprzyjających środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek Nr 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Wieś Granica, gmina Strzegom 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje wybudowanie sieci przesyłowej i rozdzielczej  z 
włączeniem do wsi Tomkowice. 
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7. Uzasadnienie wyboru zadania : Zadanie wybrane ze względu na : pozytywny wpływ na ochronę środowiska, 
ekonomiczny wpływ na rozwój lokalny związany z uatrakcyjnieniem terenu dla 
rozwoju produkcji i usług, poprawa warunków życia społeczności lokalnej, 
spójność z realizowanym i planowanym do realizacji systemem kanalizacji 
sanitarnej miasta i gminy. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z koncepcją gospodarki ściekowej gminy Strzegom 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-
do..(kwartał, rok) 

Projekt techniczny z pozwoleniem II-IV kw.2006 

9. Harmonogram realizacji: 

Realizacja zadania Iv kw.2006-iv kw.2007 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Wybudowanie  3500 mb sieci kanalizacyjnej 

- wskaźniki rezultatu Liczba osób korzystających 276 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Ilość ścieków odprowadzanych  40 m3/d 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 (w  zł) 

w tym (w zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (w zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 50000 50000     

11. 

RAZEM 50000 50000     

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe (w  zł) 

2007 1794500 448625   897250 448625 

2008       

12. 

RAZEM 1794500 448625   897250 448625 

13. Uwagi: 

 
 
 

ZADANIE nr 4 
 

1. Nazwa zadania: Kanalizacja sanitarna wsi Jaroszów 
Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura Ochrony Środowiska 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej oraz wszechstronne 

wsparcie działań sprzyjających środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek Nr 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 
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5. Lokalizacja zadania: Wieś Jaroszów, gmina Strzegom 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje wykonanie sieci przesyłowej i rozdzielczej z włączeniem do 
sieci miejskiej w Strzegomiu. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Zadanie wybrane ze względu na : pozytywny wpływ na ochronę środowiska, 
ekonomiczny wpływ na rozwój lokalny związany z uatrakcyjnieniem terenu dla 
rozwoju produkcji i usług, poprawa warunków życia społeczności lokalnej, 
spójność z realizowanym i planowanym do realizacji systemem kanalizacji 
sanitarnej miasta i gminy. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z koncepcją gospodarki ściekowej gminy Strzegom 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

9. Harmonogram realizacji: 

Zadanie jednoetapowe-budowa sieci II kw.2006 – III kw. 
2007 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Wybudowanie 11000 mb sieci 

- wskaźniki rezultatu Liczba osób korzystających z sieci 2145 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Ilość ścieków odprowadzanych i oczyszczonych 272 m3/d 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 (w  zł) 

w tym (w zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (w zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 2000000 200000   1000000 800000 

11. 

RAZEM 200000 200000   1000000 800000 

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe (w  zł) 

2007 1000000 250000   750000  

2008       

12. 

RAZEM 1000000 250000   750000  

13. Uwagi: 

 
 

ZADANIE nr 5 
 
 

1. Nazwa zadania: Budowa linii technologicznej odwadniania, zagęszczania i higienizacja osadów ściekowych na 
Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Strzegomiu 

Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy  Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura Ochrony Środowiska 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej oraz wszechstronne 

wsparcie działań sprzyjających środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek Nr 38 
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4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Strzegom, ul. Rybna 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje budowę placu składowego osadów higienizowanych, 
budowę budynku linii zagęszczania, dostawę i montaż urządzeń oraz budowę 
linii higienizacji osadów. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Zadanie wybrane ze względu na : pozytywny wpływ na ochronę środowiska,  
poprawa warunków życia społeczności lokalnej, spójność z realizowanym i 
planowanym do realizacji systemem kanalizacji sanitarnej miasta i gminy. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne ze studium wykonalności projektu. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do 
(kwartał, rok) 

Projekt, studium II kw.-IV kw. 2004 

9. Harmonogram realizacji: 

Realizacja zadania  IV kw.2004-IV 
kw.2005 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Ilość zmodernizowanych oczyszczalni 1 szt 

- wskaźniki rezultatu Ilość unieszkodliwionych osadów 63 m3/d 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Zmniejszenie ilości osadów 12,6 m3/d 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 (w  zł) 

w tym (w zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (w zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004 90258 90258     

2005 1444156 695250    748906 

2006       

11. 

RAZEM 1534414 785508    748906 

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe (w  zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 
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ZADANIE nr 6 

1. Nazwa zadania: Modernizacja  miejskiej oczyszczalni ścieków   
(przebudowa części mechanicznej i systemu napowietrzania ścieków) 

Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura Ochrony Środowiska 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej oraz wszechstronne 

wsparcie działań sprzyjających środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek Nr 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Strzegom, ul. Rybna 

6. Charakterystyka zadania: Modernizacja obejmuje przebudowę części mechanicznej oraz zwiększenie 
napowietrzania ścieków, umożliwiające zwiększenie możliwości oczyszczenia 
dodatkowej ilości ścieków z terenów wiejskich gminy Strzegom. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Zadanie wybrane ze względu na : pozytywny wpływ na ochronę środowiska, 
ekonomiczny wpływ na rozwój lokalny związany z uatrakcyjnieniem terenu dla 
rozwoju produkcji i usług, poprawa warunków życia społeczności lokalnej 
poprzez umożliwienie podłączenia nowobudowanych sieci na terenach 
wiejskich, spójność z realizowanym i planowanym do realizacji systemem 
kanalizacji sanitarnej miasta i gminy. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z koncepcją wykonaną dla tego zadania. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do.
(kwartał, rok) 

Koncepcja, studium. Projekt techniczny II kw.2004-III kw. 2005

9. Harmonogram realizacji: 

Realizacja zadania  I kw.2006-II kw.2007 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 1 szt. zmodernizowanej oczyszczalni 

- wskaźniki rezultatu Ilość oczyszczonych ścieków 4800 m3/d 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Zwiększenie przepustowości o 800 m3/d 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 (w  zł) 

w tym (w  zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (w zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004 41400 41400     

2005 120000 120000     

2006 2000000 500000   1500000  

11. 

RAZEM 2161400 661400   1500000  
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Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe (w zł) 

2007 2838600 838600   1000000 1000000 

2008       

12. 

RAZEM 2838600 838600   1000000 1000000 

13. Uwagi: 

 
 
 
 
 
 

ZADANIE nr 7 
 
 
 

1. Nazwa zadania: Budowa kanalizacji sanitarnej Żółkiewka Wiatrak – ul. Niepodległości 
Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy  Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura Ochrony Środowiska 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej oraz wszechstronne 

wsparcie działań sprzyjających środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek Nr 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Osiedle Żółkiewka Wiatrak, ul. Niepodległości do ul Parkowej w Strzegomiu 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje wybudowanie sieci kanalizacyjnej dla terenu 
mieszkaniowo-przemysłowego przy drodze do Żółkiewki oraz terenu na 
obrzeżach miasta, gdzie są budynki mieszkalne i tereny pod rzemiosło. Sieć 
włączona będzie do sieci miejskiej. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Zadanie wybrane ze względu na : pozytywny wpływ na ochronę środowiska, 
ekonomiczny wpływ na rozwój lokalny związany z uatrakcyjnieniem terenu dla 
rozwoju produkcji i usług, poprawa warunków życia społeczności lokalnej, 
spójność z realizowanym i planowanym do realizacji systemem kanalizacji 
sanitarnej miasta i gminy. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z koncepcją gospodarki ściekowej gminy Strzegom. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

Przygotowanie studium i projektu technicznego I-II kw.2006 

9. Harmonogram realizacji: 

Realizacja zadania II-IV kw.2006 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Wybudowanie 2000 mb nowej sieci sanitarnej 

- wskaźniki rezultatu Liczba osób korzystających 100 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Ilość ścieków odprowadzanych  i oczyszczanych 18 m3/d 
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Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 (zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 1000000 250000   500000 250000 

11. 

RAZEM 1000000 250000   500000 250000 

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe (zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 
 

ZADANIE nr 8 
 

1. Nazwa zadania: Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Strzegomiu, ul. Kopalniana i Milenijna 
Integracja projektu w  kierunkach strategii rozwoju gminy  Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura Ochrony Środowiska 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej oraz wszechstronne 

wsparcie działań sprzyjających środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek Nr 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Osiedle Graby w Strzegomiu 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie przewiduje wykonanie sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej z 
włączeniem do sieci miejskiej na osiedlu Graby. Ze względu na to, że są to 
ostatnie ulice w mieście nie posiadające sieci wod-kan. a odcinki nie są 
długie, można je realizować jako jedno zadanie. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Zadanie wybrane ze względu na : pozytywny wpływ na ochronę środowiska, 
ekonomiczny wpływ na rozwój lokalny związany z uatrakcyjnieniem terenu dla 
rozwoju produkcji i usług, poprawa warunków życia społeczności lokalnej, 
spójność z realizowanym i planowanym do realizacji systemem kanalizacji 
sanitarnej miasta i gminy. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zadanie zgodne z koncepcją  gospodarki wodno-ściekowej dla gminy 
Strzegom 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

Przygotowanie dokumentacji technicznej I-II kw 2006 

9. Harmonogram realizacji: 

Realizacja zadania II-IV kw. 2006 
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Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Po 800 mb. sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

- wskaźniki rezultatu Liczba osób korzystających  78 osób 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Ilość ścieków odprowadzonych i oczyszczonych (zuż.wody) 17 m3/d 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 (w tys. zł) 

w tym (zł ) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł ) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 460000 250000    210000 

11. 

RAZEM 460000 250000    210000 

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 
 

ZADANIE nr 9 
 

1. Nazwa zadania: Remont  obiektu użyteczności publicznej – SCK ul. Padarewskiego 36 w Strzegomiu-
modernizacja ogrzewania 

Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy  Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura Ochrony Środowiska 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury społecznej oraz wszechstronne 

wsparcie działań sprzyjających środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Ograniczenie emisji zanieczyszczeń, 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek Nr 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

 Dolnośląski Zakład Termoenergetyki w Wałbrzychu 

 

5. Lokalizacja zadania: Strzegom, ul. Padarewskiego 36 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje modernizację  ogrzewania (o niskiej emisji 
zanieczyszczeń), wymianę instalacji  co., wymianę stolarki okiennej, remont 
elewacji obiektu, wymiana podłóg i wykładzin w obiekcie, malowanie  
pomieszczeń. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Ze względu na dużą emisję zanieczyszczeń przez istniejącą kotłownię, 
przewiduje się jej likwidację budowę kotłowni gazowej. Budynek SCK jest 
obiektem intensywnie eksploatowanym, który powinien być wyeksponowany 
ze względu na rolę, jaką pełni. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Dokumentacja w trakcie przygotowania, obiekt zgodny z m.p.z.p. 
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Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do.
(kwartał, rok) 

Kotłownia i instalacja c.o. 2005 r. I-IV kw. 

9. Harmonogram realizacji: 

Wymiana stolarki i elewacje oraz roboty wewnątrz 
budynku 

I-IV kw. 2006 r. 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 1 szt. wyremontowany obiekt 

- wskaźniki rezultatu Liczba miejsc na sali widowiskowej 400 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Liczba osób korzystających z obiektu 24000 rocznie 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 (zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005 83700 83700     

2006 120000 60000 60000    

11. 

RAZEM 203700 143700 60000    

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 

 
ZADANIE nr 10 

 
1. Nazwa zadania: Budowa kompleksowego systemu selektywnej zbiórki odpadów. 

Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy  Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura Ochrony Środowiska 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej oraz wszechstronne 

wsparcie działań sprzyjających środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Podniesienie standardu usług komunalnych i edukacja ekologiczna 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Gminy sąsiadujące, z którymi zawarto Porozumienie w sprawie selektywnej 
zbiórki odpadów. Zakład Usług Komunalnych w Strzegomiu. 

5. Lokalizacja zadania: Gmina Strzegom  

6. Charakterystyka zadania: W ramach zadania przewiduje się  zwiększenie ilości punktów selektywnej 
zbiórki, zorganizuje magazynowanie, wtórną segregację, prasowanie i 
sprzedaż uzyskanych z segregacji odpadów. Zadanie obejmuje zakup linii 
sortowniczej, wagi samochodowej, sprzętu komputerowego, prasy oraz 
samochody specjalistyczne. 
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7. Uzasadnienie wyboru zadania : Zdanie jest niezwykle ważne ze względu na koszt wywozu nieczystości 
ponoszony przez gminę. Zmniejszenie ilości wywożonych odpadów i ich 
sprzedaż to argument ekonomiczny realizowanego przedsięwzięcia. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

W przygotowaniu program dot. projektu 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

Zakup samochodu śmieciarki I kw 2005r. 

Zakup linii sortowniczej, wagi, samochodu, inne. I-IV kw.2006 

9. Harmonogram realizacji: 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 1 system 

- wskaźniki rezultatu Liczba mieszkańców objętych selektywną zbiórką odpadów 27955 osób 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Ilość odpadów poddanych segregacji  243 tony/rok 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (w tys.zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005 700000 700000     

2006 700000 350000    350000 

11. 

RAZEM 1400000 1400000    350000 

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 
 
 
 
 
 

ZADANIE nr 11 
 

1. Nazwa zadania: Kompleksowy remont dróg i chodników wraz z kanalizacją burzową osiedla Wschód w 
Strzegomiu 

Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy  Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura komunikacyjna 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej, poprawa oferty 

transportu publicznego 

2. 

Działanie Poprawa jakości dróg (zwłaszcza infrastruktury towarzyszącej) 
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3. Beneficjent końcowy (nazwa 
i adres): 

Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Strzegom, ul, Gronowska, Anielewicza, Strzelnicza, część wschodnia 
Al.Woj.Polskiego, droga w kierunku Morawy. 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje budowę kanalizacji burzowej na całym osiedlu, budowę 
drogi z podbudową ul, Anielewicza i Strzelniczej, remont nawierzchni ul. 
Gronowskiej i jej przedłużenia w kierunku Morawy. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Na osiedlu wybudowano kanalizację wodociągową i kanalizacyjną, w związku 
z czym m. in. wskutek tych robót  nawierzchnie ulic są w bardzo złym stanie 
technicznym. Przed wykonaniem nawierzchni należy wybudować 
infrastrukturę towarzyszącą oraz chodniki. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z m.p.z.p. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do.
(kwartał, rok) 

Dokumentacja  techniczna i studialna I-IV kw.2005 

9. Harmonogram realizacji: 

Realizacja zadania II.kw 2006.III kw.2007 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Długość zmodernizowanych dróg z infrastrukturą- 1700 mb 

- wskaźniki rezultatu Liczba osób korzystających i infrastruktury drogowej 229 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Ilość osób korzystających w roku-84 tys.osób 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 (w  zł) 

w tym (w zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (w zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005 70000 70000     

2006 500000 125000   375000  

11. 

RAZEM 570000 195000   375000  

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe (w  zł) 

2007 590000 290000   300000  

2008       

12. 

RAZEM 590000 290000   300000  

13. Uwagi: 
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ZADANIE nr 12 
 

1. Nazwa zadania: Budowa kanalizacji deszczowej, modernizacja chodników oraz nawierzchni ulicy Szarych 
Szeregów   w  Strzegomiu 

Integracja projektu w kierunkach  strategii rozwoju gminy  Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura komunikacyjna 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej, poprawa oferty 

transportu publicznego 

2. 

Działanie Poprawa jakości dróg (zwłaszcza infrastruktury towarzyszącej) 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Strzegom, ul. Szarych Szeregów 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie polegać będzie na wybudowaniu  kanalizacji burzowej w tej ulicy 
oraz przełożeniu nawierzchni ulicy i wykonaniu nowych nawierzchni 
chodników 

 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Brak kanalizacji deszczowej w tej ulicy powoduje zalewanie piwnic budynków 
przy każdych bardziej intensywnych opadach. Dominuje tam zabudowa 
zwarta. Zły stan techniczny nawierzchni ulicy z kostki i w części asfaltowej 
oraz zły stan chodników powoduje zagrożenie dla intensywnego tam ruchu 
pojazdów i pieszych. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z m.p.z.p. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

Wykonanie dokumentacji technicznej I-II kw. 2006 

9. Harmonogram realizacji: 

 II-IV kw.2006 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Zmodernizowana nawierzchnia z infrastrukturą – 800 mb 

- wskaźniki rezultatu Liczba osób korzystających z infrastruktury drogowej 429 osób 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Liczba osób korzystających w roku 160 tys. osób 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 300000 150000    150000 

11. 

RAZEM 300000 150000    150000 
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Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 
 
 

ZADANIE nr 13 
 
 

1. Nazwa zadania: Budowa kanalizacji deszczowej, drogi i oświetlenia ul. Mickiewicza-Armii Krajowej w 
Strzegomiu 

Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy  Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura komunikacyjna 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej, poprawa oferty 

transportu publicznego 

2. 

Działanie Poprawa jakości dróg (zwłaszcza infrastruktury towarzyszącej) 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Strzegom, odcinek drogi od. Al. Wojska Polskiego do ul. Armii Krajowej 

6. Charakterystyka zadania: Zadnie obejmuje wykonanie oświetlenia ulicznego, kanalizacji burzowej na 
całym odcinku oraz wykonanie remontu kapitalnego nawierzchni ulicy na 
połowie odcinka oraz wykonanie nowej nawierzchni na części drogi od strony 
ul. Armii Krajowej. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Niegdyś droga ta była w części zamknięta dla ruchu, ponieważ stanowiła 
część terenu koszar wojskowych. W chwili obecnej jest to droga uczęszczana 
przez pacjentów przychodni zdrowia, mieszkańców południowej iwschodniej 
części miasta oraz wsi Morawa, użytkowników ogrodów działkowych i 
pracowników wielu zakładów produkcyjno-usługowych. Skrót ten, obecnie 
nieoświetlony  jest bardzo niebezpieczny, szczególnie po zmroku. Inne drogi 
w tym kierunku są znacznie dłuższe, stąd duża liczba osób korzystających z 
tej drogi.  

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z m.p.z.p. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

Wykonanie dokumentacji technicznej 2005 r. 

9. Harmonogram realizacji: 

Realizacja zadania I-IV kw. 2006 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Wykonanie 700 mb nawierzchni z infrastrukturą 

- wskaźniki rezultatu Liczba osób korzystających z infrastruktury drogowej  300 osób 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Liczba osób korzystających w roku  100 tys.osób 
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Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005 40000 40000     

2006 455000 205000   250000  

11. 

RAZEM 495000 245000   250000  

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 
 

ZADANIE nr  14 
 

1. Nazwa zadania: Uzbrojenie terenu  pod inwestycje  ul. Wałbrzyska w Strzegomiu - obszar aktywności 
gospodarczej 

Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy  Strzegom 
Obszar strategiczny Gospodarka i rynek pracy 
Cel strategiczny/operacyjny Zapewnienie maksymalnego wsparcia dla tworzenia i działania małego             

i średniego biznesu  

2. 

Działanie Przygotowanie terenów dla działalności przemysłowej i usługowej 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Strzegom, teren na obrzeżach miasta przylegający do drogi krajowej nr 5 
Jelenia Góra – Wrocław. 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje wybudowanie podstawowego uzbrojenia wod.- kan i 
energetycznego niezbędnego dla możliwości zlokalizowania tam jednej lub 
więcej nowych firm, zgodnie z opracowanym dla tego terenu m.p.z.p. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Niezwykle dogodne położenie tego terenu pod względem komunikacyjnym 
oraz możliwość stworzenia tam dużej ilości miejsc pracy to przesłanki, które 
powinny mieć  wpływ na jak najszybsze uzbrojenie tego terenu i pozyskanie 
inwestora chętnego do zainwestowania na tym terenie. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z m.p.z.p. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

Przygotowanie dokumentacji technicznej I-IV kw. 2006 

9. Harmonogram realizacji: 

Realizacja zadania IV kw. 2006-III 
kw.2007 
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Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Wybudowanie sieci wod-kan. 1300 mb, 600 mb sieci energetycznej + stacja 
trafo 

- wskaźniki rezultatu Powierzchnia uzbrojonego terenu 15 ha. 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Liczba nowych miejsc pracy 150. 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 90000 90000     

11. 

RAZEM 90000 90000     

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe (zł) 

2007 720000 180000   540000  

2008       

12. 

RAZEM 720000 180000   540000  

13. Uwagi: 

 
 

ZADANIE nr 15 
 

1. Nazwa zadania: Uzbrojenie obszaru  działalności gospodarczej przy ul. Armii Krajowej w Strzegomiu 
Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy  Strzegom 
Obszar strategiczny Gospodarka i rynek pracy 
Cel strategiczny/operacyjny Zapewnienie maksymalnego wsparcia dla tworzenia i działania małego             

i średniego biznesu  

2. 

Działanie Wszechstronne wspieranie powstawania i funkcjonowania przedsiębiorstw  
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Strzegom, teren przy drodze krajowej Nr 5 od strony wschodniej i przy ul. 
Armii Krajowej od strony południowej 

6. Charakterystyka zadania: Na terenie funkcjonuje już firmy usługowo-produkcyjne przede wszystkim 
związane z obróbką kamienia. Wykonanych jest tylko niewielki odcinek dróg. 
Potrzebne jest tam wykonanie sieci wod-kan. oraz od podstaw nawierzchni 
dróg z odprowadzeniem wód opadowych przystosowanych dla pojazdów o 
dużym tonażu. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : W związku z tendencją rozwojową przedsiębiorczości na tym terenie oraz 
powstawaniem tam nowych firm, należy ułatwić funkcjonowanie 
przedsiębiorstw wyposażając teren w podstawową infrastrukturę techniczną. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z m.p.z.p. 
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Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

Przygotowanie dokumentacji technicznej 2005 r. 

9. Harmonogram realizacji: 

Realizacja zadania II kw.2006-II kw.2007 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 900 mb. nowych sieci wod-kan oraz 900 mb. nowej drogi 

- wskaźniki rezultatu Powierzchnia uzbrojonego terenu 9 ha. 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Liczba nowych miejsc pracy 20 szt. 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 (zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005 40000 40000     

2006 675000 275000   400000  

11. 

RAZEM 715000 315000   400000  

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007 300000 150000   150000  

2008       

12. 

RAZEM 300000 150000   150000  

13. Uwagi: 

 
 
 

ZADANIE nr 16 
 

1. Nazwa zadania: Kompleksowy  remont systemu rowów burzowych wraz z ciekami wodnymi, mający na celu 
poprawę bilansu wodnego na terenie gminy oraz ochronę przed powodzią 

Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura ochrony Środowiska 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej oraz wszechstronne 

wsparcie  działań sprzyjających środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Modernizacja kanalizacji deszczowej (burzowej) 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Strzegom, południowo-wschodnia część gminy z odpływem do rzeki 
Strzegomki 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje odmulenie i pogłębienie rowów, zabezpieczenie skarp, 
budowę obwałowań  w miejscach szczególnie zagrożonych powodzią, 
likwidacja wąskich gardeł w przepustach wód wezbraniowych, przebudowa 
przepustów, mostków przejazdowych na rowach i ciekach wodnych. 
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7. Uzasadnienie wyboru zadania : W celu poprawy bilansu wodnego oraz uniknięcia podtopiń należy przystąpić 
do kompleksowego, wcześniej dobrze zaplanowanego porządkowania 
systemu burzowego, poczynając do Strzegomki i Pełcznicy, które są  
głównymi odbiornikami wód deszczowych i przesuwając się wgłąb  gminy, 
umożliwiając swobodny spływ wód, a uzyskując odpowiednie spadki 
ograniczy się zamulanie rowów.  

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z m.p.z.p. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

Przygotowanie dokumentacji projektowej I-II kw.2006 

9. Harmonogram realizacji: 

Realizacja zadania II-IV kw.2006 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Kompleksowe uporządkowanie 20 km rowów z przepustami 

- wskaźniki rezultatu Powierzchnia terenu zabezpieczonego przed podtopieniem ok. 15 km 2. 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Liczba osób pozytywnie oceniających rezultaty 1000 osób 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 600000 300000 300000    

11. 

RAZEM 600000 300000 300000    

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 

ZADANIE nr 17 
 

1. Nazwa zadania: Restauracja i rewitalizacja obiektów dziedzictwa kulturowego – Rynek miejski z Wieżą Targową 
Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy  Strzegom 
Obszar strategiczny Sfera społeczna i bezpieczeństwo 
Cel strategiczny/operacyjny Intensywne działanie na rzecz rozwoju branży turystycznej oraz działania na 

rzecz poprawy jakości zasobów mieszkaniowych 

2. 

Działanie Uzyskanie stałego trendu wzrostowego ilości turystów przebywających  w 
gminie, poprawa standardu istniejących zasobów mieszkaniowych w gminie. 

3. Beneficjent końcowy (nazwa 
i adres): 

Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 
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5. Lokalizacja zadania: Strzegom, centrum miasta. 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje rewaloryzację obiektów  w centrum Strzegomia, 
szczególnie pierzei zabytkowych kamienic mieszkalnych oraz zabytkowej 
Wieży Tagowej w Rynku wewnętrznym i klasztoru przy ul. Kościuszki. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Wieża Targowa jest wartościowym zabytkiem  i stanowi wspaniały punkt 
widokowy na panoramę miasta,. Wyremontowana wewnątrz z nowym 
zwieńczeniem górującym nad Rynkiem, chętnie odwiedzana przez turystów. 
Jednak bardzo zły stan techniczny elewacji jak też elewacji pierzei wewnątrz 
Rynku (obiektów wpisanych do rejestru zabytków) stanowiących strefę ścisłej 
ochrony konserwatorskiej powoduje nieestetyczny wyglą całego rynku. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z m.p.z.p. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

Przygotowanie dokumentacji 2004 r. 

9. Harmonogram realizacji: 

Przygotowanie studium i rozpoczęcie realizacji II kw.2005-IV kw. 
2006 r. 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Wyremontowanie i odrestaurowanie 14 obiektów 

- wskaźniki rezultatu Liczba osób zamieszkujących na terenie objętym realizacją 900 osób 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Ilość turystów   w okresie roku 3000 osób 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004 25000 25000     

2005 312204 126102 30000  156102  

2006 1262796 511398 120000  631398  

11. 

RAZEM 1600000 662500 150000  787500  

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 
 

ZADANIE nr 18 
 

1. Nazwa zadania: Budowa ścieżki rowerowej w okolicach Góry Krzyżowej w Strzegomiu 
Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy  Strzegom 
Obszar strategiczny Sfera społeczna i bezpieczeństwo 
Cel strategiczny/operacyjny Intensywne działanie na rzecz rozwoju branży turystyczno-wypoczynkowej 

2. 

Działanie Realizacja przedsięwzięć infrastrukturalnych w  zakresie turystyki i rekreacji 
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3. Beneficjent końcowy (nazwa 
i adres): 

Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Strzegom, okolice Góry Krzyżowej 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje zaprojektowanie i budowę odcinka ścieżki rowerowej, 
uwzględniając trasę w taki sposób, aby można było kontynuować 
kompleksowo budowę trasy na terenie całej gminy, łącząc poszczególne 
odcinki. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : W gminie do tej pory brak jest w ogóle ścieżek rowerowych a więc 
rozpoczęcie sukcesywnego tworzenia dróg dla rowerów jest nieuniknione. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z m.p.z.p. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

Przygotowanie projektu technicznego I-II kw. 2006 

9. Harmonogram realizacji: 

Realizacja zadania  II-IV kw.2006 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 2000 mb ścieżki  

- wskaźniki rezultatu Liczba osób korzystających 20000 rocznie 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Liczba osób pozytywnie oceniających rezultaty 2000 osób. 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 240000 120000 120000    

11. 

RAZEM 240000 120000 120000    

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 

ZADANIE nr  19 
 

1. Nazwa zadania: Budowa skateparku  na terenie OSiR  w Strzegomiu 
Integracja projektu w kierunkach  strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Sfera społeczna i bezpieczeństwo 
Cel strategiczny/operacyjny Intensywne działanie na rzecz rozwoju branży turystyczno-wypoczynkowej 

2. 

Działanie Realizacja przedsięwzięć infrastrukturalnych w  zakresie turystyki i rekreacji 
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3. Beneficjent końcowy (nazwa 
i adres): 

Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Teren OSiR przy ul. Mickiewicza w Strzegomiu 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje wykonanie i zamontowanie urządzeń niezbędnych dla tego 
typu obiektu oraz infrastruktury towarzyszącej ( ławki, ogrodzenie, mała 
architektura itp.) 

 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Jest to oczekiwanie znaczącej części młodego społeczeństwa dla 
zorganizowania czasu wolnego 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z m.p.z.p. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do 
(kwartał, rok) 

Przygotowanie placu 2004 r. 

9. Harmonogram realizacji: 

Zakup, wykonanie i montaż wyposażenia II-III kw. 2005 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 1obiekt o pow. 400 m2. 

- wskaźniki rezultatu Liczba osób korzystających 6000 osób 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Liczba osób pozytywnie oceniających rezultaty 1000 osób 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004 27500 27500     

2005 50000 50000     

2006       

11. 

RAZEM 77500 77500     

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 
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ZADANIE nr  20 

 
1. Nazwa zadania: Przebudowa basenów odkrytych w Strzegomiu przy ul. Mickiewicza 

Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Sfera społeczna i bezpieczeństwo 
Cel strategiczny/operacyjny Intensywne działanie na rzecz rozwoju branży turystyczno-wypoczynkowej 

2. 

Działanie Realizacja przedsięwzięć infrastrukturalnych w  zakresie turystyki i rekreacji 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Strzegom, ul. Mickiewicza teren OSiR 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje modernizację  niecek poprzez wykonanie (zamiast 
zniszczonych betonowych) niecek ze stali nierdzewnej z urządzeniami 
towarzyszącymi oraz zagospodarowanie terenu basenu. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Bardzo zły stan techniczny uniemożliwia dalszą eksploatację obiektu. Poprzez 
modernizację wydłuży się sezon, poprzez filtrację zmniejszy koszty wody, 
dodatkowe atrakcje przyciągną  nie tylko mieszkańców. Zmniejszy się 
zapewne ryzyko  utonięć w pobliskich kamieniołomach. Zmniejszą się koszty 
eksploatacji. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z m.p.z.p. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od.do.
(kwartał, rok) 

Przygotowanie projektu technicznego IV kw.2004-I kw.2005 

9. Harmonogram realizacji: 

Realizacja zadania II kw. 2005-III kw.2006

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 1 zmodernizowany obiekt rekreacyjne 

- wskaźniki rezultatu Liczba osób korzystających 9000 osób 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Wzrost lczby korzystających w roku 20000 osób. 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004 100000 100000     

2005 1500000 375000   1125000  

2006 3000000 750000   2250000  

11. 

RAZEM 4600000 1225000   3375000  

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       
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13. Uwagi: 

 
ZADANIE nr  21 

 
1. Nazwa zadania: Remont budynku PSP Nr 3 w Strzegomiu 

Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy  Strzegom 
Obszar strategiczny Sfera społeczna i bezpieczeństwo 
Cel strategiczny/operacyjny Działania na rzecz zwiększenia kwalifikacji i umiejętności 

2. 

Działanie Inwestowanie w gminne szkoły 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Strzegom ul. Jeleniogórska 21 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje wymianę stolarki okiennej, remont dachu z opierzeniem 
oraz wykonanie elewacji budynku. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Zły stan techniczny obiektu wymaga remontu w wyżej określonym zakresie 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z m.p.z.p. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

Wymiana części stolarki okiennej III kw. 2004 

9. Harmonogram realizacji: 

Remont dachu i elewacje I-IV kw. 2006 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Wyremontowany 1 obiekt 

- wskaźniki rezultatu Liczba uczniów 163 osoby 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Zmniejszenie nakładów na utrzymanie obiektu 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (.zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004 32450 32450     

2005       

2006 200000 100000 100000    

11. 

RAZEM 232450 132450 100000    

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 
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ZADANIE nr 22  
 
 
 

1. Nazwa zadania: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wsi Goczałków i Rogoźnica (zadanie o wartości powyżej 1 
mln.euro) z włączeniem do wsi Graniczna 

Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura Ochrony Środowiska 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej oraz wszechstronne 

wsparcie działań sprzyjających środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Wieś Goczałków i Rogoźnica, północny rejon gminy Strzegom 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje wybudowanie ok. 23 km nowej sieci kanalizacji sanitarnej z 
wpięciem do wybudowanej wcześniej kanalizacji wsi Graniczna i przesyłem 
ścieków do miejskiej oczyszczalni ścieków w Strzegomiu. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Północny rejon gminy nie ma w ogóle kanalizacji sanitarnej, choć są tam 
jedne z największych wsi gminy. Przez to zanieczyszczony jest potok 
Wierzbiak przepływający przez wieś Goczałków.  

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z wykonanym w 2003 r. Studium Wykonalności i m.p.z.p. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do.
(kwartał, rok) 

Projekt techniczny i studium 2003 r.-2004 r. 

9. Harmonogram realizacji: 

Realizacja zadania II kw.2006-IV kw.2007 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Wybudowanie nowej sieci kanalizacyjnej 23 km. 

- wskaźniki rezultatu Liczba osób korzystających z kanalizacji 2324 osoby 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Ilość ścieków odprowadzonych i oczyszczonych 335 m3/d 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 4200000 525000   3150000 525000 
 

11. 

RAZEM 4200000 525000   3150000 525000 
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Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007 10044188 1255524   7533141 1255523 

2008       

12. 

RAZEM 10044188 1255524   7533141 1255523 

13. Uwagi: 

 
 

 
 
 

ZADANIE nr  23 
 
 
 

1. Nazwa zadania: Opracowanie programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w układzie wariantowym 
(pakiet indywidualnych rozwiązań). 

Integracja projektu w strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura Ochrony Środowiska 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej oraz wszechstronne 

wsparcie działań sprzyjających środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Teren gminy Strzegom 

6. Charakterystyka zadania: Program winien zawierać analizy finansowe i ekonomiczne dla osad 
mieszkalnych na terenie gminy, dla których winno się przewidzieć budowę 
przydomowych oczyszczalni ze względu na fakt, że są znacznie oddalone od 
istniejących czy też projektowanych sieci kanalizacyjnych np. przysiółek 
Rzędziny. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania: Posiadanie rozeznania co do sytuacji w tym temacie pozwoli na optymalne 
zaprojektowanie przebiegu sieci dla kolejnych wsi gminy. W sytuacji, gdy 
podłączenie do sieci wiejskiej obiektów znacznie oddalonych od wsi okaże się  
bardziej opłacalne zarówno w realizacji inwestycji jak i eksploatacji, należy 
odpowiednio zaprojektować (wydłużyć)  przebieg sieci. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Program zostanie opracowany w oparciu o m.p.z.p. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

9. Harmonogram realizacji: 

Opracowanie kompleksowe I-II kw.2006 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 1 kompleksowy program 

- wskaźniki rezultatu Liczba gospodarstw domowych objętych programem – 26 szt 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Zostaną określone po wykonaniu programu 
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Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 20000 20000     

11. 

RAZEM 20000 20000     

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 
 

ZADANIE nr  24 
 

1. Nazwa zadania: Coroczny kalendarz imprez o charakterze ekologicznym 
Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura Ochrony Środowiska 
Cel strategiczny/operacyjny Wszechstronne wsparcie działań  sprzyjających środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Edukacja ekologiczna mieszkańców gminy 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Dyrektorzy Szkół Podstawowych i Gimnazjów na terenie miasta i gminy 
Strzegom 

5. Lokalizacja zadania: Teren całej gminy 

6. Charakterystyka zadania: Opracowanie kalendarz obejmuje zaprogramowanie imprez (np. konkursów), 
akcji (np. sprzątanie świata), pogadanek itp. na terenie gminy, w 
szczególności wśród ludzi młodych i dzieci, mających na celu edukację 
ekologiczną oraz, co jest najważniejsze, szeroko zakrojoną promocję tych 
imprez. Celem kalendarza jest odpowiednio wczesne rozpropagowanie akcji, 
ich nagłośnienie i ustalenie odkreślonych dni w roku, które mogłyby stanowić 
niezmienne co roku daty tych wydarzeń oraz umożliwić wyasygnowanie  w 
budżecie odpowiednich środków finansowych na organizację i ewentualne 
granty. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Pomimo tego, że akcje takie są organizowane, nie jest to odpowiednio 
nagłośnione i brak jest wcześniej opracowanych „ zachęt „ do uczestnictwa w 
tych działaniach. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Nie dotyczy 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do.
(kwartał, rok) 

9. Harmonogram realizacji: 

Opracowanie kalendarza I kw.2005 



 84

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 1 kalendarz  

- wskaźniki rezultatu Liczba osób uczestniczących w programie 2000 osób 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Wzrost liczby osób uczestniczących w imprezach  -100 osób 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005  Wykonane w ramach pracy Urzędu 

2006       

11. 

RAZEM       

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 

ZADANIE nr 25   
 

1. Nazwa zadania: Opracowanie programu kompleksowego systemu selektywnej zbiórki odpadów. 
Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura Ochrony Środowiska 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej oraz wszechstronne 

wsparcie działań sprzyjających środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Podniesienie standardu usług komunalnych i edukacja ekologiczna 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Zakład Usług Komunalnych w Strzegomiu, Gminy sąsiednie – uczestnicy 
porozumienia w sprawie selektywnej zbiórki odpadów. 

5. Lokalizacja zadania: Teren gminy Strzegom oraz ewentualnie  teren gmin, o których mowa wyżej 

6. Charakterystyka zadania: Proces selektywnej zbiórki odpadów  rozpoćzeto już w 2003 r.  i jest on 
kontynuowany. Opracowanie programu umożliwi pełne zorganizowanie 
takiego procesu, mającego na celu uzyskanie  optymalnego efektu w postaci 
objęcia systemem jak największego terenu i jak największej ilości 
mieszkańców, a także pozyskanie i wykorzystanie wsparcia finansowego z 
zewnętrznych źródeł. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Selektywna zbiórka jest konieczna ze względu na ochronę środowiska ale też 
ze względów ekonomicznych. W większości wysegregowane odpady są 
produktem o określonej wartości finansowej, a ponadto zmniejsza ilość 
wywożonych odpadów a zatem  koszt korzystania z wysypiska odpadów. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Nie dotyczy 
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Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

9. Harmonogram realizacji: 

Opracowanie kompleksowe IV kw.2004-Ikw.2005 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 1 system 

- wskaźniki rezultatu Ikość osób objętych programem 27955 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Liczba osób pozytywnie oceniających rezultaty 2 tys. osób 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004 Wykonane w ramach pracy  Zakładu Usług Komunalnych 

2005       

2006       

11. 

RAZEM       

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 
 

ZADANIE nr  26 
 

1. Nazwa zadania: Przygotowanie planu remontów i modernizacji dróg i chodników na lata 2005-2006 
Integracja projektu w strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura komunikacyjna 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej, poprawa oferty 

transportu publicznego 

2. 

Działanie Poprawa jakości dróg (zwłaszcza infrastruktury towarzyszącej) 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Teren całej gminy 

6. Charakterystyka zadania: Plan remontów powinien pomóc realizować te remonty w taki sposób, aby 
kompleksowo wykonywać te remonty, mając na względzie przede wszystkim 
wykonanie infrastrutury towarzyszącej tj. odprowadzenie wód deszczowych, 
chodniki, oświetlenie ale też aby z odpowiednim wyprzedzeniem przystąpić 
do regulowania spraw własnościowych gruntów, które muszą być 
wykorzystane pod urządzenia związane z drogą w pasie drogi. 
Harmonogramy powinny być ustawione w sposób umożliwiający realizację 
całych ciągów dróg, a nie tylko przypadkowe ich fragmenty. 
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7. Uzasadnienie wyboru zadania : Brak odpowiedniego planu wraz z oceną stanu technicznego i określającego 
sprawy własności gruntów w drogach powoduje chaotyczny sposób 
realizowania remontów i inwestycji, często w nieodpowiedniej kolejności co do 
poszczególnych remontowanych odcinków, jak też  remonty dróg bez 
uprzedniej infrastruktury np. drogi bez kanalizacji deszczowej. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Nie dotyczy 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

9. Harmonogram realizacji: 

Opracowanie planu  I kw. 2005 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 1 plan 

- wskaźniki rezultatu Ilość mieszkańców objętych planem 27955 osób 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Zostaną określone po wykonaniu planu 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005 Wykonane w ramach pracy Urzędu 

2006       

11. 

RAZEM       

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe (w tys. zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 

ZADANIE nr  27 
 

1. Nazwa zadania: Przygotowanie założeń do planu kompleksowego  remontu i modernizacji dróg i chodników  na 
lata 2007-2010. 

Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura komunikacyjna 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej, poprawa oferty 

transportu publicznego 

2. 

Działanie Poprawa jakości dróg (zwłaszcza infrastruktury towarzyszącej) 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Teren całej gminy 
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6. Charakterystyka zadania: Plan remontów powinien pomóc realizować te remonty w taki sposób, aby 
kompleksowo wykonywać te remonty, mając na względzie przede wszystkim 
wykonanie infrastrutury towarzyszącej tj. odprowadzenie wód deszczowych, 
chodniki, oświetlenie ale też aby z odpowiednim wyprzedzeniem przystąpić 
do regulowania spraw własnościowych gruntów, które muszą być 
wykorzystane pod urządzenia związane z drogą w pasie drogi. 
Harmonogramy powinny być ustawione w sposób umożliwiający realizację 
całych ciągów dróg, a nie tylko przypadkowe ich fragmenty. 

 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Brak odpowiedniego planu wraz z oceną stanu technicznego i określającego 
sprawy własności gruntów w drogach powoduje chaotyczny sposób 
realizowania remontów i inwestycji, często w nieodpowiedniej kolejności co do 
poszczególnych remontowanych odcinków, jak też  remonty dróg bez 
uprzedniej infrastruktury np. drogi bez kanalizacji deszczowej. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Nie dotyczy 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

9. Harmonogram realizacji: 

Opracowanie kompleksowe 2006 r.  

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 1 plan 

- wskaźniki rezultatu Ilość mieszkańców objętych planem 27955 osób 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Zostaną określone po wykonaniu planu 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 Wykonane w ramach pracy Urzędu 

11. 

RAZEM       

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe (w tys. zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 
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ZADANIE nr 28  
1. Nazwa zadania: Opracowanie programu rozwoju marki lokalnej. 

Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Gospodarka i rynek pracy 
Cel strategiczny/operacyjny Zapewnienie maksymalnego wsparcia  dla tworzenia i działania małego i 

średniego biznesu  przy utrzymaniu podstawowego znaczenia istniejącego 
przemysłu. 

2. 

Działanie Lepsze dostosowanie oferty przedsiębiorstw do warunków konkurencji na 
rynku europejskim 

3. Beneficjent końcowy (nazwa 
i adres): 

Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Teren całej gminy 

6. Charakterystyka zadania: Opracowany program marki lokalnej będzie zawierał odpowiednie diagnozy i 
analizy pod kątem wykreowania produktu, który w przyszłości ma szansę na 
miano produktu lokalnego, charakterystycznego dla naszej gminy i który byłby 
narzędziem promocji gminy. Chodzi  tu nie tylko o granit, ale również inne 
możliwości przede wszystkim związane z produktem czy przetwórstwem 
rolnym.  

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Gmina Strzegom znana ze złóż granitu i glin ogniotrwałych, jednakże 
określenie marki lokalnej czy wspólnego dla produktu logo  pomogłoby w 
promocji firm i gminy. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Nie dotyczy 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do.
(kwartał, rok) 

9. Harmonogram realizacji: 

Opracowanie kompleksowe II kw.2006 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 1 program 

- wskaźniki rezultatu Ilość mieszkańców objętych programem 27 955 osób 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Zostaną określone po opracowaniu programu 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (w tys.zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 6000 6000     

11. 

RAZEM 6000 6000     
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Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 
 

ZADANIE nr  29 
 

1. Nazwa zadania: Wieloletni plan gospodarowania majątkiem gminnym 
Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Gospodarka i rynek pracy 
Cel strategiczny/operacyjny Zapewnienie maksymalnego wsparcia  dla tworzenia i działania małego i 

średniego biznesu  przy utrzymaniu podstawowego znaczenia istniejącego 
przemysłu. 

2. 

Działanie Lepsze dostosowanie oferty przedsiębiorstw do warunków konkurencji na 
rynku europejskim, zapewnienie korzystnych warunków i zachęt zarówno dla 
rozwoju biznesu lokalnego jak i inwestycji  przychodzacych 

3. Beneficjent końcowy (nazwa 
i adres): 

Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Teren gminy 

6. Charakterystyka zadania: Wieloletni plan powinien posiadać charakterystykę majątku, który będzie 
objęty planem, sposoby gospodarowania oraz przybliżone terminy realizacji. 
Punktem wyjścia będzie inwentaryzacja stanu mienia komunalnego i 
wskazanie optymalnych wariantów, po dokonanych analizach,  co do sposobu 
zagospodarowania tego mienia ( zbycie, dzierżawa, pozostawienie jako 
mienia gminnego itp.). 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : W wyniku wieloletniej sprzedaży mienia, czy innej formy zbywania (dzierżawy) 
stan tego mienia znacznie się uszczuplił. Należy zatem dokładnie 
zaplanować, jak postępować z pozostałym mieniem, aby zapewnić dochody 
gminy z majątku komunalnego na odpowiednim poziomie i w odpowiednio 
długim horyzoncie czasowym. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Należy skorelować ze Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowwania przestrzennego oraz m.p.z.p. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

9. Harmonogram realizacji: 

Kompleksowe opracowanie II –IV kw. 2006 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

 

- wskaźniki produktu 1 plan 

- wskaźniki rezultatu Ilość mieszkańców objętych planem 27 955 osób 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Zostaną określone po opracowaniu planu 
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Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 Wykonane w ramach pracy Urzędu 

11. 

RAZEM       

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 
 
 

ZADANIE nr  30 
  

1. Nazwa zadania: Opracowanie programu modernizacji systemu burzowego na terenie miasta i gminy Strzegom 
Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Infrastruktura ochrony Środowiska 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa stanu infrastruktury technicznej oraz wszechstronne 

wsparcie  działań sprzyjających środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Modernizacja kanalizacji deszczowej (burzowej) 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Teren całej gminy 

6. Charakterystyka zadania: Program winien obejmować  opis i harmonogram zadań takich jak : odmulenie 
i pogłębienie rowów, zabezpieczenie skarp, budowę obwałowań  w miejscach 
szczególnie zagrożonych powodzią, likwidacja wąskich gardeł w przepustach 
wód wezbraniowych, przebudowa przepustów, mostków przejazdowych na 
rowach i ciekach wodnych. Winien także  przewidzieć budowę zbiorników 
retencyjnych na terenie gminy. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : W celu poprawy bilansu wodnego oraz uniknięcia podtopień należy  wcześniej 
dobrze zaplanować porządkowanie systemu burzowego, poczynając do 
Strzegomki i Pełcznicy, które są  głównymi odbiornikami wód deszczowych i 
przesuwając się wgłąb  gminy, umożliwiając swobodny spływ wód, a 
uzyskując odpowiednie spadki ograniczy się zamulanie rowów. Program w 
tym samym zakresie winien obejmować teren północny gminy (Wierzbiak) 
oraz inne cieki wodne. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Nie dotyczy 
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Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do.
(kwartał, rok) 

9. Harmonogram realizacji: 

Opracowanie kompleksowe II-IV kw. 2006 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 1 program 

- wskaźniki rezultatu Liczba osób objętych programem 27955 osób 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Zostaną określone po opracowaniu programu 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 Wykonane w ramach pracy Urzędu 

11. 

RAZEM       

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe (zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 
 

ZADANIE nr   31 
 

1. Nazwa zadania: Wykonanie systemu monitoringu terenu centrum miasta  i innych miejsc zagrożonych patologią. 
Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Sfera społeczna i bezpieczeństwo 
Cel strategiczny/operacyjny Diałanie na rzecz rozwoju branży turystyczno-wypoczynkowej, działania na 

rzecz poprawy jakości zasobów mieszkaniowych 

2. 

Działanie Podniesienie standardu zasobów mieszkaniowych, uzyskanie trendu 
wzrostowego ilości turystów, poprawa bezpieczeństwa 

3. Beneficjent końcowy (nazwa 
i adres): 

Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Teren centrum miasta, teren osiedla Piast w Strzegomiu 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje wykonanie monitoringu w miejscach najbardziej 
zagrożonych patologią poprzez sukcesywne montowanie kamer po 
wykonaniu sieci ( 2 kamery w Rynku od strony południowej) i w następnej 
kolejności kamery w rejonie ul. Kochanowskigo po wykonaniu sieci do 
komisariatu Policji. 
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7. Uzasadnienie wyboru zadania : Ponieważ są to miejsca najbardziej zagrożone patologią, należy bez przerwy 
dokonywać obserwacji (szczególnie handel narkotykami i  pijaństwo). 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Nie dotyczy 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do.
(kwartał, rok) 

9. Harmonogram realizacji: 

Wykonanie projektu, montaż urządzeń i sieć. I-III kw.2006 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Zamontowanie 3 szt kamer 

- wskaźniki rezultatu Powierzchnia terenu objętego monitoringiem 12000 m2. 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Zwiększenie powierzchni terenu objętego monitoringiem 25000 m2. 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 (zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 100000 60000 40000    

11. 

RAZEM 100000 60000 40000    

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 

ZADANIE nr  32 
 

1. Nazwa zadania: Opracowanie koncepcji tras  i budowy  ścieżek rowerowych na terenie całej gminy 
Integracja projektu w strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Sfera społeczna i bezpieczeństwo 
Cel strategiczny/operacyjny Intensywne działanie na rzecz rozwoju branży turystyczno-wypoczynkowej 

2. 

Działanie Realizacja przedsięwzięć infrastrukturalnych w  zakresie turystyki i rekreacji 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Teren całej gminy 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje opracowanie koncepcji ścieżek rowerowych, uwzględniając 
trasę w taki sposób, aby można było kontynuować kompleksowo budowę 
trasy na terenie całej gminy, łącząc poszczególne odcinki. W opracowaniu 
winna być uwzględniona kwestia własności terenu oraz strona finansowa 
zamierzenia, jak również harmonogram. 
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7. Uzasadnienie wyboru zadania : W gminie do tej pory brak jest w ogóle ścieżek rowerowych a więc 
rozpoczęcie sukcesywnego tworzenia dróg dla rowerów w sposób 
uporządkowany jest nieuniknione. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne z m.p.z.p. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

9. Harmonogram realizacji: 

Przygotowanie kompleksowe koncepcji i sprawy 
własności 

I-IV kw. 2006  

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 1 koncepcja  

- wskaźniki rezultatu Powierzchnia terenu objętego koncepcją 40 km2 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Zostaną określone po wykonaniu koncepzcji 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 20000 20000     

11. 

RAZEM 20000 20000     

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 
 
 

ZADANIE nr 33   
 

1. Nazwa zadania: Pokrycie obszaru gminy planami miejscowymi dla terenów zalewowych 
Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Sfera społeczna i bezpieczeństwo 
Cel strategiczny/operacyjny Zdecydowana poprawa  stanu infrastruktury oraz działań sprzyjających 

środowisku naturalnemu 

2. 

Działanie Poprawa stanu zabezpieczeń przeciwpowodziowych 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 

5. Lokalizacja zadania: Tereny wzdłuż rzeki Strzegomki i Pełcznicy 
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6. Charakterystyka zadania: Po wykonaniu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego dla zlewni rzeki Bystrzycy, tereny wyznaczone w studium jako 
tereny bezpośredniego zagrożenia powodziowego będą objęte 
sporządzonymi dla nich m.p.z.p. i określały nakazy i zakazy. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Jest to obowiązek ustawowy dla gmin a ponadto ma wpływ na 
bezpieczeństwo inwestowania  

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Zgodne ze studium. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-
do(kwartał, rok) 

9. Harmonogram realizacji: 

Przygotowanie kompleksowe I-IV kw.2006 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 1 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

- wskaźniki rezultatu Powierzchnia terenu objętego planem 2,5 km2 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Zostaną określone po planu 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 100000 50000 50000    

11. 

RAZEM 100000 50000 50000    

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 
 

ZADANIE nr 34   
 

1. Nazwa zadania: Doposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Sfera społeczna i bezpieczeństwo 
Cel strategiczny/operacyjny Zadanie wpisuje się we wszyskie cele wyznaczone w kierunkach strategii 

2. 

Działanie Poprawa bezpieczeństwa  
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Komenda Zawodowej Straży Pożarnej 

5. Lokalizacja zadania: OSP Strzegom, Stanowice 
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6. Charakterystyka zadania: Zadanie obejmuje doposażenie Ochotniczej Straży Pozarnej na terenie 
miasta i Gminy Strzegom, mające na celu sprawniejszy i szybszy udział w 
akcjach w zakresie urządzeń łączności radiowej, samochodu i sprzętu 
gaśniczego. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Doposażanie jednostek straży pożarnej jest konieczne w sposób ciągły. Braki 
w wyposażeniu czy słaba komunikacja są widoczne podczas akcji 
ratowniczych. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Nie dotyczy 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

9. Harmonogram realizacji: 

Zakup sprzętu i pojazdu I-IV kw. 2006 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Sprzęt łączności radiowej i sprzęt gaśniczy -1 zestaw,  lekki samochód 
pożarniczy 1 szt. 

- wskaźniki rezultatu Liczba osób korzystających na obszarze działania 1300 osób 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Skrócenie czasu trwania akcji średnio o 1/5 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 (zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 240000 120000    120000 

11. 

RAZEM 240000 120000    120000 

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe (w tys. zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 

ZADANIE nr 35   
 

1. Nazwa zadania: Informatyzacja Urzędu Miejskiego w Strzegomiu, realizacja Projektu e-Powiat 
Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Sfera społeczna i bezpieczeństwo 
Cel strategiczny/operacyjny Zadanie wpisuje się we wszystkie priorytety określone w kierunkach strategii. 

2. 

Działanie Podnieszienie standardu obsługi administracyjnej mieszkańców gminy 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu 
(nazwa, adres) 

Nie dotyczy 
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5. Lokalizacja zadania: Teren całej gminy 

6. Charakterystyka zadania: Zadanie przygotowywane przez powiat świdnicki jako wspólne dla całego 
powiatu. Dla gminy będą to  nowe programy, nowa sieć i nowe zestawy 
sprzętu komputerowego . Wprowadzony będzie m. in. eleketroniczny obieg 
dokumentów. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Podjęcie zadania uzasadnione jest koniecznością sukcesywnego 
usprawniania obsługi interesantów, co jest oczekiwaniem całego 
społeczeństwa gminy. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

 Zgodne ze Studium Wykonalności sporządzanym przez powiat świdnicki. 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

9. Harmonogram realizacji: 

Realizacja programu  II kw.2005- III kw.2006

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu Nowa sieć i zestaw komputerów, 4 nowe oprogramowania. 

- wskaźniki rezultatu Ilość mieszkańców objętych projektem – 27955 osób. 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Liczba pracowników Urzędu z dostępem do systemu – 90 osób. 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005 490000 122500   367500  

2006 120000 30000   90000  

11. 

RAZEM 610000 152500   457500  

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe (zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 
 
 

ZADANIE nr  36 
 

1. Nazwa zadania: Przygotowanie programu  racjonalizacji oświaty 
Integracja projektu w kierunkach strategii rozwoju gminy Strzegom 
Obszar strategiczny Sfera społeczna i bezpieczeństwo 
Cel strategiczny/operacyjny Działania na rzecz zwiększenia kwalifikacji i umiejętności 

2. 

Działanie Inwestowanie w gminne szkoły 
3. Beneficjent końcowy (nazwa 

i adres): 
Gmina Strzegom, Rynek 38 

4. Instytucje i podmioty 
uczestniczące we wdrażaniu  

Nie dotyczy 
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5. Lokalizacja zadania: Teren całej gminy 

6. Charakterystyka zadania: Program racjonalizacji oświaty winien obejmować nie tylko kwestie związane 
z ilością sieci placówek oświatowych, ale również uwzględniać stan bazy 
oświatowej, wymagania w zakresie remontów, podnoszenia standardów 
jednak mając na względzie malejącą liczbę uczniów. W związku z tendencją 
spadkową ilości uczniów należy dążyć do jak najbardziej racjonalnego 
wykorzystania istniejącej bazy, podnosząc poziom edukacji dzieci i młodzieży. 

7. Uzasadnienie wyboru zadania : Planowe i racjonalne funkcjonowanie oświaty jest konieczne przede 
wszystkim dlatego, że w budżecie gminy jest to największa pozycja po stronie 
wydatków. W procesie przygotowywania programu niezbędne są konsultacje 
społeczne, co znacznie ułatwia wszelkie posunięcia w okresie wdrażania 
programu. 

8. Zgodność z dokumentami 
planistycznymi (studium/plan) 

Nie dotyczy 

Nazwa etapu (fazy) realizacji zadania Okres realizacji od-do
(kwartał, rok) 

9. Harmonogram realizacji: 

Kompleksowe przygotowanie programu I-IV kw. 2006 

Oczekiwane rezultaty realizacji zadania: 

- wskaźniki produktu 1 program 

- wskaźniki rezultatu Liczba uczniów objętych programem 3113 osób 

10. 

- wskaźniki oddziaływania Zostaną określone po opracowaniu programu 

Przewidywane nakłady do poniesienia w okresie 2004-2006 ( zł) 

w tym (zł) Lata Całkowity koszt 
projektu (zł) Budżet gminy Budżet 

państwa 
Prywatne Środki UE Inne 

2004       

2005       

2006 20000 20000     

11. 

RAZEM 20000 20000     

Przewidywane nakłady do poniesienia w następnych latach – projekty długoterminowe ( zł) 

2007       

2008       

12. 

RAZEM       

13. Uwagi: 

 


